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Kurjera Warszawskiego 
*raz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: tocznie 
rs. 9, ićhocznie is. 4 1 op. 50, 
IvartaJnie is. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 75.

2a odnoszenie do domin dopła­
ta się miesięcznie kop. -5

Na prowincji i w Cesar­
stw i e rocznie rs. 12, jćłrocznia 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię­
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
»s. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda­
tku kop. & dodatek poranny 
kop. 3.

Ig

jr* r.'-pi ■

O
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i Święta zrana, nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątki©?’ $.> Świątecznych, dodatki poranna.

ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ggłos^flK^i^p^ennmeratę przyjmuj o kantor Kurferd Warszawskiego codzionnio ed godziny A-oJ zrani do 8-0* 

wieczorem, w niedzielo ' Święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południa.

iv<li

ł ;

o&łoszsnia.
Reklamy: zr jeleu wbrsi 

garmonto ry albo jego miajsra 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny rai kop. 20.

ŚFekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajna ogłoszenia: za 

łcden wiersz petito.ry albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny nz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeleń wy- 
rdz po 2 kop. każd y rai, ogłosze­
nie minimam 20 kop.

Ka.lesłane: zajalaa wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia de Kurjera przyj- 
TOnjo także Kantor własny tfa. 
r-fli-ł W Lodzi-________ _____

Dziś: Sotera i Kaja MM.
Poniedz.: Wojciecha B. M.
Wtorek: Fidelisa K. M.
Środa: Marka Ewangielisty.

Wschód słońca o godzinie 4-ej minut 53
Zachód , „ 7-ej , 6
Długość dnia godzin 14 „ 9
Przybyło „ 6 , 31

Wschód księżyca o godzinie 7 niinnt 57 w. 
Zachód „ « 4 , 47 r.
Wysokość wody na Wiśle st, 2 c. 11 (st 3 c. 1)
Dziś o godzinie 4-oj rano ciepła 8®,

Czwartek: Klecą i Marcelina.
Piątek: Te ofila Biskupa.
Sobota: Witalisa Męczen.
Niedziela: Piotra M„ Hugona.

Hedakcja, Adwinietracja i Drukarniat Tląc Teatralny nr. S— Telefon J.edakcji 268. — Telefon adininisir. 513.
U Łodzi kantor własny. Tlotrkęwska S/281, telefonu nr. 313, _______________

N adesłane
krajowego. (Lokal wystawy w (.machu Muzeum pizemysłu 
i joluictn a pzy ulicy KraJ-owikie-Frzedmieście 66— co-

Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gtna- ' 
d.-m pireniytłu i lohnctwa przy ulicy Krakowskie- i

Głosy publiczne.

KALENDARZ.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w kapli­
cy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
(po-paulińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna wo- 
tywa.

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji, o godz. 9 ej zrana.

dniu; prolongata walorów i wykupy uskuteczniają się od 9-ej 
zrana do 2-ej po południu i od 4—6-ej po południu.)

.w-’® słowiańskie: Dziś Wojciecha św., jutro Jerzego św. 
wadzenia: Posiedzenie członków zarządu warszaw­

skiego oddziału Towarzystwa ratowania tonąrych, (Sala lir. 
Berga w magistracie—1 po południu.) — Sesja kwartalna 
«Złonków zgromadzenia kowali. (Mieszkanie starszego, Kró­
lewska, 23—3 po południu.) — Seąja kwartalna zgromadzenia 
tokarzy. (Mieszkanie starszego przy ulicy Świętokrzyskiej — 
4 po południu.)

Wystawy stałe: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. 
(Lokal Towarzystwa pizy ulicy Krakowskie-Przedmieście Jft

Cement. wapno na wagony i gips, poleca 
Jkrł/aińsAi. Marszałkowska 122, róg ni. Zgoda.

„Exsiccator* niszczy grzyb, osusza wilgoć 
inżynier .jfiiffer Marszałkowska nr 111.

«, -X- i -x.\«>—/ _L- u__k.i>zz> JL -eta*,!..,/

Łelaziia kroma nr 3 przy ogrodzie Saskim, 
Poleca się Sz. Publiczności w nowoutworzonej FILJI 
z wielkim doborem towarów blawatnych, nowo­
ści sezonowych, kortowi korcików na kostju- 

1 -ay, żakiety i pelerynki, płócien, bielizny stołowej, 
chustek, dywanów, zefirów bułgarskich, satyn, baty­
stów, bengalin, kretonów oraz wszelkich przyborów 
krawieckich. Ceny fabryczne ściśle stałe. Przy wię­
kszej ilości kupującym rabat. Główny skład fabry­
czny Graniczna, nr 13.

Cement, glinka i cegła ogniotrwała, największe 
składy u firmy Z. A. Krajewski, Bielańska 9.

15—cd 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— Wystawa obra- 
tów Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
cd 10-ej Liana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół­
ki maimy i izeźbir^y. (DcLal wystawy.pizy ulicy Nowy 
Świat Jfi 27—od 10-ej hsii» do 7>., wieczorem.)—Wystawa 
prób i wzorów pizrmysłu Jabjycznego i rękodzielniczego

0 pedologię.
Szanowny Redaktorze!

W jednym z ostatnich numerów Kurjera znaleźli 
czytelnicy wzmiankę o pedologji, czyli nauce pozna­
wania i badania dziecka. Pedologja—nazwa to no­
wa; rzecz sama jednak nie jest zupełną nowością.

Prawdą jest, że nasza znajomość natury dziecięcej 
wielkie przedstawia luki; prawdą jest, rodzice często 
nie znają własnego potomstwa, a nauczyciele swych 
uczniów; prawdą jest, że i pedagodzy z zawodu czę­
stokroć lekceważą sobie psychologję dziecka; niepo­
dobna jednak utrzymywać, aby u nas nie było wy­
chowawców, którzyby choć trochę obserwowali dzie­
ci. Przeciwnie usiłowania w tym względzie nie są 
nowością na naszym gruncie, a obejmujący szersze 
koła, zwłaszcza matek i nauczycielek.

Oto parę faktów.
W r. 1887-ym wyszła nakładem Paprockiego ksią­

żka, nosząca tytuł „Program spostrzeżeń psychologi- 
czuo-wychowawezych nad dzieckiem od urodzenia 
do 20-go roku życia. Przewodnik ułatwiający pozna- 

dsiernie rd'10-cj Liana f-° 4-ej po południu, w niedziela 
saś i święta od 12—4-ej po południu. Wejście bezpłatne.)— 
Wy nawa 7 
chu Muzeum piremy „
1 izedmicście €6 — codziennie od Ic-ej zrana do 4-ej po 
południu, dla izcmieślnjkćw od 7-—P-ej wieczorem, w nie­
dzielo zaś i święta cd IC-ej nona do 4-ej po południu.) — 
Wystawa e1nograiicz®a. (Lokal wystawy przy ulicy Wiąj- 
il.iej J(ś 18, dem hr. Branickiego—od 10-ej ziana do 4-ej po 
południu.)

Wystawy terminowe. Wystawa dzieł ś. p. Jana Matejki. (Sa­
lon artystyczny, Nowy Świat, 27— od 10-ej zrana do 7-ej wie­
czorem.) — Wystawa obiazu Władysława Podkowińskiego 
„Szal uniesień”. (Lokal To^aizystwa zachętfc sztuk pię­
knych pizy ulicy Krak.-Przedu.—od 10-ej zrana-' 'do 4-ej po 
południu.)

Odczyty: Na dochód Towarzystwa opieki nad zwierzętami 
odczyt popularny p. Aleksandra Palmirskiego p. t. „Życie ja­
ko przedmiot nauki”. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa 
przy ulicy Krak.-Przedm.—i' . jio południu.)

Koncerty: Koncert orkiestry ; j dyrekcją p. Adolfa Sonnen- 
felda. (Dolina .Szwajcarska—C po połtidrin.)

Teatry: Wi elki: dziś „Straszny dwór” (opera); jutro „Ry­
cerskość wieśniacza” (opera—z udziałem panny Lib.ii Dróg 
oraz p. Eugcnjusza Durot'a) oraz „Pajace* (opera—z udziałem 
pani Adeliny Stehle oraz pp. Achillesa S ehle i Henryka 
Broggi-Muttiniego); — Rozmaitości: dziś „Najlcp.-zy 
z mężów’ (komedja) oraz „Robotnicy” (dramat); jutro „Nie­
uczciwi* (dramat—pierwszy raz) oraz „Posażna jedynaczka* 
(komedja—wznowienie);— Letni: dziś „Biedna dziewczy­
na” (wodewil); jutro „Biedna dziewczyna* (wodewil). (7*^ 
wieczorom.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 30115 rs. 17 kop. 
(Pożyczki wydawane będą od 9-ej zrana do 12-ej po polu-

21)

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.

(Dalszy ciąg.)

Głos jej hrzmiał prośbą—a Marcwicz, Który o Wo- 
tyskim wspomniał bez żadnego wyrachowania, tylko 

uniesieniu gniewu, tryumfował teraz. Nie pojmo­
wał ou powodów, jakie wpłynęły na tak nagłą zmia­
nę w zachowaniu Janiny, ale to czuł i widział, że 
Przez ojca i tylko przez niego trafie może do córki, 
postanowił tedy postępować ostrożnie, nie wydawać 
się z niczem odrazu. zabezpieczyć sobie tego ojca na 
przyszłość, utrzymać go w rezerwie.

Na gwałtowne więc zapytania Janiny odpowie­
dział wahająco, niepewnie a tonem obrażowej go­
dności.
. — O ojcu pani wiem tyle tylko, co powiedziałem... 
Jest w nędzy. Ale nie obawiaj się pani. Ten nienawistny 
tobie człowiek, ten, którego ze wspomnień przeszłości 
chciałabyś wymazać, a w teraźniejszości z oczu usu- 

—Marewicz—wie, co winien tej przeszłości, i o- 
oowiązków moralnych, obowiązków serca, jakie 
4.niej wynikają, nie zdepce. Ja panu Woryskiemu 

dam absolutnie poniewierać się dłużej i z nędzy 
Wydźwignę!

Powiedział to baron patetycznie, głosem jakby ze 
wyruszenia drżącym, wiedząc dobrze, iż każdem 
’Weir. słowem rani i oburza Janinę,
. Ale ona przemocą potłumiła gwałtowną odpowiedź, 
i jej gniew dyktował. Pragnęła teraz pozyskać 
‘ Arona, skłonić go do wyznania wszystkiego, co wie- 
Cział.

~~ Byłoby szlachetniej ze strony pana — rzekła

po chwili, siląc się na spokój — gdybyś córce, która 
szczerze tego pragnie, ułatwił, jeżeli to jest w twojej 
mocy, porozumienie się z ojcem, gdybyś tę rolę, 
którą cheesz sam niewłaściwie podejmować, mnie 
odstąpił, jako .jedynej istocie, mającej prawo i obo­
wiązek zaopiekowania się starością ojca...

— Przed chwilą — odpowiedział Marewicz zawsze 
obrażonym tonem — odsądziłaś mnie pani od wszy­
stkiego... Nagle, wzywasz mojego pośrednictwa 
w drażliwej sprawie familijnej. Doprawdy, nie wiem, 
jak mam się zachować?...

Janina żywo ramionami wzruszyła.
— Szkoda czasu na słowa!—zawołała porywczo.— 

Nie wzywam pańskiego pośrednictwa, Bo wydaja 
mi się w najwyższym stopniu, w tej zwłaszcza spra- 

i wie, 'niewhściwem... Nie proszę pana o nic. Po- ! 
nieważ jednak ze słów pana wnosić mogę, iż jesteś ' 
w jakichś stosunkach z moim ojcem, ponieważ wszel- ! 

l kich środków użyć chcę, pragnę, aby się do niego 
I zbliżyć — więc odwołuję się nawet do ciebie, abyś, 

jeśli możesz, ułatwił mi to... użył tych stosunków 
j w tym celu... Nie z dobrego serca, ale domiant-don- 

nant. Mówię otwarcie: dopomóż mi, panie Marewicz, 
do zbliżenia się z ojcem, a ja uczynię to, o co przy­
szedłeś dziś prosić, będę pośredniczyła pomiędzy 
panem a mężem moim i, jestem pewna, skutecznie. 
Wszak mówię wyraźnie?...

Baron czuł, że mu wieiki ciężar zsuwa się z duszy, 
ale się lękał okazać radości. Niespodziewanie, bez 
trudu, osiągnął cel, który przed chwilą za stracony 
uważał; niezręcznem słówkiem wszakże można było 
wszystko popsuć. Więc baron rozważał i cedził wy­
razy przez zęby, nie wychodząc z tonu dotkniętego 
niesłusznie i obrażonego a szlachetnego człowieka.

— Cząję — odparł — całą ironję tej wyraźnej, 
zbyt wyraźnej mowy pani. Ale w moim wieku i 
z mojem doświadczeniem człowiek patrzy się na pe­
wne rzeczy inaczej... ze spokojem. Nie będę więc 
podnosił tego, co w propozycji pani, a raczej w spo­
sobie, w jaki mi ją czynisz, jest dla mnie obrażają- I 
cem i bolesnem... Cheesz mnie pani kupić dla pogo­

dzenia się z ojcem... a ja na to odpowiadam tym 
samym językiem: Nie sprzedałbym się, nie sprzedał­
bym swoich usiłowań dla spełnienia dobrego uczynku 
dla przywrócenia spokoju w rodzinie, bo to za swoją 
powinność absolutnie uważam. Sprzedam się jednak 
w tym razie za cenę ofiarowaną mi przez panią dlate­
go, że tern nietylko pomagam sobie w sytuacji, chwi­
lowo przykrej, lecz właśnie służę celowi, wskazane­
mu mi przez panią... Dopomagam ojcu pani i zbli­
żam go do was... Niebawem wyjaśnię pani i jej 
mężowi te słowa, które obecnie mogą się wydawać 
niezrozumiałemi... Chciej pani wpłynąć tymczasem 
na pana Leszczyca, aby mi swój kapitał na czas 
jakiś — na lat parę — zostawił, a ja mam nadziej?, 
więcej, bo absolutnie pewność, iż wkrótce spełnią się 
pani życzenia: zobaczysz siei pojednasz z ojcem...

Janina słuchała z natężoną uwagą a drażnił ją nie­
pomiernie ton niejasnej mowy Marewicza. Znała 
jego przebiegłość, nie ufała mu, ale bądźcobądź 
w słowach jego czuła pewność siebie; domyślała się 
z nich, iż jej ojciec rzeczywiście musiał być w jakichś 
z baronem stosunkach, które go zobowiązywać mogły 
i czynić w jego rękach powoinem narzędziem. Na 
myśl tę nienawiść jej do Marewicza stawała się jesz­
cze silniejszą; ten człowiek zawsze i we wszystkiem 
krępować ją mnsiał — i teraz krępował! Przed ch wilą 
dumna, szyderska, chciala się znęcać nad nim jak 
nad niewolną swoją ofiarą, a oto on odrazu wydo­
bywał się z pod jej przemocy i stawał na stanowisku 
dobroczyńcy...

Zaciskała wargi w bezsilnym gniewie, chyląc 
głowę.

A Marewicz zabierał się do odejścia. Nie chcial 
przedłużać rozmowy, aby przypadkiem jakimś nie 
narazić na szwank odniesionego zwycięstwa.

Z kapeluszem w ręku kłaniał się zimno, sztywnie.
— Żegnam panią...
Janina odpowiedziała niemem skinieniem głowy.

‘.Dalszy ciąg nastąpi.)
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nie dziecka, przez J. Wł. Dawida”. Dziełko zawie­
rało wskazówki do prowadzenia badań, obejmowało 
szereg punktów, które należy badać, wykazywało 
■adto wymownie potrzebę obserwacji i doświadczeń. 
Było to hasło, przyjęte dość obojętnie, ale nie prze­
brzmiałe bez echa. Wiele matek, nauczycieli i nau- 
czcielek zabrało się do gromadzenia spostrzeżeń, do 
prowadzenia systematycznych dzienników pedologi- 
cznych; jedni materjały zebrane nadsyłali autorowi 
kwestjonarjusza, który gromadzi je wciąż w celu 
opraęowania na ich podstawie psychologii dziecką; 
inni poszczególne obserwacje zużytkowywali sami 
w oddzielnych artykułach, zamieszczonych w Prze­
glądnie pedagogicznym: inni wreszcie doświadczeń na 
własną rękę nie dokonywali, ale interesowali się 
przedmiotem, czego dowodem, że nakład broszury 
Wł Dawida jest w chwili obecnej całkowicie wyczer­
pany.

W roku znów 1891-ym wyszła nakładem Prawdy 
„Psycliologja dziecka”, której autor, dr. Ludwik 
Wolberg, nie poprzestając na zestawieniu wyniku 
z dzieł Preyra, Poreza, Darwina i innych uczonych 
obcych, podał sporą wiązkę własnych doświadczeń i 
obserwacyj.

Wreszcie pismo specjalne, Przegląd pedagogiczny, 
oddawna już zaphęca do zajmowania się dzieckiem i 
badania dziecka, jako dziecka, nie zaś jako przyszłe­
go człowieka dojrzałego.

Oczywiście coś w rodzaju laboratorium pedologi- 
cznego byłoby bardzo pożądanem ogniskiem dla sił, 
które w rozproszeniu nie zdobywają się na dostate­
czną energję.

Racz, szanowny Redaktorze, wydrukować tych 
słów parę, jako uzupełnienie artykułu o pedologji.

A. 8.

W sprawie głuchoniemych.
Szanowny Panie Redaktorze!

Wyczytawszy w nr. 65-ym poczytnego Pańskie­
go pisma artykuł w sprawie głuchoniemych, udajęsię 
do Niego z prośbą o zamieszczenie tych słów kilku.

Prawda, że trudno w Warszawie o pracę, lecz, o ile 
mi wiadomo, prawie wszyscy głuchoniemi porządni, 
uczciwi, chcący pracować, mają zajęcie, które im za­
pewnia dostatnie utrzymanie i w tym stanie nie my­
ślę o złem. Próżniacy i pijacy, którym uczciwa pra­
ca jest za ciężką, zajmują się żebraniną, wyzyskiwa­
niem drugich, a nawet niekiedy kradzieżą, co ich 
prowadzi przed kratki sądowe.

W swoim czasie starałem się występnych nawrócić 
do pracy, lecz niestety obiecując poprawę, robią swo­
je nadal, nie chcąc pracować.

Co się tyczy pomocy ubogim, nie mogącym praco­
wać i chorym, to ci mają pomoc, choć niewielką, od 
Towarzystwa, które rozdaje procent od kapitału 6,000 
rs. Jest to wprawdzie fundusz niewielki, lecz pomi­
mo usilnych starań mało się on powiększa, Towarzy­
stwo bowiem nie otrzymuje żadnych ofiar ani zapi­
sów, a co najważniejsze, członkowie zalegają w o- 
płacie rocznych składek 2-rublowych i niektórzy nie 
płacą wcale pomimo rozłożenia tych składek na naj­
mniejsze raty.

/Zapewne i „głuchoniemy”, piszacy artykuł w nr. 
65<ym, sam zalega w opłacie składki i nic dobrego 
nie uczynił dla Towarzystwa! Czemuż, mając czas na 
pisanie artykułu, nie wyszukał dotąd pracy choćby 
dla jednego potrzebującego jej rzeczywiście, lub też 
nie zajął się wyprowadzeniem na dobrą drogę zepsu­
tego i rozleniwionego?

* Mam. nadzieję, że ów „głuchoniemy” postara się 
- wszelkie propozycje tak ustne, jak i piśmienne zastą­

pić czynem, za co mu Towarzystwo będzie wdzię­
czne.

Racz przyjąć itd.
Członek zarządu Towarzystwa głuchoniemych, 

Józef Sułowski.

Wybory w Towarzystwie muzycznem.
We wszystkich stowarzyszeniach, na ogólne zebra­

nie członków, aby było ono prawomocnem, musi się 
zebrać pewna minimalna ściśle określona liczba człon­
ków, jak */4, y3 a nawet połowa; w razie zaś braku 
oznaczonego kompletu tychże, zebranie jako nielegal­
ne, odkłada się do drugiego razu i wtedy dopiero sta­
je się prawomocnem bez względu na liczbę obecnych 
członków.

W ustawie Towarzystwa muzycznego o tem wszyst- 
kiem nie ma mowy i dlatego zebrania ogólne odby­
wają się niekiedy wobec bardzo małej liczby człon­
ków. Czy uchwały takiego zebrania, jakkolwiek le­
galne z punktu prawnego, mogą mieć dostateczną 
powagę? to inna znowu kwestja. Latwemjestdo 
zrozumienia, że dla wszystkich komitetów, dyrekcji 
lub zarządów wygodną jest podobna nieobecność 
członków, którzy raz do roku tylko mają prawo kon­
trolowania i krytykowania działalności komitetu i 
przed którymi tenże ze wszystkich swoich czynności 
tłumaczyć się musi.

Zebranie ogólne członków Towarzystwa muzyczne­

go rozpoczęło się w tym roku w obecności 20 tu tyl­
ko członków, nie licząc komitetu, co dąje liczbę śmie­
sznie mała wobec 684 członków Towarzystwa.

Dlatego rzucam myśl, czy wobec braku odpowie­
dniego paragrafu w ustawie, nie byłoby wlaściwem, 
aby na następnych zebraniach ogólnych w razie zbyt 
malej liczby obecnych, odkładano zebranie do nastę- 
B’ niedzieli, a wtedy odbyłoby się bez względu na 

>ę obecnych członków. Takie odłożenie dałoby 
się uskutecznić na propozycję przewodniczącego, a za 
zgodą obecnych członków. Nikt chyba mi nie za­
przeczy, źe powaga ueh'kal wieleby na tem zyskała 
członkowie mieliby tydzień czasu na wczytanie się 
w sprawozdanie roczne, które w tym np. roku zale­
dwie w przeddzień zebrania otrzymali.

Przy tej sposobności trudno zamilczeć o następują­
cym fakcie:

Dawnych lat podczas wyborów, oprócz listy kan­
dydatów do komitetu wywieszonej przez tenże komi­
tet, była i druga a nawet trzecia, pochodząca od sa­
mych członków; w tym roku zaś była tylko jedna 
lista kandydatów ze strony komitetu, dlatego nie ule­
gało najmniejszej wątpliwości, że proponowana lista 
przejdzie.

Wobec tego jak nazwać postępowanie pewnego 
członka komitetu, który na środowym wieczorze 
chwytał wchodzących członków, zachęcał do głbso- 
wania i dyktował im nazwiska kandydatów? Czy 
to nie zbytek gorliwości, graniczący z brakiem taktu?...

Członek 'i owarzystwa muzycznego.

WIASOMOSa ZAGRANICZNE. 
Wiedeń, 19-go kwietnia,

(Korespondencja specjalni Kuriera lVarsza/osĄisgo.)
Proszoną publicznością, przed którą odbyła się wczoraj 

pierwsza próba jeneralna karuzelu, był cesarz, oficerowie 
załogi i zaledwo kilka osbb cywilnych. Zobaczyliśmy na­
reszcie te dziwa, o których od miesiąca niestworzone rze­
czy opowiadają i piszą. Są to istotnie rzeczy nadzwy­
czajne: zupełny turniej, bierze w nim udział cała arysta- 
kracja, mężczyźni i kobiety oraz trzech arcyksiążąt, a jak 
ściśle rzecz jest wzięta, dowodzi i ta okoliczność, że u- 
czestnicy nawzajem się nie poznają, albowiem musicli 
dla wierności historycznej zgolić brody, bokobrody albo 
wąsy, które nie przystoją do białych poruk; uczynił to i 
arcyksiążę Wilhelm.

Karuzel przedstawia powrót do Wiednia małżonki ce­
sarza Karola VI go, która była w Hiszpanji gobernadora 1 
general. Jest to matka cesarzowej Marji Teresy, a zara- i 
zem prababka niektórychjpanujących w Europie dynastyj. , 
Widowisko odbyło się jak następuje: najpierw wyjechał ; 
ze sztandarem cesarskim hr. Collorado, potem wkraczają 
trębacze i oznajmiają fanfarami zbliżający się orszak. Za 
nimi wyjechali czterej heroldowie: austrjacki, hiszpański, 
węgierski i czeski; wszystkie ubiory są z roku 1713-go. 
Dalej lejbgwardja trabantów, a za nimi konno cesarz Ka­
rol Vl-ty pod złotym baldachimem. Za nim wjeżdża po­
ważnie cesarzowa w karocy państwowej współczesnej, 
ciągnionej przez sześć koni; w drugiej karocy wielka o- 
chmistrzyni i damy dworu. Cesarz (hr. Ervin Schoonborn), 
cesarzowa (hrabina Clary Kinsky), wielka ochmistrzyni 
(baronowa Bourgaing), kapitan trabantów (hrabia Artur 
Schoenborn), wielki ochmistrz (83-letni hr. Sternberg). 
Potem idą cztery oddziały kawalerji: białe kirasjery, zie­
lone huzary, żółte dragony i czerwona lekka jazda, dowo­
dzą niemi arcyksiążęta: Franciszek Este, Otto, 1’ranciszek 
Salvator i wielki mastelerz ks. Liechtenstein. Potem wjeż­
dża baterja z czterech dział, zdobytych w wojnie hiszpań­
skiej o sukcesję; działa montowane na starych lawetach, i 
a każde ciągnie sześć koni.

Po ząjęciu trybun, krużganków, rozpoczął się turniej. 
Otworzyli go heroldowie kadrylem, oni i damy na koniach; 
potem popis jazdy panów w dwu- i czterokonnych wo­
zach muszlowych; potem właściwy turniej caracole, kłócie 
dzidami do głów i pierścieni, walka ua miecze, popisy ze 
skokami; potem pióce de resistance popis artylerji , 
z działami; działa i 24 konie pędzą, kręcą się, wikłają 
w jeden węzeł, tak, że się zdaje, iż wszystko się powy- , 
wraca, ludzie i konie popadają; nadzwyczajną wprawę i 
zręczność okazali ci artylerzyści. Zakończyły ewolucje 
czterech oddziałów kawalerji.

Żaden cyrk na świecie nie jest w stanie przedstawić ta­
kiego widowiska, zarówno co do ilości i jakości; kostjumy 
przepyszne, konie same rasowe, wojska malownicze, całe 
to widowisko zasługuje na uwiecznienie w obrazach kolo­
rowych.
^Cały, żywy dworski świat z początku XVIII-go wieku, 
historyk, powieściopisarz, poeta mają tu biesiadę dla o- 
czów i żywą księgę obyczajów. Publiczność będzie nie- . 
wątpliwie zachwycona; uczestnicy musieli pracować nie

i na żarty, więc też i dochód na cele dobroczynne z czte- i 
rech przedstawień będzie olbrzymi. Uczestnicy na ko-

i stjumy i zbroje wydali kilkadziesiąt tysięcy.
Łatwo sobie też wyobrazić, jak ogromna jest ta ujeż- ' 

dżalnia cesarska, jeżeli taki turniej swobodnie tam odby- 
I wać się może. Oczywista, obfite oświetlenie elektryczne

potęguje grę barw; wrażenie jest czarująco. Widowisko 
jest tak niezwykłe i artystyczniejpiękne, że możnaby z przy 
jemnością kilkanaście razy mą się przyglądać.

Była jakiś czas moda zabawiania się w salonach arysW' 
kracji tańcami i śpiewami knajpoweufi, fiakierskiemi i t. p* 
Toż z uznaniem powitać należy zwrot do zabaw rycef 
skich, które przecież pozwalają na rozwinięcie także pohf 
danego dla przemysłu zbytku, wspaniałości, dają też poi’ 
dla odznaczenia się pięknością, wdziękiem, zręcznością* 
siłą. Lubo ujeżdżalnia jest ogromna, przecież brakował’ 
jednego: szerokiego horyzontu drzew i sklepienia niebie 
skiego.

W rotundzie i w parku około rotundy jeszczeby tak' 
turniej wyglądał wspanialej i mogłyby od razu dziesiątki 
tysięcy się przyglądać. Niektórzy z inicjatorów rozntf' 
śląją już o takiem rozwinięciu idei turniejowej.

*
Berlin. ŻO-go kwietnia, 

(Korespondencja specjalna Kuriera Warszawskiego.) 
Dzisiaj około południa odbył się w starożytnym koście* 

le zamkowym koburskim, bogato udekorowanym zielenią 
i roślinami egzotycznemi, akt ślubu kościelnego młode! 
pary książęcej. Przy uroczystych dźwiękach organu, po­
przedzony przez dostojników dworskich i szambelanów> 
w pierwszej parze szedł cesarz w mundurze heskim zksię* 
żną koburską, ubraną w kostjum jedwabny koloru hęljo- 
tropowego, obszyty kosatownemi koronkami , Valenciennes' 
i wyszywany złotem; gors zdobiły wielkie perły, szyję pięć 
razy złożone sznury pereł; na głowie błyszczał djadeffl 
z brylantów zdumiewającej piękności. Postępowała z# 
nimi cesarzowa Fryderykowa sama w jedwabiu jasno błę­
kitnym, w sukni obszytej u dołu koronkami jasno żółtemi, 
na stopę szerokiemi; na szyję włożyła łańcuch orderu 
Podwiązki; w ręku trzymała wielki wachlarz z piór, tego 
samego koloru, co kostjum.

Inni książęta i księżniczki następnie szli długim pocho­
dem, nie zajęli jednak miejsc, dopóki ks. Alfred matki nio 
poprowadził do krzesła w pierwszym rzędzie. Królowi11 
Wiktorja wspierała się na lasce; w czasie całej ceremonj’ 
nie podniosła się z miejsca; ubrana była w czarny jedwab, 
osłonięty kosztowną zarzutką z koronek. Wycięcie zdo­
biły sznury brylantowe; na głowie spoczywała, z potę­
żnych djaraentów złożona, z góry otwarta korona, z któ- 1 
rej spływał długi kremowy welon z koronek. 1 ciężki łań- | 
cuch na szyi składał się z wielkich djamentów. Za królo-.J 
wą postępował narzeczony, wielki książę heski, prowadzo­
ny przez ks. Wilhelma heskiego; narzeczoną, księżnę Wi- 
ktorję Melittę, do ołtarza prowadził jęj ojciec. Suknia i 
ślubna, której długi tren unosiły: najmłodsza siostra na- • 
rzeczonej, księżniczka Beatrycza, oraz młoda ksitfżrdczl' 
następczyni tronu meiningeńska, Feodora, była z U L 
jedwabiu w grube szlaki poprzeczne, po obu stronach zdo­
bna w girlandy z kwiatów, podtrzymywane zapinkami 
z pereł. Gałązki kwiecia pomarańczowego okalały suknię 
i zdobiły welon koronkowy, trzymający się djademU 
3 djamentćw i .szafirów. Ceremonii kościelnej dopełnił 
jeneralny superintendent Muller. Gdy nowożeńcy zamie­
niali obrączki, ozwały się salwy działowe.

Z rozkazu królowej Wiktorji angielskiej kilka gałązek 
mirtu, w Osborne wyrosłego z gałązki mirtu ślubnego ce­
sarzowej Fryderykowej, nadesłano do Koburga i wplecio­
no do wianka ślubnego. Zachowała królowa Wiktorja 
ten stary zwyczaj, przestrzegany na dworze angielskim. 
Prezentów ślubnych księżna Wiktorja Melitta otrzymała 
niezliczone mnóstwo. Mieszkanki miasta Gotha ofiarowa­
ły do działu bielizny stołowej pyszny obrus, długości 5 
metrów, szerokości 2,4 metra, wyszywany bogato złotem 
w arabeski, zaopatrzony na rogach w herby księztwa, 
miasta Gotha, Ttfryngji i Hessji. Wraz z obrusem złożo­
no w darze 24 obrusy tej samej roboty. Prezent umiesz­
czony jest w ślicznej skrzyni w stylu renaissance z drzewa 
matowo-szarego, opatrzonej w złote okucie. K.

♦
Paryż, 18-go kwietnia.

(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.)
Jeden z najwięcej znanych klubów „Cercie de la presse" 

został wczoraj zamknięty; gruchnęła więc po mieście po­
głoska, że wykryto w nim takież nadużycia, jakich do­
puszczał się dyrektor .Betting Club u*, Bertrand, które­
go głośna sprawa przed sądem dziś właśnie się rozpoczę­
ła. W istocie jednak .Cerclo de la press** nie z rozpo­
rządzenia prefekta policji, lecz wskutek decyzji akcjonar- 
juszów zamknął swoje gościnne podwoje. Od czasu bo­
wiem, gdy Lópine, obecny prefekt policji, zaczął prze­
śladować kluby t. zw. otwarte, nasyłając tam masę ajen­
tów policyjnych, klijentcla zwykła .Cercie de la presse” 
zaczęła się zmniejszać, stawki bywały coraz niższe, .kom­
promitujące” dla klubu, goście odzywali się niejednokro­
tnie, że wkrótce zniknie złoto, a miejsce jego zajmą susy 
miedziane, jeśli nie ziarna fasoli. Akcjonarjusze przeto 
postanowili klub zamknąć, a po dokonaniu całego szeregu 
reform, otworzyć go ponownie, ale już jako klub .Zam­
knięty’, którego zarząd będzie spoczywał w ręku samych 
akcjonarjuszów.

Źle dzieje się obecnie tajnym demon: gry; od pewnego 
czasu nader często spotkać można w dziennikach pary­
skich wzmianki o ich zamykaniu. Onegdaj Właśnie poli­
cja ąjawiła się w domu gry niejakiego Poi tala i, natural-
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kie, pociągnęła go do odpowiedzialności sądowej. Nader 
i Ciekawą istotnie jest historja takich zakładów. Projekt 
Założenia ich powstaje zwykle w Nicei, Cannes, Mento- 
hie, jakoteż w niektórych kasynami wybrzeży norniandz- 
kich. Aby takiemu domowi gry zapewnić powodzenie, 
hależy na jego czele postawić damą poważną wiekiem i 
dystyngowanej powierzchowności. Równie ważnym jest 
Wybór dzielnicy: jeśli szulernia przeznaczona jest dla wy­
kwintnej publiczności—instaluje się ją w pobliżu pól Eli­
zejskich lub laskn bulońskiego, w kamienicy cichej, spokoj­
nej, zamieszkanej przez rodziny zamożne.

Drugorzędne szulernie szukają schronienia w dzielnicy 
Św. Jerzego lub d’Europe, gdzie wybierana bywa kamie­
nica jaknajbardziej ludna, ruchliwa, najpożądaósze są 
domy przechodnie. Sala gry mieści sią zwykle w głąbi 
apartamentów tak, iżby w razie niepożądanej wizyty gra­
cze mogli schować pieniądze. Umeblowanie bywa skro­
mne, gdyż według prawa, policja wszystko konfiskuje, 
wiąc stół, krzesła i ruleta stanowią jedyne sprzęty; na 
Stole leży kawał sukna zielonego, dający sią z łatwością 
schować do kieszeni w potrzebie. Najważniejszą jednak 
rzeczą—zapewnić sobie przyjaźń ajenta policyjnego, który 
uprzedzi o niepożądanej wizycie komisarza; w takich ra­
zach ten ostatni, wszedłszy do zadenuncjonowanego domu 
gry, znajduje towarzystwo zająte czytaniem Revue des 
Deux Mondes i zmuszony jest przepraszać obecnych.

Gdy szulernia jest już urządzona, należy znaleźć klijen- 
tów. Zadanie to spełniają właściciele przy pomocy oszu­
stów, którzy w klubach, na wyścigach umieją zręcznie 
zwabiać amatorów i otrzymują za to wysokie wynagrodze­
nie. Znanym powszechnie takim typem jest niejaki L., 
przezwany .komendantem", jest to staruszek o powierz­
chowności dymisjonowanego oficera, z czerwoną wstążecz-, 
ką orderową w butonierce, znaleźć go zwykle można w du­
żej kawiarni bulwaru Batignolles, uważanej za rodzaj gieł­
dy tajnych domów gry w Paryżu.

Po pierwszej bytności w szulerni wstąp dalszy już jest 
łatwy, należy tylko znać odpowiedni sposób pukania do 
drzwi. Od godziny 4-ej gracze przybywają, cisza panuje 
zupełna, wszyscy szepcą. Zwykle naprzód przychodzą 
damy, potem zbieranina szulerów z rozmaitych warstw 
społecznych. Naturalnie, rnleta kręci się tak, jak nale­
ży, aby ci, co przychodzą z pieniędzmi, wyszli bez nich. 
Dom taki funkcjonuje zaledwie dwa miesiące, po których 
upływie właściciel, jak powiadają francuzi, a fait son 

i hiver, albo też policja zamyka tak pożyteczną instytucją.
Z.

*
Rzym, 17-go kwietnia.

(Korespondencja specjalna hurjera Warszawskiego.)
Dnegdaj, po rannej ceremonji beatyfikacji Ojciec św.

g. 5-ej po południu udał się do bazyliki dla uczcze­
ni:. relikwji błogosławienego Jana z Avili. Rozdano mnó- 
stwo biletów na wieczorną zwłaszcza ceremonją i razem 
z pielgrzymami liczba przytomnych na niej osób dochodzi­
ła do dwudziestu kilku tysięcy. Ojciec św. przybył na 
sedia gestatoria, pod baldachimem i wachlarzami z piór 
strusich. Za ukazaniem się Papieża tłum uderzył w o- 
krzyki. Papież błogosławił zwarte jego rzędy, a około 
ołtarza, wzniesionego w głębi bazyliki pod katedrą św. 
Piotra, zstąpił z tronu i ukląkł na klęczniku, modląc się 
przeszło kwadrans. Potem jeneralny prokurator try ni ■ 
tarzy bosych, do których zakonu Jan z Avili należał, o- 
fiarował Ojcu św. wielką równiankę świeżych kwiatów, 
zwój, zawierający ryciny nowego błogosławionego i cudów 
za jego przyczyną sprawionych, książką bogato oprawną 
z jego żywotem i relikwję jego w kosztownym relikwja- 
rzu. Ojciec św. podziękowawszy krótko postulatorowi i 
członkom postulacji. którzy przytem podali woreczek aksa­
mitny z ofiarą w zlocie, przytomny był litanjom i błogo­
sławieństwu, udzielonemu monstrancją, przy śpiewie ka­
peli Julji, cudownie wykonywującej Tantum ergo. Po­
tem sam z tronu przenośnego udzielał błogosławieństwa 
przytomnym. Okrzyki pielgrzymów ponowiły się rozgło­
śnie kiedy Najwyższy Pasterz oddalał się, błogosławiąc. 

Wczoraj zaś zrana kardynał arcybiskup sewilski odpra­
wił dla pielgrzymów nabożeństwo w bazylice Santa Mag­
giore czyli N. Panny W ięksej albo Śnieżnej, na którem 
wielu z nich komunikował. Piętnastu biskupów hiszpań­
skich, oprócz kardynała Sanz y łoresa, znajdowało sią 
na tern nabożeństwie.

Dziś wieczorem u margrabiego Mery del Vai, ambasa­
dora hiszpańskiego przy Stolicy św., będzie wielka re­
cepcja dla pomienionych biskupów, duchowieństwa hisz­
pańskiego i znaczniejszych pielgrzymów, jakoteż dla wyż­
szego towarzystwa rzymskiego, zawisłego politycznie od 
Watykanu. Kardynał Rampolla, sekretarz stanu papie­
ski, ma dać wielki obiad dla biskupów i głównych piel­
grzymów hiszpańskich.

Księżna Ludmiła z Hołyńskich Falconieri, zawsze nie­
bezpiecznie chora, ale ma się trochę lepiej. Hrabia Wła­
dysław Branicki z żoną i wielu innych krewnych zjeżdża 
się do niej. Nadzieja uratowania nie ustała wcale.

D,

Londyn, 17-go kwietnia. 
(Korespondencja specjalna Warszawskiego.)

Kanclerz skarbu, sir W. Harcourt, przedstawił izbie 
niższej budżet państwowy na r. 1894—95. Rozchody ob­

liczają się do wysokości 95,458,000 f. sterl., a dochody 
do 90,950,000. Pozostąje niedobór wysokości 4,502,000 
f. stert Wyrórównanie jego zamierza kanclerz przepro­
wadzić jak następuje: 1) przez użycie części funduszu a- 
mortyzacyjnego długu narodowego 2,123,000 funtów; 2) 
przez zaprowadzenie proporcjonalnych podatków od zapi­
sów testamentowych—1 miljon funtów; 3) przez dodanie 
jednego penny (około 4 kop.) do istniejącego podatku 
dochodowego—330,000 f.; 4) dodatkowe cło od wódek 
irlandzkich i szkockich w wysokości 6 pensów od czterech 
kwart—760,000, i 5) dodatkowe cło w wysokości 6 pen- j 
sów od beczki piwa krajowego—580,000 funtów. W ten 
sposób dochody państwowe mają wzrosnąć o 4,703,000 
funtów sterl.

Rozprawy nad tym budżetem potrwają najmniej pięć 
tygodni. W Anglji, podwyższenie cła od piwa (,wody 
biednego człowieka") napotka z pewnością silny opór zo 
strony warstw najliczniejszych; zaś posłowie irlandzcy 
dziś już głośno protestują przeciw zwiększeniu cła od ir­
landzkiej whisky, której produkcja stanowi główny i naj­
pewniejszy dochód kraju, materjalnie tak ubogiego.

Polti, stawiony przed sądem policyjnym, przyznał się 
do 18-tu lat wieku i miał poczynić niezmiernie ważne ze­
znania. Skutkiem tychże kilku ajentów policyjnych rozje­
chało się wczorąj w podróż do różnych stolic i miejscowo­
ści na stałym lądzie.

Nie spóźnią sią może, polecając czytelnikom trzy z naj­
nowszych powieści, z których każda w swoim rozdzaju 
specjalnym zdobyła szturmem tutejszą publiczność i, 
w przeciągu dwóch miesięcy, doczekała się od 7-miu do 
9-iu wydań—nie schodząc do ceny popularnej. .Dodo" 
F. W. Bensona (n wy. Methuen’a, cena 6 szył.), jest pier­
wszym utworem nieznanego przedtem autora—o którym 
najznakomitsze pisma literackie wyrażąją się, jako o pi­
sarzu , z osłupiającą werwą dowcipu", z .najgenjalniej- 
szą znajomością serca i uczuć kobiecych* i t. p. Ben­
son opowiada kilkoletnie dzieje dziewczyny z tutejszych 
sfer wyższych, przeciętnego typu angielskiej young lady 
z gorącem sercem, zimnym umysłem, gardzącej bez skru­
pułu wszelkim konwenansem, potrzebującej bezustannie 
wielce... „pikantnej" zaprawy życia.

.Dokument ludzki’ (A Human Document, wydawcy 
Chapman i Hall, cena 3| szyi.) Mallock’a—autora znane­
go i wam dzieła: .Czy żyć warto?"—ma być dalszym lo­
gicznym ciągiem i uzupełnieniem .Dziennika Marji Basz- 
kircew. Bohaterką jest Frau v. Schilizzi, angielka z uro­
dzenia, zamężna za jakimś mieszańcem austrjackim, bo­
haterem zaś biedny, ale wykwintny, szlachetnie myślący 
arystokrata i dyplomata angielski, Grenville. Ci czytel­
nicy .Bez dogmatu”, którzy tu i owdzie w powieści Sien­
kiewicza i w jej zakończeniu chcieli się dowiedzibć... cze- 
gość innego, znajdą to w .Dokumencie". Powieść ta jest 
doprawdy historją Płoszowskiego-anglika, opowiedzianą 
z innego punktu zapatrywania się na—-fas, nefas i kon­
wenans. Maliock przywiódł też na scenę pewnego eks- 
centryka, polaka, z tytułem i bogactwami tureckiego baszy, 
zamieszkałego wgkącie Europy: sylweta to, wzięta żywcem 
z oryginału...

„Barabasz" opowieść (Methuen, 6 szyi.) jest w tej 
chwili jedyną książką w salonach i czytelniach amerykań­
skich. Tutaj toczy się nad nią zawzięta polemika sfer 
kościelnych z niekościelnemi: pierwsze głoszą, że autorka 
stworzyła dzieło na wskroś religijne, podniosłe; drugie 
temu przeczą. Autorką jest słynna Marie Corelli, angiel­
ka, wywodząca swoje pochodzenie od Archangelo Corellie- 
go, kompozytora florenckiego z wieku XVll-go. Ojczy­
mem jej był poeta Mackay, zmarły przed kilku laty. Pan­
na Corelli jest ulubioną autorką cesarza Wilhelma, a 
zwłaszcza jego matki. Jej dzieła z lat ostatnich—.Ardath 
czyli dzieje zmarłego*, .Dwa światy’ i .Dusza Lility’ 
(wszystkie u Bentley’a)—są napisane z własnych doświad­
czeń, i oparte częścią na najdalej posuniętych zdobyczach 
naukowych (zwłaszcza z dziedziny psychicznej i elektrycz­
ności), a częścią wreszcie na dziwnie głębokiej i niewąt­
pliwie szczerej wierze w Chrystusa—Syna Bożego i Od­
kupiciela świata. Jej .Dwa światy” nawróciły ateuszow- 
skich dygnitarzy anglikanizmu, uczonych przyrodników 
i... wielu pundytów indostańskich. Ed. N.

Budapeszt, 14-go kwietnia.
(Korespondencja speęjalna liwjera Warszawskiego,}

Świat uczony poniósł dotkliwą stratę przez śmierć przy­
rodnika dra Józefa Szabo. Zmarły zwiedził w celach nau­
kowych wielki obszar świata, był członkiem wszelakich 
instytucyj naukowych, sekretarzem i profesorem zwyczaj- 

! nym mineralogji w Akademji tutejszej. W pogrzebie bra­
ły udział stowarzyszenia turystów miejscowych, lekarzy, 
aptekarzy, deputowani członkowie uniwersytetu i studenci. 
Nad otwartym grobem przemawiał w gorących słowach 

' biskup Wolafka i przedstawiciele świata uczonego. Ka­
tedrą mineralogji po nieboszczyku objął tymczasowo pro­
fesor zwyczajny dr. Aleksander Schmidt.

W Budzie robią wielkie przygotowania na przyjęcie oboj­
ga królestwa, którzy mają tu wkrótce przybyć. W zamku 
drzwi i korytarze świeżo otynkowano, po ukończeniu zaś 
nowych figur na fasadzie odjęto rusztowanie. Figury owe 
wyobrażają: Mądrość królewską, Sprawiedliwość, Wspa­
niałomyślność i Litość. Wewnątrz zamku również ino- 
waeje: wielką salę przyjęć rozszerzono i urządzono z prze­

pychem. Zamek nie posiadał dotychczas własnego tronu, 
w potrzebie przywożono go z Wiednia. Na rozkaz mo­
narchy obstalowano nowy tron u artysty węgierskiego.

W tych dniach profesor rysunku, Nemes, odnalazł na 
ścianach kościoła reformowanego w Maros Szentkiraly, 
pod powłoką tynku,- malowidła, wyobrażające apostołów, 
czterech ewangelistów, św. Apolonję i królów węgierskich. 
Św. Stefan w obszernym płaszczu, w lewej ręce trzyma 
krzyż, a w prawej berło królewskie. Obraz ten jest jedy­
nym podobno portretem króla Stefana. Profesor Nemes 
skopjował cały cykl malowideł. 8. K.

Wiadomości bieżące.
= Sioiet donosi, iż ministerjum finansów złożył', 

w ministerjum spraw wewnętrznych ostatecznie już 
opracowany projekt rejestru firmowego. Dla guber- 
nij nadbałtyckich sporządzone zostały przepisy spe­
cjalne.

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż profesor 
instytutu technologicznego, Łangowoj, mianowany 
będzie wicedyrektorem departamentu handlu i ręko­
dzieł.

= Petersburskie Towarzystwo pszczelarskie za­
mierza ogłosić na r. 1897-ty nowy konkurs z nagro­
dami na najlepsze miody do picia.

c=> Dzienniki petersburskie notują pogłoskę, Jako­
by wobec zakazu zawierania umów asekuracyjnycu 
tontynowych i póltontynowych, niektóre towarzystwa 
ubezpieczeniowe zagraniczne zamierzały zredukować 
swoje operacje w obrębie państwa russkiego.

= Russk. żiżń donosi: „Słyszeliśmy, że z począt­
kiem nowego roku szkolnego ministerjum rolnictwa 
i dóbr państwa zamierza zorganizować przy muzeach 
rolnictwa i innych instytucjach specjalne kursy rybo­
łówstwa i hodowli ryb. Zadaniem tych kursów jest 
wykwalifikowanie specjalistów, którym powierzone 
będzie w przyszłości czuwanie nad stroną techniczną 
przemysłu rybnego. Nowa ustawa rybołówcza, któ­
ra ma według pogłosek obowiązywać od 1895-go r., 
przewiduje obok organu centralnego szereg instytucyj 
lokalnych dla każdego wodozbioru. Otóż wszystkie 
posady w tej nowej organizacji powierzane będą oso­
bom specjalnie wykwalifikowanym.” Zwracamy uwa­
gę na powyższą wzmiankę, gdyż do kategorji insty­
tucyj, przy których mogłyby być urządzane podobne 
kursy, zostanie niewątpliwie zaliczone i nasz'.e Mu­
zeum rolnictwa i przemysłu.

= Nowosti donoszą, iż departament leśny ministe- 
rjum rolnictwa zamierza zwrócić pilną uwagę na roz­
wój pasieczuictwa w lasach rządowych.

= Do rady państwa, jak donosi Jurid. gaz., 'wy- 
stąpiło ministerjum spraw wewnętrznych z projektem 
obowiązkowego podziału gruntów, pozostających we 
wspólnej własności obywateli wiejskich, miejskich 
oraz mieszkających w osadach w Królestwie Pol­
akiem. __________ __

=» Według informacyj Gazety losowań, dywidendy 
na r. 1893-ci banków akcyjnych w Królestwie tak zo­
stały ustanowione: Bank handlowy w Warszawie 
102/s°/o (za r- 1892-gi—9); Bank dyskontowy war­
szawski 9i°/0 (za r. 1892-gi—-71); Bank handlowy 
w Łodzi 12% (za r. 1882-gi—9). . Wyższe stopy 
eskontowe z jednej i konwersja listów ziemskich 
z drugiąj strony ułożyły się na te pomyślne rezul­
taty. ___________ _

= Śmiertelność w mieście w zeszłym tygodnia 
tak się przedstawia: zmarło 245 osób, czyli w sto­
sunku rocznym i na 1,000 mieszkańców było 22’95 
zejść, gdy w tygodniu poprzedzającym stosunek ten 
przedstawia się w cyfrze 19’56, a w odpowiednim ty­
godniu r. z. 20’35. Najwięcej ofiar zabrało zapale­
nie płuc, mianowicie 47, suchoty 29, nieżyt kiszek 20, 
zapalenie mózgu 12, uwiąd schyłkowy 4, choroby or­
ganiczne serca 18, rak 9, apopleksja 5; z chorób za­
kaźnych: ospa 10, szkarlatyna 3, cholera azjatycka 
4 (z pośród ludności przyjezdnej), tyfus brzuszny 1, 
błonica 11, gorączka połogowa 2. Samobójstw było 3, 
a w 41 razach przyczyna zgonu nie została wskaza­
ną. W tym samvm okresie czasu spisano metryk uro­
dzenia: 181 chłopców ślubnych i 34 nieślubnych, oraz 
151 dziewcząt ślubnych i 28 nieślubnych: pochowano 
noworodków martwych 19; małżeństw zawarto w ty­
godniu sprawozdawczym 103.

= Z rozpoczęciem żeglugi na Wiśle wiizystkie łód­
ki tak pasażerskie, jako też robocze i rybackie, mąją 
być zaopatrzone w tablice z kolejnemi numerami.

= Ogród Saski otwierany jest obecnie o godzinie 
5-tej rano. Ponieważ posterunki policyjne zajmowa­
ne bywają dopiero w parę godzin później, do ogrodu 
wchodzą osobistości nieprzyzwoicie odziane, jak ró­
wnież i psy, które niszczą klomby i kwietniki. Dla 
zaradzenia temu p. prezydent miasta zwióaił sie do
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władzy o wyznaczanie przy bramach posterunków 
z chwilą otwierania ogrodu.

«= Do komisji, ustanowionej do zbadania posesji 
przy ulicy Brackiej, na której ma być wzniesiony 
gmach na archiwa zarządu komunikacyj, ze strony 
władzy miejskiej delegowanym został budowniczy 
miejski p. Bolesław Pronaszko.

Na wczorajszej sesji cechu bednarzy, która 
się odbyła w sali magistratu pod przewodnictwem 
staarszego zgromadzenia p. Józefa Ureckiego, wobec 
delegowanego z ramienia magistratu asesora, p. Wil­
czyńskiego, pobrano składki szpitalnej rs. 114 kop. 
40: zapisano na czeladników 3 osoby i pobrano od 
nich rs. 4 kop. 50; zapisano 1 ucznia i wzięto skład­
ki rs. 1 kop. 50; do księgi majstrowskiej zapisano 
p." SlaksymiBana Tomskiego, który złożył składki 
rs. 10. P. Tonickiemu zadano do wykonania sztu­
kę. Kasa tak się przedstawia: Z poprzedniej sesji 
pozostało rs. 420, dochodu było rs. 32, wydatki wy­
niosły rs. 10; pozostaje na kwartał następny rs. 
436.

Zebranie miesięczne członków warszawskiego 
Towarzystwa ogrodniczego za kwiecień odbędzie się 
w nadchodzącą środę, o godz. 8-ej wieczorem, w sali 
magistratu.

ca W dalszym ciągu na loterję fantową następu­
jące firmy nadesłały fanty: Książę R. Sanguszko— 
wyroby sławuckie,—fabryka „Wulkan", firma L. 
Spiess i syn; Anna Ludwikowa Thonnes; bracia Sie- 
dlewscy; firma Jankowski; F. Kessel; Chodowiecki; 
Jan Hilkner; fabryka Franaszka; E. Chrzanowski; 
J. Kacperski; T. Stanisławski; Balukiewioz; G. Mann; 
N. Lichtenbaum; Handelstnanu; Tarnowski; Juwiler, 
J. Braude, Frindt. ___ _______

= Ś. p. Adolf Bogucki.
Ś. p. Adolf Bogucki, któremu w dniu wczorajszym 

oddano ostatnią chrześcijańską posługę, urodził się 
d. 21-go lipca r. 1835-go.

Ukończywszy nauki szkolne, zrazu poświęcił się 
stuĄjom muzycznym pod kierunkiem Freyera i wkrót­
ce został nauczycielem gry fortepianowej w Warsza­
wie, oddając się zarazem kompozycji.

Potem przez pewien czas zajmował się handlem 
księgarskim, w roku zaś 1867 ym zwinąwszy go, 
osiadł na własnym swym zagonie w Ostrów!, i tam 
obok pszczelnictwa zaczął uprawiać jedwabnictwo, 
a chcąc ten przemysł pożyteczny rozpowszechnić 
w kr aj j u, dawał o nim w różnych miejscowościach 
odczyty, których liczbę doprowadził do 60-iu. Nie 
poprzestając na hodowli jedwabników u siebie, ku­
pował kokony, rozwiał jedwab i sprzedawał go na­
wet z.a granicę.

W r. 1885-ym założył u siebie w Sielcach (Boguci- 
nle) fiod Warszawą znaczne szkółki i plantacje morw, 
ulepszył przyrządy do hodowli jedwabników, zapro­
wadził rozwijalnię większą surowego jedwabiu kra­
jowego, następnie tkalnię ręczną systematu Jacquarda, 
jednocześnie zas otworzył w Bogucinie bezpłatną 
szkołęjedwabnictwa podczas hodowli.

J5 licznych prac jego, traktujących o tym przed- 
miocie, wymieniamy: „Jedwabnictwo nasze i obco” 
(2 wydania), „Regulamin hodowli jedwabników”, 
„Zasiew i hodowla morwy”, „Jedwabnik” (w encyklo- 
petdjach rolniczych; i w. in.

Uznając jego zasługi, Towarzystwo jedwabnicze 
warszawskie obrało go swoim wiceprezesem, a na 
ostatniem zebrania zamianowało członkiem dożywo­
tnim.

Z literatury,
* Wczorajsze Echo muzyczne i teatralne na stro­

nicy naczelnej podaje wyborną kliszę fotograficzną, 
obejmującą podobizny 68 iu członków orkiestry tea­
tru Wielkiego.

Artykuł redakcyjny kliszę tę dokładnie tłumaczy, 
charakteryzująo skład osobowy orkiestry.

* Z powodu zbliżających się uroczystości ku czci 
i uwielbieniu N. Panny Marji, ks. A. P. wydał świeżo 
sporych rozmiarów książeczkę p. t „Majowe nabo­
żeństwo. Nauki i przykłady na wszystkie dnie mie­
siąca maja.”

Książeczka prócz modlitw i pieśni nabożnych za­
wiera nauki moralne i opowieści wyjęte z historji 
świętej.

* Wyborne dzieło kanonika Duilhć de Saint-Projet 
p. t. „Apologja naukowa wiary chrześcijańskiej” u- 
kazało się w przekładzie pokkim, poprzedzone sło­
wem wstępnem J. E. ks. Michała Nowodworskiego, 
biskupa płockiego.

Praca kanonika francuskiego dzieli się na cztery 
części, ż których:

pierwsza traktuje metodologję; 
druga — początek i utworzenie się wszechświatu 

(kosmologję);
♦rzeoia — początek i rozwój życia (blologję); 
czwarta — początek, historję i przeznaczenie czło­

wieka (aotropologję> i

* Nadesłano nam egzemplarz „Podręcznika pra­
ktycznego ikonografji chrześcijańskiej”.

Jest to praca wytrawnego na tern polu znawcy 
ks. Brykczyńskiego, wydana nakładem autora na 
rzecz kościoła w Goworowie.

Książkę polecamy wszystkim miłośnikom sztuki 
kościelnej.

* Wyszły z druku dwie broszury: „Jezus w duszy 
dziecięcia” w przekładzie z niemieckiego p. Magda­
leny Pawłowskiej i „Uwielbienie Pana naszego Je­
zusa Chrystusa”, rozmyślania i modlitwy na czas w. 
postu.

* „Pamiętniki kwestarza” Ignacego Chodźki uka­
zały się świeżo w wydaniu dziesiątem, nakładem 
Józefa Zawadzkiego w Odessie.

Książkę zdobi kilka ilustracyj Andriollego i wybór 
ny portret autora.

* W odbitce z Kroniki lekarskie:] wyszła broszura 
ordynatora szpitala św. Łazarza, dra Fr. Giedroycia 
p. t. „Istota przymiotu, kwestja sporna”.

* Księgarnia krajowa Promyka puściła w świat 
dwie książeczki ludowe: „Gorzałkę” w opracowaniu 
p. Twardowskiej z niemieckiego i Zygmunta Glogera 
„Dumy i pieśni: sto śpiewów z ust ludu”.
’Wydawanej nakładem Prawdy „Historji filo- 

zofji nowożytnej” ukazał sie zeszyt, obejmujący ar­
kusze 19—24.

« Zfeatru i muzyki,
* (Sf. dech.) Obok cech dodatnich, któremi wyró- I 

żnia się p. Adelina Stehle jako śpiewaczka, jednakże 
we wczorajszem traktowaniu przez nłą roli Margarity
( w „Fauście” Gounoda) znalazła się dosyć obfita i 
przymieszka czynników niedalekich od zbyt wyra- | 
źnej maniery szablonowej.

Pod względem wokalnym śpiewaczka nie zdołała 
np. wyzwolić się od tych naleciałości włoskich, które 
nie pasują zupełnie do stylu muzyki Gounoda.

Obok dykcji wyraźnej, godnej naśladowania, pani 
Stehle niepotrzebnie posiłkowała się fermatami (pier­
wsze wejście w scenie kiermaszowej), lub też zwal­
nianiem temp.

W grze aktorskiej, mimicznej, nie trudno było zau­
ważyć powtarzanie nieustanne tych samych szczegó­
łów, któremi artystka scharakteryzowała krewką 
Neddę z „Pajaców”.

Przytem wiotka postać jasnowłosej Małgosi o ry­
sach nader wyrazistych, pomimowoli przypominała 
te wydłużone figurki, które, dosadnie charakteryzu­
jąc sztukę gotycką wieków średnich, bynajmniej nie 
mogą stanowić uosobienia wdzięku, takiego, jak 
Małgosia, dziewczęcia.

Dla tego też pomimo całej staranności i umiejęt- i 
ności opracowania, rola ta do rzeczywiście wybitnych 
w repertuarze p, Stehle zaliczoną być nie może.

P. Achilles Stehle jako Faust, nie posiada odpo­
wiednich zasobów wokalnych, które w tej partji przy­
pominają raczej pospolitego rozkochanego młodzie­
niaszka, aniżeli porywającego się do nowego życia, 
odmłodzonego filozofa.

Obsady dopełniali pp.: Broggi-Muttini i Sillich, o- 
raz pp.: Lewicka i Szczepkowska.

* Lłożony na tydzień przyszły repertuar teatrów 
warszawskich tak się przedstawia:

Teatr Wielki.
Dzisiaj „Straszny dwór”; w poniedziałek: „Rycer­

skość wieśniacza” (występ panny Dróg i p. Durota) 
i „Pajace” (występ pani Adeliny Stehle i p. Achillesa 
Stehle); we wtorek: „Violetta" (występ pp. Stehle); 
środa „Aida” (pierwszy występ pani Eugenji Man- 
dilli de Montavani oraz przedostatni występ pp. Du­
rota i Broggi-Mutini); w niedzielę „Manon” (wzno­
wienie, występ pani Stehle i p. Stable).

Teatr Rozmaitości.
Dzisiaj: „Robotnicy* i „Najlepszy z mężów”; w po­

niedziałek: „Nieuczciwi” (pierwszy raz), „Posażna je­
dynaczka”; we wtorek: „Nieuczciwi” i „Posażna je­
dynaczka”; środa: „Nieuczciwi” i „Posażna jedy­
naczka”; niedziela: „Lolota" i „Dom otwarty”.

Teatr Letni w ogrodzie Saskim,
Dziś: „Biedna dziewczyna"; poniedziałek: „Biedna 

dziewczyna”; wtorek: „Biedna dziewczyna”; w środę 
„Biedna dziewczyna”; w niedzielę: „Piękna Helena” 
(Występ p. Czosnowskiej).

We ezwartek, piątek i sobotę, z powodu ostatnich 
dni wielkiego tygodnia świąt Wielkiej Nocy (st. st.) ' 
przedstawień w teatrach nie będzie.

<*» Z Doliny szwajcarskiej.
Tradycję symfoniczną, związaną oddawna z tą 

miejscowością, stara się obecnie podtrzymać dyr. 
Adolf Sonnenfeld.

Orkiestra jego, wytworzona po większej części 
z miejscowych żywiołów młodzieńczych, świadczy o 
mozolnych studjach, pod kierownictwem doświadczo­
nej batuty dyrektora prowadzonych.

Uwydatniło się to na wczorajszym koncercie sym­
fonicznym, przedewszystkiem w traktowaniu zawsze ‘ 
pięknej symfonji Mozarta (G minor), stanowiącej je­
dno • najpoważniejszych zadań literatury klasy as a ej.

Oprócz uwertury „Oberon” Webera, chór smycz­
kowy z powodzeniem wykonał „Andante” z pierwsze­
go kwartetu Czajkowskiego, scherzo z muzyki do 
„Snu letniej nocy” Mendelssohna itd.

Z drobiazgów wyróżniało się wykonanie „Torea- 
dora i andaluzjanki” Rubinsteina. W charaktery-I 
stycznym tym utworze z wielką precyzją rytmiczną 
wykonał solo na kastanjetach... sześcioletni synek 
dyrektora, ujawniając tem nietylko uzdolnienie mu- ■ 
zyczne, ale i godną zaznaczenia w tak młodem dzie­
cięciu chęć wspólnej wraz z ojcem pracy.

Spodziewać się należy, że z orkiestry tej dyr. Son- 
neufeld wytworzy organizm zbiorowy, który będzie 
w stanie nietylko zastąpić poprzednie orkiestry, 
ale i poparcie miłośników muzyki instrumentalnej 
pozyskać.

— Ze sztuki.
* Wystawa pośmiertna prac ś. p. Jana Matejki, l 

urządzona w lokalu Salonu artystycznego na Nowym- l 
Świecie, dobiega już do końca.

Jeżeli zarząd Salonu nie otrzyma zezwolenia rodzi- I 
nr zmarłego mistrza na krótkie choćby przetrzyma­
nie obrazów, o co poczyniono usilne starania, w ta­
kim razie wystawa zostanie niezwłocznie zamknięta, 
nie sprzedane zaś malowidła wysłane będą za gra­
nicę.

Nadmieniamy, iż obecnie w Salonie artystycznym, 
niezależnie od prac mistrza Matejki, znajdują się 
dzieła: K. Siemiradzkiego, W. Gersona, K. Alchimo- 
wieża, St. Dąbrowskiego, Franciszka Żmurki i wielu 
członków naszej koionji malarskiej.

* Otwarcie dorocznej międzynarodowej wystawy 
sztuk pięknych w Monacbjum nastąpi d. 1 go czerw­
ca r. b.

Artyści, pragnący wziąć w niej udział, winni 
w możliwie krótkim czasie wysiać swoje prace pod 
adresem komitetu wystawy lub też monachijskiego 
Towarzystwa sztuk pięknych (Milnchener Kllnst'er- 
Geiiossenschaft').

= Wieczornica wioślarska.
Zamiast balem wiosennym,, wioślarze zakończyli 

sezon zwykłą wieczornicą gospodarską, która, kto 
wie, azali nie przyniosła większej ilości przyjemnych | 
wrażeń dla zgromadzonych, niż taneczne ewolucje 
dostarczyć ich mogły. [

Salony na Królewskiej zmieniły się w ładne, uma­
jone zielenią i dywanami ogródki, w których :?i lu, 
zanim zaproszono do kolagji, bawiono siępogi .nką, 
lekkim flirtem i kwestjami sezonowemi/jakii ie na 
parapecie znalazły.

A więc, mówiono tam o sezonowym sporcie wio- j 
śłarskim, który ma się rozpocząć w dniu 6-ym maja 
otwarciem przystani, o wyścigach wodnych, o proje­
ktowanych majówkach, na maj naturalnie, a jak do­
brze pójdzie, to i na czerwiec, o modach wiosennych, i 
jednem słowem, o wszy stkiem i niczem, co stanowi 
zazwyczaj treść salonowej gawędy.

Było zaś komu gwar uczynić pokaźny, skoro do 
uczty zapisało się z górą 150 osób, w tej liczbie wię­
ksza część dam, przystrojonych, nie jak chcialo za­
wiadomienie, w skromne toalety spacerowe, ale w ba­
lowe szaty.

Panowie, z uwagi na damy, stawili się również we 
frakach i białych krawatach, a śród uczestników bie­
siady spostrzegliśmy najstarszych członków Towa­
rzystwa, wszystkich jego dygnitarzy, z wyjątkiem 
prezesa, który gości obecnie we Francji, a którego, 
iak zawsze, z wielkim wdziękiem zastępował, robiąc 
ionory domu, wiceprezes Towarzystwa, p. Matecki.

Gdzie się znajdują damy, tam początek zabawy 
musi się zwykle opóźnić, cóżby bowiem robiło luster­
ko w domu.

I wczorajsza więc wieczornica rozpoczęła się do­
piero około godz. 1i-ej.

Salę taneczną zapełniły stoły, ustawione w podko­
wę, przy których wieńcem zasiedli zebrani.

W wieńcu tym nadobne twarzyczki w malowni­
czej plecionce przegradzały wąsate inęzkie twarze, 
czyniąc bardzo efektowny obrazek, gdyż pod wzglę­
dem wdzięku, siły, energji i humoru pleć płci nie 
ustępowała w powierzchownym wyglądzie.

Przy dźwiękach muzyki orkiestrowej panie i pano­
wie zasiedli tedy do uczty, a szereg toastów rozpo­
czął wiceprezes Towarzystwa toastem na cześć dam.

Następnie w przemówieniach licznych oddano 
cześć koleżeńską stowarzyszeniom innym, których 
delegaci zaproszeni znajdowali się najuczoie.

Pan Rytel uczcił nąjstarsze Towarzystwo muzy­
czne, na co pan Hertz odpowiedział odegraniem wła­
snej kompozycji na fortepjanle.

Monologowali potem dowcipnie amatorowie, śpie­
wała dalej piosnki ładne, a harmonijne „duda” — * 
czas mknął szybko.______

=. Dary.
Wystawa etnograficzna, mieszcząca się w domu 

br. Branickiego prsy ulicy Wiejskiej pod nr. 18-ym 
wzbogaca się stale świnieni nabytkami.
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Zbiory jej pomnożyły się w ostatnich dniach da­
rami pp. Giejsztora i Wolskiego.

Pierwszy z nich ofiarował ubranie litwinki z oko­
lic Marjampola, oraz fotografję przedstawiającą typy 
litwinóww ubraniu zimowem, drugi zaś ubranie wie- i 
śniaczek z gub. podolskiej i stary ręcznik z Kau- ■ 
kazu.

= Muzeum.
Założone przed kilku laty i organizowane pod 

kierunkiem Stolcmana Muzeum zoologiczne w ogro- 
ozie Frascati, nieustannie powiększa i kompletuje 
swoje zbiory.

Obecnie znowu wzbogacone zostało w dziale or­
nitologicznym cennemi nabytkami, nadesłancmi z Pe­
ru przez naturalistów Kalinowskiego, podróżującego 
kosztem hr. Branickiego. i Bareja z Turkestanu, ba­
wiącego od dłuższego czasu w Azji w interesie tegoż 
Muzeum, pomiędzy któremi znajdują się okazy pta­
ków, stanowiące prawdziwe osobliwości, jakich mało 
posiadają inue pierwszorzędne muzea i gabinety.

Według katalogu, Muzeum zoologiczne w ogrodzie 
Frascati, urządzone podług najnowszych wskazówek 
w tym kierunku, oprócz wielu innych okazów, posia­
da: jedyny w kraju kompletny zbiór owadów po 
pro'. Wróblewskim z Wilna, okazałą kolekcję muszel 
ze zbiorów ks. Lubomirskiego, zbiory jaj i dział pta­
ków, obejmujący przeszło 3,000 gatunków.

= Kolonizacja argentyńska.
Delegat z Akermanu (Bessarabja), p. Berkowicz, 

wrócił z Argentyny dla uporządkowania własnych 
interesów.

Według relacji p. B., budują tam trzy wioski dla 
mających przybyć dziewięciu grup kolonistów z Bessa- 
rabji.

Grupy te wyprawione będą z Rosji po świętach.
Jakiego systemu będzie reszta kolonji—„wioski” 

czy też „fermy”, jeszcze nie wiadomo,
P. B. utrzymuje, iż dla żydów dogodniejszy jest 

system wiosek.
«= Nowa fabryka.
Z wiosną r. b. powstaje przy szosie wolskiej nowa 

odlewnia żelazna, zaopatrzona we wszelkie najno­
wsze ulepszenia, jakich wymaga tegoczesna te­
chnika.

Przy odlewni urządzone będą warsztaty mechani­
czne i kotlarskie na wielką skalę.

Założycielami nowego zakładu fabrycznego są pp.: 
Inż. Drzewiecki, właściciel biura konstrukcyjno-te­
chnicznego, Komierowski i Rummel, przemysłowcy 
miejscowi.

«= Kanalizacja i wodociągi.
Nie było jeszcze sezonu budowlanego, tak obfitują­

cego w domowe instalacje kanalizacyjne, jak obecny.
Na nadchodzący tydzień roboty połączeń z kanała­

mi ulicznemi prowadzone będą jednocześnie w 87-iu 
posesjach, gdy w roku ubiegłym rzadko tylko prze­
kraczano cyfrę 40.

Ponieważ zaś dotąd około 1000 domów posiada 
już kanalizację, słusznie przeto można się spodzie­
wać, że po zupełnem zamknięciu sezonu około 40% 
ogólnej ilości kamienic zaopatrzonych zostanie w pra­
widłowe urządzenia.

W oddziale pierwszym inż. Sokala rozpoczęta bę­
dzie jutro budowa kanału klasy pierwszej na ulicy 
Świętojerskiej od Nowiniarskięj do Nalewek.

Dotychczasowy kanał od ul. Freta do Nowiniarskięj 
jest sztajngutowy.

Oprócz tego prowadzić będzie inż. Sokal w dal­
szym ciągu kanały na ulicach: Pokornej od Mura- 
nowskiej do Kłopot i na Nowolipkach od Dzikiej do 
Smoczej.

Wpusty uliczne buoowane będą w tygodniu nad­
chodzącym na ul.: Białej, Chłodnej i na placu koszar 
Mirowskich.

W oddziale drugim inż. Krzyżanowski poprowadzi 
roboty na ulicach: Mokotowskiej od Marszałkowskiej 
do Kruczej, Chłodnej od Okopowej do Wroniej, Śliz- 
kiej od Wielkiej do Twardej, wreszcie wpusty na ul. 
Pięknej i Koszykowej.

W dziale wodociągowym przystąpi inż. Herde do 
budowy aparatów w pierwszej grupie basenów osa­
dnikowych.

Aparaty te służyć będą do regulowania tempera­
tury wody przepływającej.

Ze względu, ze w porze letniej górna warstwa 
przepływającej w osadnikach wody jest cieplejsza, 
niż dolna, co w porze zimowej odwrotny przedstawia 
stosunek, zadaniem aparatów będzie odpływ potrze­
bnej wody odpowiednio regulować.

Po założeniu aparatów osadniki odbierze osobna 
komisja w drugiej połowie maja.

Drugą grupę basenów osadnikowych o tyle już 
rozpoczęto, że przedsiębiorca pośpiesznie dokonywa 
wykopu ziemnego, który na początku czerwca powi­
nien być ukończony.

Dla zabezpieczenia się na wypadek pożaru kilku 
fabrykantów miejscowych postanowiło zaprowadzić 

podwójne urządzenia wodociągowe na swoich pose­
sjach i to z oddzielnym hydrantem.

W tygodniu bieżącym urządzone będzie takie połą­
czenie w fabryce p. Norbliua.

Dotąd dziesięć fabryk posiada osobne krany po­
żarne.

-= Żegluga. ’
Nieprzenoszący 3 stóp stan wody na Wiśle jest po­

wodem bardzo utrudnionego ruchu splawnego.
Berlinek ładownych wprawdzie dużo wyruszyło 

z Gdańska, lecz większa cześć ich stoi na mieliznach 
w drodze.

Do Warszawy-przybyło ich zaledwie kilka.
W przyszłym tygodniu, między niemi oczekiwany 

jest parowiec towarowy pruski „Fortuna” oraz kilka 
ładownych gabar żeglugi parowej Maurycego Fa- 
jansa.

Tratew dotychczas bardzo mało płynie.
Na statkach parowych ruch od onegdaj znacznie 

się zmniejszył z powodu świąt żydowskich.

= Konsultacja autentyczna.
W okolicach Starego Miasta od dłuższego już cza­

su praktykuje lekarz swego chowu, .cieszący się w za­
ułkach staromiejskich pewną sławą.

Indywiduum, o którem mowa, sprzedaje chorym 
lekarstwa, przez siebie samego wyrobione.

Oto słowo w słowo autentyczna konsultacja, pod­
słuchana w „gabinecie” znachora:

— A co panu jest?
Pacjent opowiada swoje dolegliwości, przyczem in­

dywiduum powtarza co chwila:
— Tak, rozumiem.
Następnie, wysłuchawszy spowiedzi pacjenta:
— Widzi pan — rzecze — doktorzy, to się na tern 

nie znają, chociaż wprawdzie czasami to i pomagają. 
Na ten przykład teraz leczę jednego kasjera. Godny 
człowiek! Rozmaici doktorzy jego leczyli i nic nie po­
mogli, mówiąc, że to zastarzały romatyzm. Obejrza­
łem jego. Biedaczek cale chodzić nie mógł: nogi po- 
kulone. Temczasem to nie żaden romatyzm, a tylko 
byli suchoty. Jak się wzienem do niego, to już będzie 
zdrów w niedzielę i nie nadziękuje mi się. Dawałem 
mu wino z oliwą do picia, piersi ząjodynowalem 
i obłożyłem doktorską watą. A te kropie, co mu do­
ktorzy przepisali, obej rżałem i odsunąłem, bo na nic 
się nie zdali... i teraz zdrów...

Po zyskaniu sobie w ten sposób zaufania pacjenta, 
znachor konkluduje:

— A pańską chorobę wyleczę za dwa tygodnie. 
Będzie, jak ręką odjął.

— Co się będzie należało za kurację?
— Iii — brzmi odpowiedź -— zostawiam do godne­

go uznania. Tymczasem proszę o rubelka, to jutro 
dam lekarstwo.

A gdy pacjent zabiera się już do wyjścia, indywi­
duum dorzuca:

— Dziś wieczorem wymoczy pan nogi w końskich 
nogach.

Podobno w poczekalni znachora staromiejskiego 
nigdy na pacjentach me zbywa.

= Niesumienna sługa.
Donosiliśmy swego czasu w rubryce drobnych wypadków 

o systematycznej kradzieży, jakiej dopuszczała się służąca, 
Franciszka Nowakowska, będąc na służbie u swej pani Wan­
dy Kozakiewiczowej.

Obecnie sprawa ta przyszła przed kratki sędziego pokoju, 
gdzie liczni świadkowie udowodnili, iż Nowakowska syste­
matycznie okradała swoich państwa, a rzeczy, tą drogą nabyte, 
jak: ręczniki, obrusy, prześcieradła i Ł. p., sprzedawała znanej 
paser -o przy ul. Czerniakowskiej w Warszawie, która uła­
twiała N. kradzieże.

Oskarżona do winy się nie przyznała.
W sprawie ustalono, iż Nowakowska za kradzieże dwukro­

tnie już odpowiadała przed sądem, i że wyrokiem sędziego 
pokoju 8-go rewiru ni. Warszawy skazana została za tego ro­
dzaju przestępstwo na kilkumiesięczne więzienie.

Sędzia pokoju, wobec powyższych danych, skazał Nowa­
kowską na 4 miesiące więzienia.

Oskarżona odwołuje się do apelacji.
= Na granicy.
Wczoraj pr?ed południem w pociągu towarowym szeroko­

torowym, idącym ze stacji kolei nadwiślańskiej Mława do 
Iłowa, stacji pogranicznej pruskiej, u jednego z wagonów 
ładownych jęczmieniem, luzem, zapaliła się oś, skutkiem cze­
go wagon ten wykoleił się i uszkodził, a jęczmień rozsypał 
się na linji.

Pociąg zatrzymała służba drogpwa już na pruskiej stro­
nie i miejscowa władza kolejowa natychmiast wysłała czter­
dziestu kilku robotników, przy których pomocy tak pociąg, 
jak również i uszkodzona liuja wkrótce doprowadzone zosta­
ły do porządku.

— Frzy pracy.
Wczoraj, przy ul. Siennej pod .V» 35, robotnik fabryki ga­

zowej, Jan Ochman, umocowywująe rurę gazową na platfor­
mie trzeciego piętra, stracił równowagę i spadł na drugie 
piętro.

Podniesiono go ze zranioną głową i nosem, a po udzieleniu 
pomocy lekarskiej odesłano na kurację do szpitala Dzieciątka 
Jezus.

— Nagły zgon.
Wczoraj w przejściu przez ul. Rybaki wyrobnica, Marjan- 

na Gizeja, upadła i nagle życie zakończyła.
Zmarła liczyła 58 lat wieku.
= Na zgliszczach.
Wczoraj, o godz. 11-ej przed południem, przy ul. Radży*

i mińskiej pod-V«20-y>n, w domu Plcliow kiego, gdzie onegdaj 
| zdarzył się pożar, zapaliła się belka pod dwoma kominami,
■ nierozebranemi po pożarze.
i Wezwany przez telefon oddział praski straży ogniowej
I przybył na miejsce i ogień niebawem ugasił.
i Kominy, w celu zapobieżenia dalszym wypadkom, roze- 
I brano. ----------------------------------

-+- Echa łódzkie.
W sprawie budowy przytułku dla starców i kalek 

i w Łodzi tamtejszy nasz korespondent dowiaduje się,
■ iż zarząd Towarzystwa dobroczynności wezwał trzy 

firmy entreprenerskie: J. Szleka, O. Gehliga, oraz 
Ferszbacba i Nestlera do złożenia swoich ofert, z któ­
rych jedną dającą najdogodniejsze warunki wybie-

■ rze.
Rozfrzygnięcie tej sprawy nastąpi za dni kilka.
Obecnie przystąpiono do zrównania placu, na któ­

rym stanie przytułek.
Na przyszły tydzień rozpoczęta będzie budowa 

studni.
Majętność Lisowice pod Łodzią, znaną z letnich 

! siedzib i ładnego położenia, od właścicielki p. Pie­
truszewskiej nabył przemysłowiec łódzki, p. Markus 

i Silberstein, za 50,000 rs.
Starania zarządu łódzkiego chrześcjańskiego To- 

j warzystwa dobroczynności, co do uzupełnienia i roz­
szerzenia ustawy uwieńczone zostały pożądanym 
skutkiem.

I Ustawa w zmienionej redakcji, zatwierdzonej przez 
i ministerjum spraw wewnętrznych, nadeszła w tych 

dniach do piotrkowskich władz gubernjalnycb.
Statut odczytany będzie członkom Towarzystwa 

na ogólnem zebraniu, którego termin przypaduie 
w końcu maja r. b.

+ Echa radomskie.
Korespondent nasz z Radomia pisze pod d. 17-ym 

kwietnia:
„Ruch budowlany w mieście naszem zaczyna się 

coraz więcej ożywiać.
Z projektowanych budowli większych, mających 

wznieść się w początkach czerwca r. b., wymienić na­
leży: dom p. Dzikowskiego przy ul Szerokiej, p. Dę- 
bowskiego duży gmach z frontem lOu-łokciowym; p. 
Adamskiego przy ul. Wysokiej, Hempla przy ul. Lu­
belskiej. oraz p. Ciszewskiego i spółki budowlanej 
przy ul. Zielonej.

Projektowane połączenie ul. Zielonej w pobliżu te- 
rytorjum kolejowego z ogrodem miejskim wpłynie 
najniezawodniej na ożywienie tej ospałej dotychczas 

I dzielnicy.
Projektowane jest urządzanie coroczne w Radomia 

jarmarku na chmiel.
Trzej tutejsi przemysłowcy pp. Adler, Landau i 

Bankier wznoszą na „Glinicach” trzy cegielnie o pie­
cach podwójnych.

Każda cegielnia wypalać będzie tygodniowo od 40
1 do 60,000 cegieł.

Na „Glinicach” stanie niebawem kosztem p. Adle- 
| ra fabryka garbarska.

P. J. Bekermau zakłada wkrótce na „Firleju” przę­
dzalnię i farbiarnię.

Las „Długojów” w majątku tegoż nazwiska, naby­
ty niedawno od sukcesorów s. p. Jana Wróblewskiego 
do spółki przez pp. Ettingera, Prychodnego (z Rado­
mia), Prószkowskiego (z Jawora), Deskours(z radom­
skiego), Dobieckiego (z Krzyżanowic) i Kiniorskiego 
(ze Starosielca), sprzedano na wyrąb za rs. 42,000.

Majątek zaczęto już parcelować, sprzedając mórg 
ziemi w' pobliżu Radomia po rs. 200.

Według przybliżonego obliczenia wyżej wymienio­
na spółka zarobi na tym interesie około rs. 50,000.

W d. 17-ym b. m. członkowie komisji sanitarnej 
miejskiej pp. Kwiczenko policmajster m. Radomia, 
obywatele: Janiszewski, Domański, Mierzyński, Szu­
mański, dr. Przychodzki i Płużański pod przewo­
dnictwem prezydenta p. Romana Cennera, odby wali 
drugą naradę nad stosowaniem środków zapobiegaw­
czych na wypadek mogącej się pojawm w mieście na­
szem epidemji.

Między innemi postanowiono: 1) przeznaczyć 
w szpitalu żydowskim 2 oddzielne pokoje z 10 łóżka­
mi, 2) wydawać w 4 punktach miasta przegotowaną 
wodę do picia, 3) z sum przeznaczonych na wydatki 
na wypadek epidemji wydawać w przytułku starców 
przy ul. Świeżej ubogim posiłki bezpłatnie, jako to: 
gorącą herbatę z cukrem i chlebem oraz od gotlz. 10 
do 4-ej porcje gorącej zupy z kawałkiem chleba.

Przezuaczone na ten cel marki wydawać będzie 
każdy z członków komisji oraz kancelarja magi­
stratu.

Uchwalono ze względu, iż niektóre części miasta 
leżą na terytorjum kolejowem, zwrócić się do dyrek­
cji kolei dąbrowskiej o delegowanie urzędnika w ce­
lu wzięcia udziału w obradach, mających na widoku 
uregulowanie stosunku miasta do kolei.

Echa sieradzkie.
Korespondent nasz z Sieradza pisze pod d. 16-ym 

kwietnia:
„W początkach przyszłego miesiąca, dzięki zabie­

gom pp. Dolewskiego i Ansorge go, mieć będziemy
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przedstawienie amatorskie na rzecz niezamożnych 
uczniów miejscowej szkoły prywatnej.

Amatorki i amatorowie odegrają: „Przyjaciółki”, 
„O chlebie i wodzie”, „Na łonie natury” i „Skuteczne 
lekarstwo”.

Na wyborach ochotniczej straży ogniowej wybrano 
większością głosów: na naczelnika p. Mieszczańskie­
go (zastępca p. Trąbczyński z Wójtowstwa), na po­
mocnika p. Idzikowskiego (zastępca p. Dymitrowicz).

Pokupn na zboże niema dotąd u nas wcale.
Należy zwrócić uwagę zarządu miejskiego na 

potrzebę zlewania wodą ulic miasta przed zamiata­
niem, obecnie bowiem tumany kurzu nie pozwalają 
nam wychodzić na ulice.

4- Tereny siarczane.
Korespondent nasz pisze pod d. 17-ym kwietnia 

r. b.:
„Nowi dzierżawcy terenu siarczanego w Czarko- 

wach (gubernja kielecka) zabierają się na serjo do 
roboty.

Poszukiwania rudy siarczanuj niebawem się tu roz- 
poczną.

W dniu 15 ym b. m. przywieziono już do Czarków 
potrzebne do badań ziemnych świdry, liny itp. przy­
rządy.

Jeżeli, jak tutaj sądzą, główny pokład rudy leży 
w gruntach włościańskich, to dziedzic Czńrków, hr. 
fusłowski, na mocy zawartego układu, za każdą 
morgę ziemi włościańskiej, zajętą pod kopalnię, obo­
wiązany jest dać jej właścicielom dwie morgi gruntu 
dworskiego; przedsiębiorcy zaś płacą hr, Pusiowskic- 
mu po 300 rs. za morgę, w ten sposób przez dwór 
oddanej ziemi i po 1 rs. 50 kop. za każdy kubeł wy­
dobytej rudy, bez względu na procent zawartej w tej 
rudzie siarki.

Na kombinacji takiej mała własność robi interes 
doskonały.

O postępie robót doniosę.”
-f- Odważna dziewczyna.
V. 17-go kwietnia r. b. we wsi Gadce w pow. nowomiń- 

skini, 7-letni Miecio Zientarski, przechodząc pó kładce nad 
rzeką Świder, wpadł w wodę, która, głęboka i by stra w tom 
miejscu, zaczęła go szybko unosić.

Chlipie; zaczął już tonąć.
Służąca, dozorująca małe dzieci, zamiast tonącego ratować 

lub przynajmniej wołać o pomoc, wraz z innemi dziećmi ucie- 
kła z miejsca katastrofy.

Na szczęście w tejże chwili nadeszła 14-lctnia Wandzia 
Wójcicka, córka właściciela folwarku, p. Antoniego Wójcic­
kiego, która, ujrzawszy tonącego, bez namysłu rzuciła się 
w rzekę i, chociaż wybornie pływać umie, z trudnością toną­
cego uratowała...

+ Pożar.
D. 11-go b. ni. w Krasnymstawie, na przedmieściu Zakrę­

cie, zgorzało 21 budynków gospodarskich i Jedoń dom muro­
wany, stanowiące własność sześciu osób.

utraty wynoszą rs. 6,100.

NOTATNIK TERMINOWA
— D. 23-go kwietnia, w urzędzie powiatowym krasnostaw­

skim, odbędzie się licytacja na reparację bruków na ulicach 
m. Krasnosiawu od rs. 2141 kop. 84; wadjuni oznaczono na 
rs. 245.

— Nadzwyczajno zgromadzenie ogólne akcjonaijuszów ko­
lei warszawsko-wiedeńskiej, zwołane pierwotnie r.a d. 7-my 
kwietnia i niedoszło do skutku, odbędzie sięd.23-go kwietnia, 
o gedz. 10-ej zrana, w gmachu resursy kupieckiej. Porządek 
dzienny obejmuje: 1) sprawę emisji dziewiątej serji obligucyj 
kolei waiszawsko-wiedeńskiej; 2) rozporządzenie departa­
mentu kolejowego co do zmiany $ 2ł i 80 ustawy Towarzy­
stwa kolei warszawsko-wiedeńskiej; 3) ofiara 30,000 rs. z fun­
duszu zapasowego kolei warszawsko-wiedeńskioj na urządze­
nie internatu przy instytucie inżeuierów komunikacji.

Pieszo do AntwerpjŁ
W dniu dzisiejszym dziennikarz-piechur, p. Frań* 

Ciszek Keinsteiu, udąje się w podróż'pieszą do Antwer- 
pji-

Podróżny nasz punktualnie o godz. 7-ej zrana wy­
ruszy od przystanku tramwajowego na rogatkę wol­
ską, gdzie mają się zebrać liczni koledzy i znąjomi 
p. K., jak również i gimnastycy atleci, uczęszczający 
do zakładu p. W. Pieńkowskiego, którzy odprowadza­
ją turystę do Błonia.

Kierując się na Kalisz, p. Reinstein minie kolejno: 
Błonie, Sochaczew, Łowicz, Piątek, Łęczycę, Gostków, 
Uniejów, Turek, i Ceków; po jednodniowym wypoczyn­
ku w Kaliszu, kolega nasz przez Szczypiorno wkro­
czy na terytorjtiln pruskie,

Z Kalisza piechur nadeszle nam szczegóły dalszej 
marszruty ku Poznaniowi.

Sport pieszy, u nas jeszcze pozostąjący w uśpieniu, 
wymaga, prócz przygotowania fizycznego, także i od­
powiednich przyborów podróżnych.

Piechur nasz zaopatrzył się też we wszelkie możli­
we przedmioty, przydatne w tej odległej wyprawie, j 
oczywiście z zastosowaniem minimalnej wagi.

Tornister, zaopatrzony w najpotrzebniejszą bieliznę, i 
apteczkę, podręczniki podróżne, album do zbierania 
zaświadczeń piśmiennych, drobne przybory tualetowe . 
jtp. waży ogółem 17 funtów ' i

Wagę, w miarę pochodu, podróżny zamierza jesz­
cze zmniejszyć przez odjęcie przedmiotów, które mo­
głyby się okazać mniej potrzebne.

Na wierzchu tornistra znajdują się też paski, w któ­
rych umieszczono płaszcz gumowy z kapiszonem wa­
gi 1 funta.

Na obuwie, odgrywające w podróży pieszej rolę 
pierwszorzędną, zwrócił pan R. szczególną uwagę, 
wedle wskazówek piechurów zagranicznych.

Prócz obuwia o podeszwach szrubowauych i zmie­
nianych dowolnie, pan R. zaopatrzył się też w parę 
koturnów, nadzwyczaj lekkich i przeznaczonych na 
drogę suchą.

Niemniej praktycznie urządza się turysta i pod 
względem pieniężnym, na wszystkie bowiem dniów­
ki pieniądze rozesłał w drobnych kwotach, aby wię­
kszej sumy pieniężnej nie mieć przy sobiet

Szczęśliwej podróży i wrażeń.

X Z Krakowa donoszą nam pod dniem 20 ym b. ro.s 
.Dziś przybył tu ze Lwowa namiestnik hr. Badeni.— Mi- 
nisterjum skarbu zezwoliło Towarzystwu rozdawnictwa 
bezpłatnych obiadów dla ubogich dzieci, uczęszczających 
do szkół, na urządzenie loterji, której wygrane stanowić 
będą własnoręczne rysunki Matejki. Sprzedanych będzie 
1000 losów po guldenie.—Na rzecz nieszczęśliwych pogo­
rzelców Nowego Sącza izba przemysłowo-handlowa po­
śpieszyła z datkiem 500 złr., oprócz tego osoby prywatne 
składają ofiary w pieniądzach, wiktuałach i odzieży. Dy­
rekcja kolei państwowych zezwoliła na bezpłatne przewo­
żenie ubogich ludzi, którzy nieszczęśliwe miasto, straci­
wszy mienie, muszą opuścić. W Nowym Sączu po kata­
strofie zapanowała bezprzykładna drożyzna. Skutkiem 
spalenia się wielu handlów kupcy krakowscy, pozostający 
w stosunkach z pogorzelcami, ponieśli znaczne straty.— 
Po kilku tygodniach posuchy krótkotrwały ciepły deszcz 

| spad! dzisiejszej nocy.—Z wielu stron kraju donoszą o po­
mniejszych pożarach po wsiach, lasach i dworach. Perjo- 
dycznie powtarzający się brak przezorności w przygotowa­
niach do walki z groźnym żywiołem jest prawdziwą plagą 
Galicji. Wierzyć się nie chce relacjom, nadsyłanym z No­
wego Sącza, a malującym prawdziwie karygodne zan.o- 
dbanie. Miasto, które przed czterema laty straciło w o- 
gniu 175 domów, zezwoliło na budowanie nowych z da­
chami, krytemi gontem! Dwie studnie publiczne zaopa­
trywały nieszczęśliwy gród w wodę, a straż ogniowa tak 
była zorganizowana, że za przybyciem do gaszenia pożaru 
nie miała w beczkach wody, bo przed kilku dniami zużyła 
ją do skraplania ulic. Jeżeli tak wzorowy rad i w innych 
miasteczkach jest uprawiany, to się motia spodziewać, iż 
katastrofy będą częstsze, a może i groźniejsze. Ironją 
prawdziwie je.-t, iż wobec .krajowej’ tej administracji 
nikt nawet do odpowiedzialności nie bywa pociągany. Ja­
ko ilustrację, iż życie w Galicji i w innych względach da 
się porównać do pełnego obaw życia mieszkańców u stóp 
wulkanów, notuję urzędownie sprawdzony fakt, że we wsi 
Dwernik, w powiecie liskim, na 53 zagród włościańskich 
tylko 8 jest woluych od trapiącego ludność tyiusu brzu­
sznego. Nędza, pożary, choroby epidemiczne, których 
przyczyną wylewy rzek i głód, oto obraz, a następstwem 
dziesiątki tysięcy rocznie emigrujących do Ameryki.—• 
W teatrze krakowskim debiutują z powodzeniem artyści 
teatru lwowskiego: Antoni Siemaszko i pani Czaplińska. 
Zapowiadają przybycie na szereg gościnnych występów 
baronowej Aleksandry Ludowej. — Dr. Józef Zawadzki 
z Warszawy został zaproszony na członku korespondenta 
tutejszego Towarzystwa lekarskiego."

X Rubinsztajn u Leszetyckiego. Mistrz fortepianu— 
piszą nam z Wiedniu — grał zeszłej niedzieli u Leszety­
ckiego. Fakt ten zainteresował tom więcej wielbicieli zna­
komitego pianisty, iż w pół godziny po ogłoszeniu w ga­
zetach daty koncertu Rubinsztajna w sali Bćsendorfera, 
wyraźnie w pół godziny nie było ani jednego biletu, wielu 
Więc amatorów odeszło od kasy z niczem. Otóż Leszety- 
cki, chcąc zrobić niespodziankę swoim uczniom, uprosił 
Rubinsztajna, aby zagrał w jego domu. Rubinsztajn 
prośbie uczynił zadość i dał słuchaczom moc wraień este­
tycznych. Mistrz grał wyłącznie swoje kompozycje: .Pre- 
ludjum i Fugę’, .Impromptu", .Walca’, .Melodję’, 
.Suitę’ i ,Le Bal’. Największe wrażenie wywaił .Wałc’, 
grany nieporównanie. Pomimo ciężaru wieku Rubinsztajn 
wygląda krzepko; siła demoniczna ule opuszcza go ani na 
chwilę. Pomiędzy zaproszonymi zauważyliśmy: Alfreda 
Griinfelda, Maurj cego Rosenthala, pianistkę Ellę Paucern 
i słynną parę artystyczną Zuzannę i Jana Ree. Rubin­
sztajna po ukończeniu gry zasypali kwiatami uczniowie 
i uczennice Leszetyckiego. Tegoż wieczora Rubinsztajn 
wyjechał do Paryża, odpiowadzony na kolej przez tłumy 
wielbicieli.

X Mikroby w wodach mineralnych. Woda mineral- : 
na uchodziła dotąd za czystą i pozbawioną mikrobów, 
tymczasem p. Moissan, członek Akademji nauk i medycy­
ny, i jego współpracownik, p. Grieubcrt, dopełniwszy od­
powiednich badań, zmniejszyli naszą wiarę w czystość wód 
mineralnych. Co się tyczy wody salcerskiej, p. Moissan 
dowiódł już, że może ona zawierać cząstki rozpuszczonego 1 

I ołowiu, pochodzące z główki syfonowej, ale co gorzej, że 
z 36 prób wypadło, iż w ogólności znaleźli 7,000 mikro­
bów w centymetrze kubicznym w wodach gazowych fran­
cuskich, znaleziono jeszcze większe ilości mikrobów, cho­
ciaż bez prawdziwego bakcylusa Ebertha. Co prawda, 
wody mineralne nie są tak zabrudzone, jak woda czysta, 
ale też za to nie są filtrowane tak, jak tamta. Dodad 
jednak trzeba na uspokojenie, że tu chodzi głównie oja- 
kość mikroba, a nie o ilość, a najniebezpieczniejszego, 
to jest bakcylusa Ebertha, nie znaleziono w wodach mine­
ralnych. Bakcylus Ebertha Jest bakcylusem tyfusowym.

. Co gorsza, utrzymują rzeczeni znawcy, że przy butelko­
waniu posługują się butelkami bruduemi, których dobrze 
nie przemywają. Dzieje się to zaweze z wodą Vichy i 
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BANKI MYDLANE.
Źródło informacyjne.
— Ile lat ma pani X.?
— Nie wiem, ale, jeżeli chcesz, mogę się dowiedzieć 

którego z... antykwarjuszów.*
4r

Przy uczcie ślubnej.
— Pau młody jakoś milczy, jak ryba?
— Hm... Każda wielka boleść- jest niema*

*Skok, co się zowia.
Wyjątek z listu:
.Kochany przyjacielu! Okoliczności zmuszają mnie do 

prośby o pożyczkę. Przyślij mi, kochany przez oddawcę
25 rubli. Jeżeli zaś to jest niemożliwe, to przynajmniej
26 kopiejek. Twój Z.’

•
"We drzwiach.
— Jest pan w dcttiuj
— Niema.
-— Ależ widziałem go w tej chwili, jak wchodził do 

domu!
— Ale on pana takie.,.

M arszawa w rymach.
LI. Muzea.

Na Klakowskienr Jest Muzeurn., 
Ptzomys.łowem go nazwa-.o.

Dla rolnictwa jo -1, przemysłu
Instytucją pożądań*!,

Bo ma wzorów przemysłowych
I modeli zbiór jedyny,

I produkty, i wyroby,
1 narzędzia, i maszyny; 

Ma świąt-,•: L- toż. alchetnji
I fizyczną ma pagodę, 

A zaś z dachu mąż fachowy
Obserwuje deszcz, pugudc

Tutaj rolnik wciąż przysyła
Do oceny nasion worki;

Tu r-r-mieślnik w rysunkowej
Sali zbiera sobie wzorki.

Ma Muzeum to obszerną
I wspaniałą wielce salę, 

Gdzie odczyty i koncerty
I wystawy idą stale...

A Muzeum drugie znają:
Malarz, rzeźbiarz, rysownicy—

To 5 iuzoum jest sztuk pięknych
W pawilonie przy Wszechnicy,

Tu w odlewach masz gipsowych 
Arcydzieła sztuki dawnej!

Tu Apollo Belwedor.iki
I Laokou stoi sławny...

Kto zaś, wiodzion ciekawością, 
Zechce wejizeć w etnograiję,

Ma Muzeum sKtomno bardzo, 
Jak przystało na parafję.

Wreszcie dołącz do Muzeów
(Gabinetów tu uie liczę) 

Również skromną instytucję:
To Muzeum jest pszczelni cza..-

Nekrolog ja.

& 4» P» 
Rozalja Gradowska 
wdowapo b. urzędniku U komisji skarbu, zasnęła w Bo- 
gu we wsi Medawce, gub. kijowskiąj, przeżywszy lat 81. 
1 ozostah w smutku po najlepszej matce: syn, córka, sy­
nowa, zięć i wnuki znpnszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające 
w dniu 24 kwietnia, to Jest we wtorek, o rodzinie Ó-ei 
I pół zrana, W kośewłe Przwmeoieuia Fańskiego (po-ka- 
pncyńskim). —1937—

t Dnia 24-go kwietnia, jako w rocznicę śmierciDnia 24-go kwietnia, jako w rocznicę śmierci

ś. p. Aleksandra Grużewskiego, 
emeryta, za spokój jogo duszy odbędzie się wotywa w ko- 
śoicle św. Jana, w kaplicy literackiej, o godzinie 10-ej 
Zrank, na .którą pozostała żona i dzieci zapraszają kre­
wnych, przyjaciół i znajomych. ' 1951
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We wtorek, finia 24-go kwietnia r. b., jako w jedenastą 
rocznicę śmierci, odbędzie się za spokój duszy

f Dnia 23-go k wietnia, tojost w poniedziałek, jako j’ 
w rocznicę śmierci ii

Stanisław Bronikowski, 
po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakra­
mentami, zmarł dnia 2ił-go kwietnia 1884 r. we wsi Oża­
rów, przeżywszy Jat 47. Pozostała mitka, żona, syn i ro­
dzina zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z Ożarowa w dniu 23 kwietnia, o go* 
dżinie <4-ej po południu, do kościoła powązkowskiego i na 
żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dniu2ł-ym b.m., 
o godz. Ii-ej przed poł., poczem nastąpi odprowadzenie 
zwłok do grobu familijnego._____________ 452

odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, 
o godzinie 10 i P°* zrana. —1916—

LUDWIK 
MAZUROWSKI 

jrzemystiłwiec i kupiec 1 Warszawy, 
opatrzony św. Sakramentami, zmarł w Mera- 

nie dnia 16 kwietnia 1894 r.
Pozostała żona, córka, syn i zięć zapraszają 

krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo, odbyć sic mające dnia 23 kwie­
tnia, to jest w poniedziałek, o godzjnie 11-e.j 
przed poł., w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, a następnie na wyprowa­
dzenie zwłok po skończonem nabożeństwie na 
cmentarz powązkowski, 1945

& P.

Antoniego Tischlera 
żałobne nabożeństwo w ki.tciełe św. Józefa Oblubieńca 
fpu-karmelickim) na Krak.-i’rzedni., o godz. Ii-ej przed 
poł., na które pozostały syn zaprasza życzliwych. —1920

i Dnia 23-go kwietnia, jako w dniu imienin ś. p.

W® PiotrowstiBco, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kaplicy Matki Boskiej, 
w kościele Wszystkich Świętych, o godz. 8-ej zrana. —1948

ł W poniedziałek, kwietnia, w kościele Narodzenia 
NąjfiwiętezeJ Marji Panny Da Lesznie, odprawioną będzie 
msza św. o godzinie 10-oj zrana, za duszę ś. p.

Wojciecha Kubarskiego, 
byłego sędziego trybunału handlowego, przemysłowca i oby­
watela miasta Warszawy. 1940

t W poniedziałek, dnia 23-go kwietnia, o godzinie 10-ej 
zrana, odbędzie się nabożeństwo żałohne w kościele św. An­
ny (po-bernardyńskim) za duszę ś. p.

Jakóba Broniewskiego,
na które pozostała wdowa Z dziećmi zaprasza krewnych 
i życzliwych. 1947

KAI A U UWiUUj^ 
odprawioną zostanie msza święta w kościele św. Krzyża, tj 
przed wielkim ołtarzem, o godz. 10 i pół zrana, na która [I 
bratowa i siostrzenica zapraszają krewnych, przyjaciół i fi 
znajomych. —1936 fl
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ł Dnia. 24-go kwietnia, to jest we wtorek, jako w pici' 
wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p.

— W dniu 23-im b. ui., to jest w poniedziałek, jako 
w 2-gą rocznicę śmierci

HEurtfoeiciiMDa,
odbędzie się o godzinie Jl-ej przed południem, nabożeń­
stwo żałobne na cmentarzu starozakonnyob, na które żo­
na wraz z córkami i zięciami zaprasza krewnych, przyja­
ciół i znajomych. 437

t Wo wtorek, dnia 24-go b. m., w kościele św. Piotra | 
i Pawła, na Koszykach, odbędzie się wotywa o godzinie 
9 i pół zrana za duszę ś. p. 1941

KONSTANCJI Z ZDZIECHOWSKICH
siniej.

———MMiM——o——wa—awt—i ■’ ■Ewmn—srrmn—■eai—gEianaiat— 1

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".!
Petersburg 21-go kwietnia, (lei. Aj. półn.) — 

Urzędownie ogłoszono, że Jego Cesarska Wysokość 
Cesarzewicz Następca Tronu w dniu 8 (20) b. m. za­
ręczony został z Księżniczką Heską, Alicją.

Petersburg 21-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)—' 
Dzienniki: niemieckie, austrjackie i angielskie z ra­
dością witają zaręczyny Jego Cesarskiej Wysokości 
Cesarzewicza Następcy Tronu z Księżniczką Heską, | 
Alicją.

Sioburg 21 go kwietnia. {Tel. pry w. K. War.) — [ 
Obecni tutaj Wysocy Goście zrobili wczoraj wyciecz­
kę do zamku Bosenau, gdzie była herbata z tańcami. 
Wieczorem miasto było wspaniale iluminowane. 
W zamku odbył się koncert. (Aj. półn.)

.Fefer.ę£ftt»7y 21-go kwietnia. (Tel. Ajón.półn.)— ■ 
W dniu wczorajszym, skutkiem choroby serca, zmarł 
profesor akademji medycznej, Sokołow.

CHOLERA.
Wiedeń 21-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. IB.)— 

Z Galicji donoszą, że w powiatach borszczowskim 
i husiatyńskim wybuchła cholera. Zachorowało osób 
23, wyzdrowiało dwie, zmarlo 10. W leczeniu pozo- 
stało 10.

TRZĘSIENIE ziemi.
Atteng 21 go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 

Ze wszystkich okolic kraju nadchodzą wiadomości 
o spustoszeniach, wywołanych przez trzęsienie ziemi. ' 
Mnóstwo domów runęło.

------------------ _
Wiedeń 21-go kwietnia. ('Tel. pr. Kur. W.)— \ 

Trzy kluby skoalizowane wraz z klubem lir. Coroni- ! 
niego, wybierają wspólną komisję do dozorowania > 
podziału pracy parlamentarnej. !

W , 21-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. IV.)— j 
Arcybiskup Posilowicz, będąc jeszcze biskupem, ro- i 
zesłał list pasterski, który został obecnie ogłoszony. ; 
W liście tym biskup polecał wprowadzić język staro- ■ 
słowiański do liturgji, zwracał uwagę na odprawia- I 
nią mszy św. w języku słowiańskim oraz na przywi- i. 
leje Kroacji. (Aj. półn.)

JzM'fii IT 21-go kwietnia. (7b(. pr. Zfwr. War.)—- 
Zarząd tutejszej kasy oszczędności z powodu 50 le­
tniego jubileuszu swojego istnienia uchwalił przezna- j 
czyń na budowę domów robotniczych 200,000 złr.

JŁWCW 21-go kwietnia, (lei. pr. K. W.)— 
Hr. Włodzimierzowi Dzieduszyckiemu Towarzystwo 
przyrodników wręczyło adres dziękczynny za zapisa­
nie na rzecz kraju wspaniałego muzeum przyrodni- ! 
czego.

lierlin 21-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. War.)— I 
Izba deputowanych sejmu pruskiego odesłała projekt j 
do ustawy o budowie kanału z Dortmundu do rzeki j 
Ems po sympatycznem oświadczeniu się za nim kon- i 
serwatystów do osobnej komisji.

Merlin 21-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)— ' 
Dzisiejszy Reichsanzeiger donosi o utworzeniu dwóch 
nowych ważnych wydziałów w ministerjum mary- J 
narki dla konstrukcji i artylerji.

Merlin 21-go kwietnia. (Tek pryw, Kur. W.)— 
Dzisiejszy Reichsanzeiger donosi, że królowa angiel- , 
ska zamianowała cesarza właścicielem pułku drago- i 
nów królewskich (royal dragoon).

Merlin 21-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— i 
Dzisiejszy Reichsanzeiger publikuje uwolnienie księ­
cia Reussa z urzędu ambasadora niemieckiego w Wie­
dniu.

Florencja 21-go kwietnia. (Hel. pr. K. W.) — 
Aresztowano tutaj całą bandę anarchistów i zabrano 
im odezwy.

luntthjn 21-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Izba gmin odrzuciła 298 głosami przeciw 67 wniosek 
cofnięcia księciu Koburskiemu apanażów ze skarbu 
angielskiego*, »

Waszyngton 21-go kwietnia. (T. p. K. TH.)— 
Wielkie zaniepokojenie wywołało zorganizowanie ar- 
mji robotników, nie posiadających’zatrudnienia, któ­
rzy, rozdzieliwszy się na kilka oddziałów, idą z róż­
nych miejscowości do Waszyngtonu, aby zwrócić się 
do rządu z przedstawieniem w sprawie panującej 
w kraju nędzy. Armja ta maszeruje naprzód, lecz zo­
stawia po drodze chorych, których koleje nie cucą 
przewozić bezpłatnie. (Aj. półn.)

TELEGRAMY HANOLOWE.
Berlin 21-gę kwietnia. (Tsto?', WV’r* A'an tDnriA — 

Dzisiejsze zebranie giełdowe pozostawało pod naciskiem. 
Wiadomości o cholerze w Galicji, oraz pogłoska, iż syndykat 
węglowy ogranicza ponownie produkcję węgla o 20’/<m oddzia­
ływały ujemnie na zebranie giełdowe. Zapowiedzianą na 
d. 24-ty kwietnia konwersją pożyczek wsciojnich nio wy. 
warła zupełnie wrażenia. Na polu rubli i wartości russkich 
ujawniły się drobno różnice kursowe. W porównaniu z wczo- 
rajszemi kursami straciły banknoty russkio w obu termiuach 
25 fen.. Warszawa krótkoterminowa gorzej o 40 fen., Po. 
tersburg krótki o 60 fen., a Petersburg długoterminowy, 
o 85 fon. Przekazy na Wiedeń krótkio lepiej o drobnostkę 
(163.60), a długoterminowo brano po 162.90, Lisi ów zasta- 
wnych ziemskich i pożyczekwsehodnicll II-oj emisji uio no­
towano. Listy likwidacyjne spadły o 60 kop. (61.—) a po­
życzki wechodnie III-ej emisji o 10 kop. Mniej płacono za 

l‘sty zastawne russkie, tyleż zaś co i wczoraj za 4% 
pożyczki konsolidowane russkie z r. 1880-go i kupony cel. 
na (325.70). Akcje kredytowe austrjackie nie notowane. Dys­
konto prywatne pozostało na tej samej wysokości.

Berlin 21-go kwietnia. (Telegram prywatny hw. IFarj — 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

Na rynku zbożowym panowała dziś cisza. Żyto cokolwiek 
mocniej; ceny obu terminów podrożały o 59 feu. W handlu 
spirytusem — cisza.

Berlin 20 -go kwietnia (Kotovp.nl* urzędowo griałlył.— 
Til.ban.TUs. w tr. nat. 219.25- Akcja d. i. w.Wlłl. —.—
Weksle na Warszawy 218,— Akcje kredytowa —
W ekslena Potersb. kr. 217.50 I W ekila na Londya kr. 20.42s 
VVok.ua, Petorsb.dł ig. 2’5.90 1 , , dt. 20.36s
Lil. ban. rtiss. nadojr. 219.50 ' Weksle na Paryż kr. 81.05 
W schodnia poż. Ilon*. 08.20 ! „ „ dł. 80.85
Listy zasc. I-ęj aerji —. • Żyto w tow. goto*. 124.—

| Żytu aa wioanę 1287.5
Kursy z dnia 20 go kwietnia 219 50 218.40, 218.10, 216.25 

219.75, 68.30, -.-,123.50 2 28.26.

Z SĄDÓW.
0 400,000 fr.

Pp. Ludwik Marczewski i Kazimierz Paszkowicz, 
adwokaci przysięgli, wyjeżdżają w dniu jutrzejszym 
do Wilna, jako reprezentanci stron w głośnej sprawie 
cywilnej, która we wtorek, d. 24-go b. m., ma być o- 
sądzona w drodze apelacji przez tamtejszą izbę są­
dową.

Przedmiot sporu stanowi suma 400,000 franków, 
zapisana w r. 1860-ym przez ś. p. ks. W. Radziwiłła 
w Paryżu małżonce swej ks. Zofji Radziwiłłowej i 
cedowana przez tę ostatnią na rzecz hr. Augusta Po­
tockiego.

Hr. Potocki, występując w roli powoda, dochodzi 
tej sumy na opiece nad spadkiem po ś. p. księciu Ra- 
dziwille.

W pierwszej instancji proces ten rozstrzygał sąd o- 
kręgowy miński i powództwo hr. Augusta Potockiego 
oddalił.

sali otrad.
W dniu wczorajszym odbyło się doroczne ogólne 

zebranie członków Towarzystwa wzajemnej pomocy 
pracowników handlowych i przemysłowych m. War­
szawy. Obecnych było 275 członków.

Przewodniczący w zarządzie, p. Ignacy Dubowik, 
zagaił posiedzenie przemową, a następnie poprosił 
zgromadzonych o uczczenie pamięci zmarłych 14 człon­
ków w r. 1893-im przez powstanie.

Na przewodniczącego obradom ogólne zebranie za­
prosiło obecnego na posiedzeniu p. mecenasa Krajew­
skiego, który jednakże rzekł się tej godności, wsku­
tek czego na wniosek przewodniczącego w zarządzie, 
jednomyślnie zaproszono p. Emila Wejdla, radzcę 
prawnego Towarzystwa, do przewodniczenia obradom, 
a ten z kolei zaprosił na trzymającego pióro p. Fe­
liksa Zielińskiego i 30 asesorów.

Protokół, z poprzedniego, zeszłorocznego zebrania, 
na ogólne żądanie został odczytany i zaakcepto­
wany.

Ponieważ w widokach oszczędnościowych, spra 
wozdanie drukowane było tylko rachunkowe, przeto 
ogólne zebranie zażądało odczytania sprawozdań 
wydziałowych, złożonych zarządowi.
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ODPOWIEDZI REDAKCJI.

Sprawozdania z targów.
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nabywców, nowa sucha 53% do 55% kop. Wyka w poszuki­
waniu, 89 do 102 kop. Groch w białych dobrvch gatun­
kach był poszukiwany, Wiktorja 81% do 96*/2 kop., warzelny 
od 77% kop. do 85 kop., na paszę od 63 kop. do 66 /2 kop. So­
czewica miała zbyt trudny pozostała bez ruchu. Gryka w po­
szukiwaniu, 70 kop. do 72 kop. Proso słabo i bez odbiorców. 
Bobik bez ruchu. Siemię, lniane słabo, wyborowe 153% kop., 
średnio od 139 do 144',., kop. Siemię konopne bez obrotów’. 
Rzepak i rzepik bez ruchu. Ryżek słabo, 79% do 90% kop. 
Makuchy słabo, lniane 88 do 91 % kop. ’
66% do 74 kop., konopne 48 do 4 '/2 kop. Otręby wyżej, 
pszenne grube w poszukiwaniu, żytnie od 51% do 54 kop., 
pszenno cienkie od 45% do 47 kop., przenne grube 47% do 
49‘/2 kop. Kasza jaglana 63 do 70 kop. za pud.

— Magazyny (raiiEyfowe przy stacji Praga kolei 
werszav. sko-tcrespoiskiej.

84 
fc8l 

143: 
225 
298 
872 
382

Sosr.owlce-Granica, dnia 17-go kwietnia. — Pszenica 
oiała od 66% .do 76 kop., żółta 6G*/» do 76 kop., czerwona 
64 do 72'/j k. Żyto miało zbyt utrudniony, 55%—57% k. Ję­
czmień spokojnie, browarny 59—70’/, k., średni 49% do 53'/2 
kop., na paszę 41 do 48 kop. Owies biały ciężki do siewu w po­
szukiwaniu, zwyczajny 53% do 56 kop., wyborowy 62 do 66% 
kop., dominjalny 68*/, do 76 kop. Kukurydza mokra nie miała

P. Grendyszyński mówi, iż za mało czasu pozostaje 
do stadjowania sprawozdań szczegółowych, mimo to 
zgromadzeni domagają się specjalnie odczytania 
sprawozdania z wydziału zebrań towarzyskich.

1 rzewodniczący tego wydziału, p, Fr. Podien, po 
odczytaniu sprawozdania, spotkał się z zarzutami ze 
strony pp. Szinalca, Karasińskiego, Karpińskiego, 
Walińskiego, Sefta, Dębińskiego, Lipińskiego i Tra- 
pszo.

P. Podienowi zarzucano głównie, że bilety wejścia 
na zabawy tańcujące i inne zebrania były za dro­
gie.

Pan Dubowik oświadczył, że bilety wejścia miały 
rozmaite ceny, na różne zebrania, a to stosownie do 
zamożności członków, a p. Podien nadmienił, iż za­
bawy urządzane za tańszemi biletami wejścia nie 
miały powodzenia.

Następnie p. Szostkiewicz, przewodniczący w wy­
dziale krzewienia wiadomości handlowych', otjaśuił, 
iż w wydziale tym nie można było nic zdziałać.

Później pan Karasiński wystąpił z ostremi zarzu­
tami przeciwko zarządowi, a mianowicie w kwestji 
kasy przezorności i pomocy, święcenia niedzieli, wy­
kreślenia z listy płacy członków zarządu nie uczę­
szczających na posiedzenia, w kwestji wydziału ra­
batowego i nie urządzenia widowiska na korzyść 
wdów i sierot

Po odpowiednich replikach przewodniczącego ze­
braniu p. Wejdla i przewodniczącego w zarządzie 
p. Ig. Dubowika—ostatecznie sprawozdanie przyjęto 
i zatwierdzono.

P. Grendyszyński w odpowiedzi na zarzuty, czy­
nione członkom zarządu, zwrócił uwagę, że krytyko­
wanie, częstokroć niesłuszne, ludzi, którzy honorowo 
pełnią obowiązki, zraża ich do przyjmowania obo­
wiązków, a dowodem tego jest, iż czterech człon­
ków przed upływem kadencji podało się do dymisji.

Co do skasowania wydziału rabatowego, jaki 
istniał przy Towarzystwie, przewodniczący w zarzą­
dzie objaśnił, że wydział ten upadł, ponieważ nikt 
nie chciał korzystać z niego.
• Z kolei przystąpiono do wniosków. Zarząd posta­
wił tylko jeden wniosek, t. j.: o udzielenie zapomogi 
perjodycznej w sumie rs. 720 dla 7 wdów i dwóch 
członków.

P. Osmala wnosi, ażeby zaprowadzić wykłady ję­
zykowe i buchalteryjne w wydziale krzewienia wia­
domości handlowych, przyczem odczytał list kolegi 
o położeniu subjekta.

W tejże kwestji przemawiali pp.: Dubowik, Po- 
dien, Ant. Żelislawski, Szostkiewicz, St. Karpiński, 
żabukrzycki i przewodniczący zebraniu, p. Wejdel. 
Wniosek przyjęto w tej formie, ażeby w-kwestji tej 
zwołać delegację i zaprosić do niej p. Osmalę.
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Razem 12 wagonów 21 wag. 600 wagonów
Gdańsk, dnia 20-go kwienia. — Pszenicę targowano tylko 

w towarze krajowym tuzy cenach prawie bez zmiany. Ter­
miny tranzyto: na kwiecień-maj 104 mar. w zaofiarowaniu 
103% mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec 104 m. w zao­
fiarowaniu. 103 mar. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 106% 
m. w zaofiarowaniu, 106 mar. w poszukiwaniu, na wrzesień- 
październik 113 mar. w zaofiarowaniu, 112% mar. w poszuki­
waniu. Cena regulacyjna tranzytowej 101 mar. Wypowiedzia­
no 100 tonn. Żyto krajowe’ bez zmiany, towar tranzytowy’ co­
kolwiek mocniej. 1’lacono za polskie tranzyto 726 gr., 729 gr. 
i 738 gram. 77 mar. Wszystko za 714 gram, i tonnę. Termi­
ny: na kwiecień-maj dolno-polskie 79 mar. w zaofiarowaniu, 
78% mar. w poszukiwaniu, na maj-czerwiec dolno-poLkie 79% 
w zaofiarowaniu, 79 mar. w poszukiwaniu, na czerwiec-lipiec 
dolno-polskie 80% mar.’ w zaofiarowaniu, 80 mar. w poszuki­
waniu, na lipiec-sierpień dolno-polskie 81% mnr. w zaofia­
rowaniu, 81 m. w poszukiwaniu, na sierpień-wrzesieu dolno- 
polskie 85 płacono, na wrzesień-pażdziernik dolno-polskie 83 
mar. płacono. Gana regulacyjna doino-poltkiego 78 mar, tran­
zytowego 77 m ir. Jęczmień targowano russki tranzyto 642 gr. 
81 mar. za tonnę. Wyka polska tranzyto 135 mar., pstra 110 
mar. za tonnę płacono. Rubin polski tranzyto niebieski ;5m. 
za tonnę targowano. Otręby pszenne na wywóz morzem gru­
be 3.12% m., 3.25 mar., 3.30 m., średnie 3.05 w., miałkie 2.87% 

.2.90 mar., 2.95 mar. za 50 kilogramów płacono. Spirytus bez 
zmiany, nie podlegający cłu w towarze gotowym 48% mar. 
w poszukiwaniu, podlegający cłu w towarze potowym 28'11 
mar. w poszukiwaniu, na Kwiecień 28% mar. w poszukiwa­
niu, na czerwice lipiec 28% mar. w poszukiwaniu. Cukier 
w Gdańsku bez obrotów, a w Magdeburgu słabo. Kura 
w Gdańsku 220.35 marek za 100 rs.

Chmiel. Norymberga 9-go kwietnia.— Obroty tygodniowe 
obejmowały 600 bel. Wyborowe i średnie gatunki są wciąż 
poszukiwane, przy usposobieniu mocncm. Ceny utrzymują 
się z łatwością. Gorsze ga'uuki w zauiedbaniu-

KURJER WARSZAWSKI. - Dnia 22 kwietnia
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— Pani .1. K. — To jest niemożliwe. Musi sz. pani pozo­
stać przy nazwisku mężowskiem, pomimo, iż małżeństwo 
unieważnione zostało.

— Ślusarzowi. — Ustawa cechowa żydów ze zgromadzenia 
nie wyłącza.

o, 79% do 90% kop. | — Panu H. J)o w O.— Ani nie pedał sz. pan nazwiska swo-
Makuchy rzepakowe [ jego, ani nazwiska owego chomika i chco pan, byśmy za ta- 
’ i ” ..... : kim anonymem informacje przytaczali?...

— „ŁtwtMica." — Obrazki, zwłaszcza wiejskiej bardzo uda- 
tne. Radzimy jo przesłać któremu z tygodników.

; — Palm W. —Nieprawdą jest, co donoszą dzienniki wie­
deńskie, jakoby Józef Orlowski uwolniony został za kaucją 
z więzienia krakowskiego. Jest on dotąd w aresztach sledz- 

; czych i rozprawa o oszustwo odbędzie się w Krakowie. Ter­
min dotąd nie oznaczony.

— Sokołowi. — 1’oluszki z epoki tej w ogóle są pospolite, 
bez żadnej prawie wartości numizmatycznej. Tylko polugzka 
z r. 1740-go jest cokolwiek rzadsza.

— Pawiakowi i panu M. G. — Instytut elektrotechniczny 
istnieje w Petersburgu, do którego atoli pierw szeństwo mają 
urzędnicy, pracujący przynajmniej rok jeden w zarządzie te- 
legiaficzno-pocztowym. Kandydat winien posiadać patent 
z ukończonego gimnazjum lub szkoły realnej wraz z klasą do­
datkową. Liczba uczniów ograniczona, kurs czteroletni. 
Przy „k. k. technologischei GewerbeMUSeuni" w Wiedniu ist­
nieje osobny wydział, poświęcony wyłącznie elektrotechnice.

1 Opłata roczna 120 guldenów, a nadto drobne wydatki na war­
sztaty i laboratorja. Adres: Wahringestrasse, 59.

— Panu St. IK— Monety srebrne bez wartości numizmaty­
cznej, może je sz. pan spokojnie sprzedać na stopienie. War­
tości monety miedzianej określić nie możemy, odbitka bo­
wiem jest niewyraźna.

— Prenumeratorowi z ul. Milej.— Do ujawnienia pseudony- 
mu nie jesteśmy upoważnieni. Trojak z r. 1828-go z literami 
F. 11., jeżeli dobrze zachowany, wart kop. 10.

— Panuj. M. W. — Adresu podobnej fabryki nio znamy. 
Może poinformuje biuro wystawy stałej prób i wzorów w Mu­
zeum przemysłu i rolnictwa.

— Panu A. P. — Saliny wielickie przy pełnem oświetleniu 
można zwiedzić trzy razy do toku: na Zielone Świątki, dnia 

i 29-go lipca w uroczystość św. Kunegundy, patronki salin, 
oraz d. 18-go sierpnia. Bilet w powyższych terminach kosztu­
je złr. 2.50.

— Legens.—Świadectwo z ukończenia czterech klas gimna­
zjum jest dostateczną kwalifikacją naukową przy wstąpieniu 

! do seminarjum duchownego, wszakżo dodatkowo wymagana 
jest znajomość języka łacińskiego, ażeby z łatwością tłuma- 

, czyć przystępniejszych klasyków rzymskich, jak: Corneliusą, 
} Caesara i t. d. Znajomość języka greckiego nie jest warun­

kiem koniecznym.
; — Stałej prenumeratorce z ul. Marjańekiej. — Klasa dykcji

i deklamacji w zastosowaniu do sceny i estrady istnieje przy 
Towarzystwie muzycznem. Wpis zaczyna się w pierwszych 

L dniach września. Opłata półroczna rs. 30. Warunki przyję­
cia: odpowiedtiiość wieku, głosu, postawy i fizjognoinji, inte­
ligencji, wiedzy ogólnej, oraz znajomości języka i literatury.

— Wieniawie.— Ponieważ sz. pan wyprowadził się z War­
szawy przed d. 19-ytn marca, służy mu przeto prawo uwolnie­
nia się od opłaty naznaczonego nań podarku mieszkaniowego. 
Reklamację należy niezwłocznie przesłać do podpisanego na 
wezwaniu inspektora podatkowego osobiście lub w Iście re­
komendowanym.

— Panu F. M. O. w Łowiczu. — Monety, których odbitki 
; otrzymaliśmy, są bardzo pospolite, prawie bez wartości numi­

zmatycznej.
— Panu Fiszerom z Rakowa.—Uprzejmie prosimy o zawia- 

i domienie, o jaki artykuł sz. panu chodzi, w tece bowiem re­
dakcyjnej rękopisu jego nie posiadamy.

— Panu Z. li. — 1) Dr. O. studjuje przedmiot w dalszy ,u 
' ciągu; jak prędko wyda coś w tej kwestji, i ie wiemy. 2) Re- 
; dakcja nie ma dostatecznej podstawy do wypowiadania swego 
j zdania, stara się tylko dawać bezstronne echa nowym bada­

niom. 3) „Listy* Mohorta u Paprockiego. 4) Dzieło o sug- 
gestji myślowej, o ile wiemy, nie będzie wydane po polsku. 
5) XV iadome odczyty szwankują na tym punkcie, że autor nie 
widział objawów, które uważa za złudzenie.
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Numerów Listów Likwidacyjnych 4°|0 Królestwa Polskiego, w dniu 17, 18 i 19 lutego (I, 2 i 3 marca) 
1894 r. wylosowanych, które od dnia 20 maja (i czerwca) tegoż roku do spłacenia przypadają.
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9361 187: 186,
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Sprawozdanie z dnia 21-go kwietnia 1864 r.
wyszło: przyszło: pozostaje:

Żyta........................... — wag. — wag. 7 wagonów
Owsa........................... 7 , 11 . 224 .
Mąki żytniej . . . . 1 . — , 1
Mąki pszennej . . . 2 . 5 , 59 .
Kaszy jaglanej . « . ““ w 163 ,
Kaszy gryczanej . . 5
Ryżu.....................   . — n 3 .
Pszenicy.................. — w — ~ 30 ,
Jęczmienia . . . . 1 . 1 , 77 ,
Grochu...................... —" w 5
Gryki........................... 1 , — w 9 .
Cebuli...................... —
Fasoli.................. .... 8
Łoju........................... — v 2
Makuchów . . . . __ — w 1 -
Mąki kartoflanej . . — 9
Kukurydzy . . . . — t
Cukru ...... — t — t 1
Rodzynków . . . . 1 ,
Prosa ....... — „
Tranu ...................... — w “" w

Po

l«l 865 1352 2324! 3063 3945 49 >2: 56511 6113’ 6778 70771 8034 8602 9056 9888 10309 110101 1200U 12655 13761! 14672 15436 16409 17346 180611
231 1020 422] 352! 70, 40371 921j 672! 120 795 283 103; 633 1391 928 320 122 17 671- 767 675] 442] 568 3(,0. 83
45! 54 514! 385 228 41; 965 (94 204 844 310 135 703 248 ! 952 384 132 34 772 858' 728, 44 706 443’ 142

204: 63 519! 448 358 170 5016 757 3271 850 393 144 713 273 975 471 231 108 834’ 944! 771 588i 805 456 151
251 96 545: 5( 9 396 177! 49] 812 ! 3621 860: 413 ’319, 716 366 10034 566 348 139 893] 14035! 850] 720; 821; 474 313
2521 110 6041 542! 412 264’ (3 834; 398' 895: 474 2671 736 : 91] 50 596! 405 277 13024 64 926; 765 842; 619 478
263 149 ’ 623! 636 514 351 65 842 405 976, 613 37U 764 395] 52 715! 544 366 35! 108: 973 814 950 621 512|
320 206 ] 651 7471 557 | 368 66 874 412j 7012’ 621! 404 772 550; 53! 725; 577 403 58 223 15013 927, 17000’ 636; .522
341 262 766 817; 586 j 373 145 895 440 42 730 408! 866 624 79 746! 642' 540 224 293 61 16096! 79 794; 5731
418 263 879 912 612 448 278' 967 481 44 750 422: 939 687 128 89’4 740 567 267! 343 214 143’ 95 884 616
435 300 1 889 950 727 528 287, 987 493 45 752 511 943 729 218 937 769 577 411, 410 275 273 141 916 668
453 309! 2044 951 728 771 378: 6063 647 56! 866 517: 956 756] 204 999! 903 586] 588! 504 i 342 288 159 923 725
641 1332 2138 i 30581 3769 4811 5482| 88 66621 7070! 7875 8545, 8976. 9825 10302 11004! 11930 126101 13655 14628 ’ 15348! 16334! 17266! 17939 i 18760:
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1444
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261 , 103

1 4564
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5930
945

69111 8234 8965’ 9943
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11340! 12419! 13368 14149 15’43
5.’4

16377
414

17139
167972 212. 9:11 360 426 1,75 438

540 438 104 791 980 7029 1.3J 9028 42 613 405 512 391 487 584 474 237
619 489 222 800 6031 87| 403] 691 117 C18; 463 o32 405 529 666 537] 272
773 591| 287 814 r-78 153; 497’ 110 188 676. 500 619 411’ 538 754 559] 321
829 5081 323 865 121 ■289! 519] 174 192 737 584 644 429 585 772 591' 419
862 578 366 926 285 325] 549; 300! 232 770: 715; 653 642; 678 796 617 433

2013 626 373 962 3; 3 458; 596, 347: 259 801 724 730 736 725 873 642 684
14 720’ : .82 5075 424 616 660! 375] 3(8 813: 944 731 796; 777 945 729 765
79 791! 387 290 641 7541 66’ 511 338 916, 12068 745 909 932 964 770 788

354 834 448 318 703 969 779 527’ 349 11031’ 1!!8 883 >>711 954 16026 790! 835
405 849 462 425 711 8004; 8o8| 733; 362 1'23 163 13038: 979 15045 73 838 925
471 891 511 438 757 101 829: 777 526 16 5 308 49 140 ‘5 10'3 77 874 927

9U 5!8, 738 765 133; 95’•; 79:t 5.15 » 9 J57 : o 24’ 9.' 879 938
696 942 556 774; 774 l.;5j 958 828 547; 329 3;. 4 220, 63 267 301 1707918013

2938] 3957] 4561] 5893 6806, 8198| 8962 98891 10573) 11334! 12358 132491 14121 15426’ 163211 17098 18086’

> 2933n
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742 83) 498
8'6 869 636
894 919 736
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967.29058 92
996 107 29912

28165 222:
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Nr. lift

307;

624 
679,
737
896
90‘2 

1016,
193
277
623
570,
645;
693
866
993 

2o76
118
218
563
583
602
663
7011 

38061

810; 
818 
829'
881'
969 
980!
983 
999,

1

63
109
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451

KFRJFB WAFFZAWFKT. -■ Tn!a 52 kwietnia 1594*

43968 45477,17605 Agog.
44063

70
182j
2081
337-
3691
473i
478!
5811
724
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7361
747:
79'1
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45004!
10: 892i
50147043
59 64
82| 208!

15H 227
2321 307j

1 2621 3651
278! 3741 »»»;
318; 512 49004

454031475981490321

Po Rs. 25Oi

2859 4761 6182 7148' 8731 106981 12811 14582, 16532 18527: 20336 22112 23584 25768 27615; 29819 31656 .33959 35585 37527 38545' 40106 41922
923 801 249; 171' 759 706’ 847. 643; 620 552 412; 279 693 789, 725 876 750 34019 703 587 621| 156' 42007!

3331 887 25 > 204 916 7.9 903 7221 729 587 686 385' 827 798; 843 896- 798 48 786, 667 679! 181 i 62'
145 911 289! 211 966 823- 13084 820 984 659 848 410 999 835 873 929 85-' 90 809,1 690 681! 183! 167
196 944 102 228 9019 907: 93 869 17018 695 938 423 24162 852 916 1-96 858 93 946! 695 697i 234 336]
350: 952 464 271 93 11034 249 938 3'1 720 21049 431 JW7 983 28014 30041 923 125 36068 714 778 235] 353i
809 5025: 465, 4 0 125 196 347 198 52 809 69 481 263 26102 21 64 32012 187 123 721 817 322] 470!
858 41 479' 563' 279 283! 358' 15038 147 817 99 1.55 343 177 85 285 21 198 124 819 868| 006. 519
887 44 495 5t0. 37S 318 415 73 298 926 147 614 363 208 225 300 89 206 132! 873 964 380 566!
06' 131 589 662 413 376 478 129 451 952 180 705 409 316- 282 306 263 406 168 875 978 451 598

4053; 32u 637 665 450 428 524 247, 481 19036; 249- 845 530 400 471 327 309 425 20:1! 924 39180 599 696
91: 359; 660 696 63) 5611 623 262; 520 105' 345 874 612 509: 506 421! 328. 497 240 974 212! 727] 732
99 398. 6t8 699 659 592 694! 527: 553 354 352 965 667 558! 679 417! 395! 503 270 38001 295: 760 874

145 407 680 703 675 838 700 551 585 397; 373 994! 729 647 696 628, 493' 536 339 5 301 856! 959
164; 495 699 821 716 865 730 666 603 400 402 23010) 837 683' 760 7.34' 593 584 358; 47 366 985: 43121
200 516 '.07 914 733 <04 745 673 645 402 42 i 62 887 799 786 805 661! 666 431 209 390 41022 136
224. 526 710 917 746 934 798 778‘; 749 584 460: 70 961 820; 834' 853 808] 792 ■ ■ 404! £60 W 101 287
271 527 715 940 789 9511 839 796 759 658 530: 72 25089 862: 843 865: 8o2 734 659 329’ 489- 317 305]
282 : 536; 888. 8023 826 977 862 843 847 671; 611 128 133 941! 926 872: 956 736 684 337 500 381 556l
369 567 919 180 872 12036 889. 962 18046 756; 612 134! 175 982. 29103] 31024 960 799 743! 346 615 ■105 ] 627
372 5-9 960 334 903 77; 893. 16085 61 88 v 694 156| 322 27062 197: 30 33006 943 830: 367 617 416 660
444: 675 962 466 10029 131 921 95, 64 925; 794 177] 324 181! 200! 239 395 987 954! 380 698! 430 679!
463: 815, 968 546 39 172: 975' 132 318 955: 823 249 369 184] 3031 253 427 993 964 391 726 ; 542 683;
4831 864 986 574 76 174 14CQ6 183 371 956 851, 286 399 240; 576; 2741 622 35202 981 409 839 666' 777
499| 951 996 601 115 177 112 185 384 20114 961! 298 612 272] 589; 284! 648 245 37023] 417 849 752: 789
628: 964 7054 669 174 196 188 315 8*5 285' 967 450 637 358 704 314 757 277 I 131' 459 917! 789] 835
6'8 983 94; 706 193 487 376, 464 480 298 22023 454 659 373 795] 474 816 434 1 432] 517 972! 836 43873

4G8o! 6134 7111 8719 10411' 12704: 144351 16483; 18500 20325, 220271 23525 25729 27489: 29796' 31537! 33829 ! 35500 1 375161 38530 400441 41904 4390)

514' 63ó|
747 716

780881!
951 882

46053! 963
100'48001
116 149
240] 231
271; 320
314' 330
394! 388
505 444
580 608
5991 680-,.•>7
767: 694

Po Rs. 100

5"; 4465 9293 14325 19045 25801 29993 35734 41308 47307 52053 56286' 60915 66434 70987 76188 81006 86774 91658 96767 400887 105590'111436 117683 122974 128484132398 13699?
229! 476 309 385 63 853 30112 970 382 331 67 339 C)964 467 988 264 81 921 721 981 988 813 444 744 123005 512 421 137046
364:
339

499 344 430 81 26127 246 36089 402 348 310 628 971 494 71018 281 177 951 92089 999 101095 820 448 759 137 550 522 87
577 403. 431 152 135 298 177 445 476 430 698 980 528 67 350 406 953 156 97020 110 870 506 775 168 583 533 172

413 639 563 432 220 251 309 223 532 518 521 752 992 534 145 429 495 973 182 21 149 880 524 776 241 599 571 199
465 710 881 489 341 301 345 258 849 538 565 778 61000 536 195 506 503 87011 340 78 156 993 566 905 243 765 575 225
502 765 947 514 517 338

503
346 259 - 886 549 569 813 119 586 225 520 521 16 350 101 275 106007 577 118140 294 768 612 248

516 118 951 522 611 349 327 917 554 712 885 131 643 411 547 535 54 378 157 410 78 588 186 313 770 632 270
562 919 979 679 648 518 549

726
744

442 969 557 753 909 183 674 415 591 573 62 381 269 537 171 785 203 331 798 687 312
660 5022 10033 730 760 541 500 42039 582 810

833
929 268 743 537 640 629 77 460 331 545 426 899 303 338 823 785 316

728 229 174 777 811 572 513 142 627 943 350 747 620 706 631 101 491 342 550 477 112061 340 375 853 817 640
737 291 206 844 20007 680 759 521 309 642 835 975 433 748 671 735 713 105 495 590 660 544 122 494 433 889 898 720
742 299 253 857 326 698 866 611 417 702 972 57030 463 759 672 784 763 224 508 619 661 654 136 592

761
531 969 906 843

773 325 402 923 381 733 895 696 545 791 991 35 585 808 702 879 768 294 524 642 785 720 287 724 991 927 848
838 451 513 962 423 792

830
31058 724 558 896 53091 59 595 877 742 887 817 348 544 702 871 829 348 972 763 129105 941 872

890 452 565 15008 463 95 741 563 923 174 156 614 879 981 903 862 387 611 765 989 861 506 119040 795 127 994 882
1077 497 621 168 496 905 164 775 637 48011 190 217 619 905 984 930 983 390 672 778 990 865 521 241 822 132 133009 138205

88 189 649 236 706 981 232 777 710 113 196 259 663 67097 72094 947 82070 443 698 853 102004 943 522 272 876 164 265 405
143 914 744 355 733 27139 348 37041 764 126 198 274 879 101 228 77122 327 478 727 928 144 959 724 324 969 216 435 422
209 952 776 384 739 236 370 88 43078 184 233 283 887 112 250 123 414 499 773 943 154 107021 915

953
327124100 377 436 473

232 6142 820 387 750 254 392 111 139 IbO 246 317 912 222 429 203 539 584 841 98141 255 249 329 177 450 494 594
286 152 852 564 887 325 556 198 213 192 265 344 988 287 554

586-
206 545 668 992 205 411 852 113011 37 4 226 565 535 723

409 155 854 588 988 339 635 225 235 201 278 460 62053 555 266 628 733 93124 214 421 556 136 416 242 643 562 822
420 162 887 589 21157 349 909 468 259 412 314 526 78 636 709 332 741 742 132 278 493 619 143 495 318 724 639 840

853448 164 928 590 282 391 32056 515 275 Ó64 617 550 298 673 758 333 751 843] 185 308 519 638 264 594 376 804 726
492 276 11000 591 525 434 66 548 378 657 632 655 299 758 766 500 954 862 212 369 577 654 284 668 390 815 751 139090
544 359 207 592 646 448 126 613 395 683 667 683 335 977 784 509 83104 923 284 419 643 730 292 772 466 900 863 107
561 417 243 593 950 549 266 697 432 712 670 742 407 980 840 576 110 88039 302 454 645 773 402 774 533 974 876 162
649 425 309

420
677 961 555 275 895 846 872 690 772 453 68161 924 591 159 184 316 495 770 825 440 785 616130023 134007 350

703 461 726 22086 558 278 897 857 970 702 782 518 395 944 627 258 185 357 514 773 943 453 794 654 59 107 370
718 571 431 964 123 613

678
407 907 871 49102 711 784 596 399 73079 659 291 452 429 537 820 992 515 820 736 70 108 477

722 614 438 970 139 409 908 917 180 749 895 766 428 139 749 301 473]
497]
543]

468 541 868 108046 594 846 757 149 126 670
787 771 491 16029 238 701 486 38129 954 192 793 92t> 778 457 163 766 332! 553 583 103152 102 682 852 827 209 158 750
815 809 514 115 252 702 548 131 990 236 813 964 840 461 176 847 409: 610 623 236 109 704 875 920 222 236 809
889 845 537 122 255 943 627 269 44028

106
275 930 98: 972 534 234 883 474 545 663 705 286 196 742 897 125043 297 388 851

933 979 614 176 393 28u94 649 291 305 54057 98, 974 543 282 912 762 749 719 744 297 324 876 120002 445 325 470 881
999 7005 643 332 427 132 764 316 121 361 96 58094 63078 554 498 970 788 849 777 777 432 393 907 326 457 418 522 140056

2040 16 12013 363 501 186 767 333 143 407 121 257 141 624 545 985 830 87894170 819 446 471 114017 351 617 468 565 107
79 27 174 410 557 198 830 433 240 411 172 358 160 625 601'78201 947 925 192 911 471 544 32 352 734 100

728
570 303

100 41 251 414 626 253 910 451 253 449 215 371 343 752 654 263 84059 89034 224 945 472 581 33 544 770 652 362
120 238 278 421 641 509 33142 459 498 483 234 390 347 761 737 289 427 165 272 955 550 83u 113 570 782 892 706 451
209 319 384 437 730 565 159 541 610 504 238 423 528 847 793 367 470 372 308 99040 619 869 133 660 822 893 817 536
260 408 392 539 895 570 363 572 621 518 425 444 689 867 813 420 502 388 328 85 659 884 522 706 823 901 836 543
294 443 396 761 23088 608 3:9 581 733 765 492 521 787 956 863 454 504 461 360 130 671 109107 577 8u6 836 928 864 553
309 464 419 856 265 622 392 928 813 772 523 538 800 69015 949 463 520 605 366 180 712 199 755 917 942 959 893 560
820 540 631 873 273 705 436 39056 832 773 570 650 830 175 965 538 612 700 381 271 718 264 785 964 987 996 135146 613
424 674 659 881 711 710 443 116 873 864 604

606
649

674 837 213 969 632 683 790 418 316 831 269 843 121076 126023 13100. 181 617
492 781 758 956 729 733 730 129 996 889 682 928 222 74021 931 860 791 529 343 932 273 979 93 101 4 253 662
526 783 819 17112 955 754 857 167 45015 978 698 64204 300 60

178
79019 85005 832 551 411 945 672 115092 117 111 43 287 664

575 792 824 225 24028 775 861 220 152 50182 651 730 206 309 78 312 980 574 430 9! 4 689 134 125 195 64 332 719
614 806 870 319 243 788 927 261 155 234 665

726
732 276 393 179 91 443 90031 609 505 104385 911 250 143 268 95 400 803

700 861 980 428 275 836 944 328 198 255 918 366 450 287 183 475 54 769 513 201 924 274 271 392 168 437 819
714 896 13061 547 330 868 958 466 293 268 743 940 375 465 344 189 477 69 795 574 427 944 417 320 546 217 455 827
777 8110 119 556 356 926 984 637 489 291 797 954 403 491 436 199 522 93 797 645 558 961 450 475 559 275 532 862
921 111 170 “584 452 930 34027 645 605 31.5 853 59044 611 629 758 301 655 115 840 684 650 110017 714 583 567 292 556 921
925 245 235 596 468 956 140 647 671 454 860 71 755 782 827 340 771 283 845 721 653 32 732 652 682 310 577 9"2

3069 268 333 607 627 29124 195 708 674 520 936 199 938 813 847 395 802 455 864 743 691 47 759 724 732 422 586 141088
152 417 370 731 647 145 305 800 795 655 947 357 941 839 900 463 821 524 944 787 731 92 764 729 847 443 785 105
181 486 464 772 659 148 322 932 853 664 55189 466 983 877 75100 666 885 544 95003 804 789 137 823 773 850 550 922 130
194 493 500 795 68) 209 343 40052 905 705 201 626 65006 893 101 682 86026 547 16 816 850 159 <05 831 897 578 972 482
195 499 526 848 776 336 446 71 989 988 267 695 34 983 110 695 53 548 265 838 976 213 958 122122 127093 677 136033 557
316 555 576 91-8 790 355 542 180 46001 51061 363 974 128 70050 207 910 58 617 375 868 195008 254 116041 123 153 726 51 563
400 577 626 997 959 443 818 216 50 81 407 60003 155 104 245 945 179 620 398 938 18 267 151 132 341 756 67 141583
412 745 661 18032 25242 473 9361 324 152 13’ 425

115
156

329 118 266 987 195 652 425 950 22 280 170 135 416 818 83
448 758 687 175 152 477 35113 364 216 235 64'i 378 170 268 80180 220 681 457 975 23 536 375 194 443 856 176
544 763 698 376 2.13 495 129 377 273 291 665 4’4 175 412 453 1 300 742 548 999 69 549 438 200 473 903 315
573 774 711 412 309 541 148 386

414
305 477 691 304 145 181 5731 616 ] 314 745 549 loOlOO 136 637 464 222 503 911 335

671 870 787 429 347 557 151 625 550 709 309 474 222 587 621 1 372 816 ('38, 142: 158 685 465 254 520 <41 394
775 93i 9 8 563 411 568 412 558 762 669 717 32»

359
595

627 296 862 62o| 381 S54 646 190 237 691 692 290 581 132005 414
778 938 14095 566 465 581 439 72.1 803 679 762 754 382 937 705 ] 400 i 866 702] 380 281 705 871 296 634 41 585
781 9003' 98 686 472 595 474 846 814 683 815 . 791 433 940 850- 541 !9!024 953 ; 417 338 730

779
941 410 669 130 676

4095 56 148
165

710 482 624 506 922 854 704 86) 661 994 526 957 882 598 69!96001 525 373 971 620 128058 1/5 749
296 164 771 759 857 529 41136 992 725 56041 750 66021 571 972 966: 662 207 69 547 i 375 792 117123 621 245 ! 237 782
385 180 177 781 768 926 621 219 47062 74i 54 813 106 ; 646 76059 976, 666 348 560 63t ; 406 111169 1 159 643| 248 288 804
414 225 232 842 769 938 69a 231 250 955 104 828 390 681 87 990 739 413 63! 715 ; 444 | 203

'111386
| 165 670 277 322 924

4433 9249 14292 18913 25777 29970] 35714 41253 47277 51967 56236 160865 66422 - 70747'76159 81003 86748 91439!96658'10082£ 105531 >117476 122724128394 132326136962

*) Na N 60,964 Listu Likwidacyjnego na rs. 100 ostatni z koła wyciągnięty, przypada do wypłaty w dniu 20 maja (1 czerwca) 1894 r. rs. 69 kop. 56, reszta zaś rs. 30 kop. 44 
z procentem wypłaconą będzie w dniu 19 listopada (1 grudnia) 1894 roku.

WYKAZ Duplikatów Listów Likwidacyjnych 4% Królestwa Polskiego.

20277. _
Po rs. 1.000 849 1544 1545 1560 1856 1979 7537 7740 7927 8062 8265 8363 11059 12997 15032 15909 15996 16659 16809

Po rs. 500 1339. — Po rs 250 JiAe 7020 7021 9002 47474. - Po rs. 100 .V)ś 42692 125483.
19849 20276
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80 cent. Borowinowa cała 1 zlr. 60 cent., mala 1 zlr.; nożna lub ręczna 40 cent. 

I Mineralna ręczna, nożna lub natryskowa klasy Il-ej 25 cent.; klasy III-ej iOcent.

TO!

fleavoiirfdHi import

2 ratura

CZERPANIE I WYSYŁKA1875
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NOWY CYKLODROM
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6
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7
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1810

4
2
1
0

w dużych i małych partjśch 
hoziński Symonowłcz. 

Warszawa, Widok 7.

dostarcza w każdej ilości najtaniej 
W. Królewiec, Prusy.

Hetpoiredni import.
59.2
58.9,
62.3 
61.2;
(■5.6
62.5
60.1
60.4
61.0
57.0
68.3
67.5
60.5
60.5
62.0
63 3
58.1
64,9
38.7

38.0
85.5
58.6
61.3
6.'.7

4

21

2
4
5
2

3

2
6
o!
o 
o
2
1
1 
0
1 
o
2
1
1
3
1
1
0

1

, Kąpiele nasiadowe mineralne w cenie małych. Kąpiel obojętna z tuszami 70 cent 
j tuszowa zimna w łazienkach 30 cent.; gabinetowa nad stawem 25 cent; stawowa 

10 cent. Inhalacja 20 cent.
Odmienna umowa ryczałtowa za sezon jest dopuszczalna.
Pokoje (zakładowych jest 500) na dobę od 80 cent do 2 złr. 50 cent. Po-

I ściel na dobę 15 cent.; obsługa od 1 osoby na dobę 10 cent.; od 2 osób 15 cent.; 
od rodziny liczniejszej 20 cent. 1940

Tł w liplev i pierwszą połowę sierpnia należy naprzód 
zamowii- mieszkanie za pośrednictwem dyrekcji Nakładu

po kflkoletnicb studjach za granicą' ordynuje w 
Karlsbadzie od 15 maja Mllhlbadgasse, Schwar- 
zes Ross. 1698

Sjostrzeźeaia niewsloim
zdanie międzynarodowe z d. 19-go kwietnia atenty na wynalazki 

wyrabia i zużytkowuje 

inż. Kazimierz Ossowski 
biuro techniczne międzynarodowe 

BEFiLIN, W. FotEuamerstrasse Jfi 3.

W roku bi- z ącym otworzony zostanie oddział hydro* 
patyczny rod kierunkiem naczelnego lekarza zakładu dra 

I OębicKteg o
Ceny: taksa zdrojowa z dodatkiem na muzykę 5 zlr. Kąpiel mineralna 

cala klasy I-ej 1 złr.; Ii-ej 70 cent.; Ul ej 50 cent.; mała klasy I-ej 60 cent.; Ii-ej 
40 cent.; III-ej 30 cent, i igliwiowa cała 1 złr. 20 cent.; mała lub żelazista cała

Dr M. Cercha 
ordynuje w chorobach kobiecych od 1-go czerwca 
w Krynicy, domek Szwajcarski. 399r

Dr KULESZA 
po przyjściu do zdrowia przyjmuje, jak dawniej, 
w domu Orla nr 2 i w lecznicy Itluga 
nr 2 i. 1928

deszcz 
pochm. 
deszcz 

pogodnie 
‘/j pochm.

mgła 
pochm. 

*/4 pochm. 
*/4 pochm. 
pochm. 

pogodnie 
pogodnie 
pochm.

*/4 pochm. 
pochm. 
pochm.

’/< pochm. 
pochm.

pogodnie

3lt pochm. 
śnieg 
mgła 

pochm.
deszcz 
deszcz 

’/a pochm.

13.4 PdW
9.2 PnZ r X -
9.8
L..
9.2
8.0

1(14
11.4
11.2

8.1
9.4 -
9.8

12.0
11.4
16.1
104 Z
1.6 PnW
8.4 -
— I —
9.7 PnW 

—1.0 PnW
8.5 Pn

14.8 Pd
8.6 PnW

59.8 14.6 PdW 
Ó».8| 9.31 —

Abbazja 
Berlin
Bitańtz 
Budapeszt 
Bukareszt 
Chństiamu. 
Genewa 
Gleteheaberg 
Hamburg 
iMkl
Kijów 
K onstantym 
Kopenhaga 
Kraków 
Lwów
Malta 
Monach] aa 
Moskwa 
Kina 
Udassa 
Paryż 
Petersburg 
Praga cawkf 
Rzym 
Btokholm

OWIES OBUOCZNY. SIWI, 
wyborowy i do siewu 

hozi nski Synionowicz.
Warszawa, Widok 7.

ZAPRZECZENIE.
Dowiedziawszy się, że ludzie złej woli rozsiewają 

w celach konkurencyjnych pogłoskę, jakobym moją 
fabrykę gorsetów sprzedać zamierzała, mara zaszczyt 
podać do wiadomości J. WW. Klijentek moich, że 
pogłoska ta nie ma żadnej podstawy a autorów jej 
sądownie poszukiwać będę.

Z uszanowaniem

„Marie”.
Fabryka gorsetów, Niecała 1 (róg Wierzbowej).438r

Patenty na wynalazki
wyrabia i sprzedaje we wszystkich krajach 

Międzynarodowe Biuro Patentowe i Techniczne

J. BRANDT & G. W. NAWROCKI
Właściciele firmy: A. Miihle i W. Ziołecki
w BERLINIE, W. Fryderykowska 78. 7r

Cyrk Godfroy
U ul. Ordynacka.

Dziś pożegnalny Benefis dyrekto­
ra Cyrku Jeana Godfroy, program 
składa się z 30 doborowych nrów.

Początek o godz. 8-ej wiecs 
Szczegóły w afiszach,

Surowiec giserski
Krzyworogski na centnary 

hoziński Symonowicz. 
Warszawa, Widok 7.

IWONICZ.
Sscxawy aHfcolic&no-.* tone. Jo do-bromowe.

Zakład otwarty od 20-g?o maja do koAca września. Trzy sezony-
(w I sezonie od 20 maja do 20 czerwca i III-im od 20 sierpnia mieszkania o Ą tańsze).

Iwonicz Jest stacją kolei tranwersalnej, droga z Krakowa prowadzi na Tarnów, ze Lwowa na Stryj. 
Kowozy zakładowe na dworcu.

T-drnie iwontckie zalecane są: 1) w chorobach zołzowych (»cro- 
pfiulotitĄ z WszystKiemi len ouinlanuini; 2) w eierpieninch narzędzi płciowych 
kobiecych; 3) w zadawnionych wypocinach poza Jnych; 4) w różnych posta­
ciach kiły, w celn leczenia dopełniczego; 5) w przeroście, gruczołu tarczowego; 
6) w obrzmieniu wątroby i śledziony pozimniczem. Środki lecznicze: 
zdroje.szczawów słonych, j odo bromowyoli cztery: Karola, zlmelji, Heleny i Em­
my; zdrój żelazisty: Józefa i chemicznie obojętny: Adolfa. Środki pomocni­
cze: kąpiele borowinowe, igliwiowe, inhalacje, powietrze o wielkiej ilości ozonu 
mleczarnia, ćwiczenia gimnastyczne. Apteka ze składem wód mineralnych. Le­
karze na miejscu.

Czytelnia gazet i wypożyczalnia książek, teatr, trzy fortepiany, wielka sala 
balowa, gdzie co niedziela wieczorki z tańcami; sala bilardowa, kręgielnia, kro­
kiet i lawn tenuis, strzelnica. Doborowa orkiestra grywa dwa razy dzienni®. 
Obszerny 600 morgowy park szpilkowy, dokoła malownicza okolica. Poczta 
i telegraf trzy restauracje (jedna żydowska), sklepy, zakład fotograficzny, do­
rożki, rzeźnia, nabożeiistwo codzienne w kaplicy zakładowej.

Oświetlenie elektryczne. Kanalizacja, wodociągi.

< .9 Warecka O, »
< zaopatrywaną jest stale w nowości belletry- > 
* styczne we wszystkich językach oraz książki ►
4 naukowe w języku polskim i francuskim. 1793> 
■▼▼▼▼WWW ?▼▼¥▼▼<▼▼? ▼▼?▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼▼■

Lenno róg Wroniej OS' 
otwarty codziennie od rana do wieczora; nauki jazdy 
na rowerach i bicyklach udziela specjalista-nauczy- 
ciel. 1855

Doktór, ordynator kliniki 
może wyjechać z chorym nerwowym, piersiowym do 
miejscowości leczniczą) lub na wieś. Oferty przyj­
muje Kur jer pod „Lekarzowi” do 3 maja. 1852

KOMITET
WarszawstlBUfl Towarzystwa WioJiarslieio

’ podaje do wiadomości pp. członków, że we czwartek 
I dnia 26 kwietnia, o godz. 9-ej wieczorem, w lokalu 
i Towarzystwa, odbędzie się ogólne zwyczajne mie- 
I sięczne zgromadzenie członków.

Wnioski pp. członków przyjmuje komitet do dnia 
23 kwietnia włącznie godziny 9-ej wieczorem. 428r

Dr Jan Ifland, 
ordynator kliniki szpitala św. Taza* 
rza, przyjmuje z chorobami skórnemi i sekretnemi 
od 4—6, Marszałkowska nr. 129, m/15- 1815 

ASDSKA
Wierzbowa Nr 6,

po powrocie z Paryża zaopatrzyła m: 
e z pierwszorzędnych domów parysl 
zonycl), Poleca kapelusze w wielkim wyborze. 

Ceny umiarkowane.

rozpoczęte.
Zgłoszenia załatwia 

4301 dyrekcja.

LECZNICA PIERWSZA'
fiiECd JLje 1 (dom hr. Krasińskiego.I-e piętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le­
cznicy. (1.i ■" u................. -i —«■ i. ,
nA9AAAAAAAAA4AA&A<AAAAAAAAAA4AAAAAAa

o
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KUBJER WARSZAW— T*Ja r 2 kwietnia 1894 tv

191powrócił.

grzeebowuniejotnie^^

415

4.

IIDWI fflffilWRA 
towarowa nr 19, telefonu nr 104, 

posiada znaczny zapas He men tu. 1660

d. .J renkala, ul. Senatorska Sr. M 
«r Warszawie. Przyjmuje futra i dywany na 
przechowanie lotnie. 412 
1583 Dentysta F. Jślejn Leszno 6. Przyjmąje od
10—2-ej i od 4—6-ej po poł. Bied, bezpł. od 8—9-ej.

tudir i k Sio sen bac h, 
buchalter Banku Dyskontowego i przez Okręg 
Raukowy dyplomowany nauczyciel, udziela lek- 
cyj buehalterji podwójnej i rachunko­
wości handlowej. Czysta 8, m. lótf. 1829

— Dr Stefan. Skrzyński ordynuje jak i da­
wniej w bieżącym sezonie letnim (od 15 czerwca do , 
15 września) w Cieplicach Czeskich (Teplitz- 
Scboeuau) w domu Filia- Fol on la. 1949 !

marszałkowska 142, Isze piętro
(5 dom od Zielonego Placu).

Fo powrocie z Faryźa zaopatrzyła ma­
gazyn w modele, jako i kopje kapeluszy dam­
skich, czem się poleca.

Ceny uniiarkowane ,

MASSAŻ 
nacierania hydropatyczne, połkąpiele. 
wykonywa pod dozorem lekarza po cenach bardzo 
umiarkowanych «/. SSasiak, Chłodna nr 27. 1860

Z i Magazyn galanterji

i F. SCHLACERA,
Nowy-Świat nr 51, róg Wareckiej.

Ma zaszczyt zawiadomić, iż na sezon letni 
otrzymał wielki transport parasolek dam- 

4 skich en tout ca s fantazyjny eh i dzie- 
cinnych, parasoli męskich [deszczowych, oraz 

wielki wybór lasek. “ 1557

Senatorska 61.
Dr 25. Holc rozpoczął przyjęcia z chorobami | 

oczów od 3—4. 1927

„„„„ . Warszawskie Towzislw
t£ŁŁ Draniom 

* ~ ; 2 (14) kwietnia b. r. na ogólnem zebraniu zapadłą,
i ustanowioną została
i dywidenda od akcji poje- 
! dynczej w wysokości rs. 15 
i i takowa wypłaca się w kasie towa­
rzystwa, przy ulicy . Krakowskie- 
S*r zed mieście nr 3, każdodziennie od 
godziny AIS—.l-ej z wyłączeniem dni świąte­
cznych oraz w Petersburgu w Oddziale 
Stanku Handlowego w Warszawie.

znanej dobroci poleca zakład kefirowy Ia. Ryc­
kiego po £,5 kop. but. pojed., 12| w abonamencie. 
Kantor Chmielna 23, sklep własny Jerozolimska 
nr 64 oraz w aptece mag. far. W. Karpińskiego. 1857

Ali PASM,
Dentysta Krak.- Przedm. nr 87, wejście z placn 
Zygmunta. 1894
— J.JJdl. _____ i______J_____».

Biuro Konsirukcyjno-Techniczne 
Ig. Konopczyński, Inżynier, 

przeniesione zostało z dotychczasowego pomieszcze­
nia na ulicę Smolną nr o (aleja Jerozo­
limska nr podejmuje się przedsiębiorstw 
budowlanych, kanalizacji domów, urządzenia wodo­
ciągów, wentylacji, ogrzewania, drenowania itd.1938 
f.a i ■ ,-jnnfł -r i i ■ i -am i«msmMyt

Najwyższy gatunek papieru rysunkowego 

„Whatmann Double Elephant” 
otrzymąl i poleca skład papieru SL Winiarskiego, 
Nowy-Świat 53 w Warszawie. 449r

*" GABINET DENTYSTYCZNY

przeniesiony Nowy-Świat 9. 1933
■ 1 1 i. ■■■■ _ .. .i... . i. ..i., u ,i ■in—yyangg

MAGAZYN MÓD

MATYLDY DUMAY 
po powrocie z zagranicy zaopatrzyłam swój magazyn 
w wielki wybór modeli paryskich po cenach przy* 
stępnyeh.

fiarszałkowska nr 1.52 lewa strona od 
ogrodu. 1935

.....................  i I ■■■ IIM |

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Dla L. L. 100.—Proszę o bliższe objaśnienie 
pod nr 5, m. 15 na Nowogrodzką. 1913

5‘26robok Katusza.

•V

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW.

20 w.

8

gratis 2r.
FHWO.

13r

Bielizna męzka

7
7

Nad wiślana, 
a) do Kowla

Warsz.-te- 
respolska

1
9

frzy wysokiej wytrzymałości wszys- ' 
tMch części składowych i olbrzymiej 
pMukcyj n ości, n aj przy s tępn lej- 
i** ceny. 1730 "
r^JLOL-

a)do Granicy 
i Sosnowca

10>.
33 w.
40 pp
30 pp
53 w. 

Br.

-pp.
15 w.
20 r.

b) do Ale­
ksandrowa

25 pp. 
5r.

21 w.
3 11 pp 
9 55 W. 
7

b) do Mławy 

Obwodowa 

Warsz.-pe- 
tersbnrska

-pp
30 r.

Odch. ’ Przych. 
godzinyj minuty"*"

10
i 6i
I 10

Kapelusze męzkie
krajowe i zagraniczne.

i TANIE FIRANKI MARSZAŁKOWSKA 148

Rozenzweig „SUŁEJK.A**.
Cena kop. 30.

G. Sennewald, 
Miodowa <». 02ir 

Do nabycia we wszystkich składach nut.

Kowości Wydawnicze
Księgarni Nakładowej 

8, mw 
w Warszawie, Nowy-Świat 4i.

Dygasiński Adolf. krańcowy, rs. 1, z prze- 
sylką pocztową rs. 1 kop. 15.

Hajota. Z dalekich ludów. Nowelle i opo­
wiadania, rs. 1, z przesyłką pocztową 
rs. 1 kop. 15.

Sewer. Przybłędy powieść kop. 60.— 
Z przesyłką pocztową kop. 75.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
i za zu.rczeui..ni pocztowem. 357r

UJ! W mąjątkugIStrze- NI
fca /JJ \g°°in, cztery wiór-
M Vy °‘i przystanku M
e Świercze. kolei ■
Sr *- Nadwiślańskiej do M
® Mławy.jest do spiże-®

dania 150 skopów to 
5? RamhuljetÓW. wybornie opasionych. 
czassaacs^znsssaaasaDsaBCaaasasgBEsasasśe

leżące i stojące 1, 2 i 3 cylindrowe różnych systemów.
inżot ‘ “ Fabryka wykonała już przeszło 500

takich urządzeń!
Liczne świadectwa i najwyższe od- 

_____________ znaczenia!
Informacyj udziela A. TLljf UJ JPJI Jlil. Warszawa, hotel Francuski.

A*JMMiiUMWMBaBgMMiweg!»wwM3gwiłagMMwaigsHy<gaM^  fu łwgj*—m Osobowy 3 klasy 8 15 r. 9
~ ’ ’ ’ *............  - 3

Karol Któlstó,
Senatorska 12,

Teodor Habel,
sM starożytności,

Gdańsk, Fleischerg. 9, 
ma zaszczyt donieść swoim Szanownym od­
biorcom, jako też Szanownej Publiczności, 
że ma zawsze na składzie rozmaite staroży­
tności w wielkim wyborze i stoją fotograf)e 
i rysunki każdej chwili do dyspozycji. 714

Parasole-Laski
oraz wielki wybór

**arasolek damskich

KOLEJ j POCI Ą 91

Warsz-wied.i Kurjerski I i II ki. z wa­
gonem sypialnym. ...

Pospieszny 3 klasy.... 
Pocztowy 8 klasy............

C ’ *.............
Osób. 3 kl. do Piotrkowa } 6 ŁOpp.) 10

Penning.
Krótka i praktyczna

Szkoła na skrzypce, 
podług najnowszego wydania 

opracował 
Wład. Rzepko.

Ceiin rs. 1.50.
NAKŁAD 498r

GEBETHNERA i WOLFFA
w Warszawie i Łodzi.

K YBZARD KAUPACH. Górlita, Niemcy.
NAJPIERWSZA SPECJALNA FABRYKA MASZYN 

do kompletnego urządzenia parowych cegielni.

PRASY z hartgusowemi buksami 
i kutemi żelaznemi cylindrami do wyrobu 
wszelkiego rodzaju cegły (Vollsteine), da­
chówek, rur, płyt, cegły prasowanej, dętej

40 r. 10
-----------  ------------- 20r. 7 
Osób. 3 ki. do Sosnowca. I 3 30 pp. 2 p..._U 0 1.1 I it , l._l.------ I P. ll>A
(Powyższe pociągi iączą 
się zkolojąlćdzk.i dąbr.) i 

Kurjerski I i II kl.. . . . | 4! 50 pp. 
Pocztowy 8 klasy............ I 8 i 151.
Osobowy 3 klasy .....Iliów.

i Osób. 3 kl. do Skierniewic 8 45 w. 
Poczt. 3 kl. dla komunik. | j

; bezpośr., a 2 dla miejsc. 3 56 pp.
! Towarowo-osobowy .. . 10 68 w. i 
Towarowo-osobowy . . . I 10 lr. 
Pocztowy 3 klasy.......... 2 47 pp.
Osobowy 3 klasy............  7,47 t. i
Osobowy do Iwangrodu. 11 39 w.
(Po wy ższe d wa poo. łączą 
się z koleją dąbrowską). I
Pocztowy 3klasy. . . ■ . ' r-! 
C ’ ' ” .
Osób, z kolei wiedeńskiej 
Osób, z kolei terespolsk..
Pocztowy 3 klasy. ....
Osobowy 3 klasy............
Osobowo-towarowy 2 i 3

: 5 81 pp. 11

1 52 pp.
8 2 pp. 2!
9 138 r. i 7

11 25 w. ' 8 
isobowo-towaruwy 2 i 8
kl. do Białegostoku. . . 4 30 pp. > 6

Haro-gniada arabska

Klacz Wierzchowa I
zdatna do zaprzęgu, okolicznościowo M 
tanio do sprzedania.—Kaliksta 3, w jg< 
ujeżdżalni W-go Krausego. 725 H 
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Twarde i bez folgi nowe sztuczne

735
M

01
NIECAŁA 5. NIECAŁA 5. g

*

>> Ag-

g
2

a ponieważ 
są one twar­
de i bez folgi 
a zatem nie 
mzo ż e b n e m 
od różnie ich 
od prawdzi­

wych.

pray ul. Dtielnej Jfr 51 
z dniem 8-ymgKwietnia r. b. został 
przeniesiony obok na na ulicę 687

pod W r 55.

z alfabetem łacińskim 
i rossyjskim

Pierwszy i największy Zakład tego rodzaju w kraju 
ITarbiarnia Parowa, JPralnia Chemiczna, 

Sztuczna Serownia i JDezynfekcja

1-ssa Huulsa Fabryka 
Ueloci/pedów,

A. ŁECTNEKA, 
egzystująca od roku 1886, poleca znaczny 
zapas welocypedów, różnych systemów, z 
gwarancją jak również przyborów do welo- 
cypedów i uprasza o zwracanie uwagi na 
mode;e z r. 1894.

Przeróbki wszelkich systemów na ko­
łach pneumatycznych, uskuteczniają się 
szjbko i jak najtaniej..

Cenniki illustrowaue wysyłają się bezpła­
tnie i franco.

Fabryka i Skład znajdują się w Rydze, 
przy ul. Suworowa Ne 21.

— Kupującym po 3 sztuki lub więcej, 
ustępuje się znaczny rabat. 547r

UMsassaaMaES

Łaźnia Parowa
i z kamieni

Basen, Prysznice,'
l i

marmurowe i miedziane,

Abonament 3, 6,12, 
biletów taniej. & 

13. Chmielna 13.

| CIECHOCINEK,
2 Pokoje do wynajęcia od rs. 1O.

Wiadomość Smolna Xr 2S, 
mieszkania Nr 1. 72“

MMMM
oi & loj. (Ib rs. 5 u lOikt.
Ceraty różne i rolety do okien.
Warszawa, Miodowa Nr 3.

Buraki i Marchew jasteUH, 
a także 

Koński Ząb 
wyborowy, o wypróbowanej sile kiełkowania. 

Centnar po rubli 5, poleca
SKŁAD NASION

Bia PP. Fotografów 
i Amatorów?!?

Różne przybory do fotografij oraz kar­
tony z firmą i bez, bardzo tanio 

701 Z szacunkiem

Etiiaiitsteiu,
Sprzedaż Krakowskie-Przedm. .V 50, m. 14.

Lekarz Weterynarji
Dywizjonu Żandarmskiego

Bogojawleński.
Za pomocą kucia i dopasowywania podko< 

leczy nieprawidłowe i krzywe kopyta.
Przyjmuje obstaluuki na podkowy wszy­

stkich fasonów.—Kuźnia przy ulicy Żela­
znej J6 69. 34s

Składy w Warszawie:
M. STANKIEWICZ, 

Nowo-Senatorska K, 2, 
w ŁOBZ1 656

SU SBUKS*
Piotrkowska -Y» 23.

Wyłączna sprzedaż na Królestwo 
Polskie

K. KOPERSKI,
Senatorska 22. 439r

C7Dill/ oswojony zaginął—Łaska- 
Out HR znalazca racz) 
w 1 na Tward “ J 
za powyższą nagrodą.

Rs. 3,000
chcę pożyczyć na nieruchomość.--Pierwszy 
numer hypoteki.—W procencie całkowite u- 
trzymanie: stół, osobne mieszkanie z wszel- 
kierni wygodami, dla pojedynczej osoby.— 
Wiadomość: Złota 44 (róg Sosnowej), mie­
szkania 6, u L. Przybylskiego, od godziny 
10 zrana do 4 po południu. 748

Zakład zdrojowo-klimatyczny w Galicji z 7 zdrojami silnej szczawy sodo- 
wu-słonej i sodowo-żelazistej, skutecznych w nieżytach (katarach) narządu oddecho­
wego i narządu trawienia, w długotrwałem zapaleniu płuc i w rozedmie (astmie) 
przy wysiękach opłucny, w początkach suchot w chorobach dróg moczowych 
i kobiecych, w niedokrewności, błędnicy i t, d.

Znakomita stacja klimatyczno-górska z orzeźwiającem powie­
trzem. Kuracja mleczna, żętyczna i kefirowa. Zakład inhalacyjny, solankowy i 
balsamiczno-igliwiowy. Kąpiele mineralne żelaziste, hydropatyczne i rzeczne.

Mieszkania i inne urządzenia dogodne, postępowe i bardzo przystępne. Pora 
kąpielowa (3 sezony) od 20 Maja do 30 Września. W I i II sezonie mieszkania 
zakł. o 30°/s tańsze.—Dojazd do zakładu ze wszystkich kierunków dróg żel. do sta­
cji w Starym Sączu, a ztąd pocztowozem, fiakrami i góralskiemi wózkami, drogą 
malowniczą nad Dunajcem na miejsce.

Wody ze zdrojów Józefiny i Magdaleny silniejsze od wód Emskiej, Glei- 
chenberskiej i Selterskiej, w aptekach i składach wód mineralnych.

Prospekty rozsyła oplamię i zamówienia na wodę mineralną i nu mieszkania 
przyjmuje Zarząd Zakładu. Feliks Wiśniewski, dzierżawca. 405

galanteryjny
pięknie urządzony ze wspaniałym portalem 

w eentralnein miejscu^Jy Krakowie, 

do sprzedania.
(za cenę mniej więcej 5,000 rs.)

Bliższa wiadomość: Skrzyński, Kraków, 
Ll. Stolarska 1. 15, drzwi 17—18. II-gio 
piętro. 729

nagrodzone złotym medalem w Chicago. 
Najdoskonal­
sza imitacja, 
która szlifo­
waniem, o- 
gniem i grą 
kolorów, nie 
ustępuje pra­

wdziwym,
W złotej i srebrnej oprą .vie: Pierścionki, 
Kolczyki, Broszki, Bransoletki, Szpil­

ki etc., sprzedaje skład fabryki 427r

„Paryzka Kompanja”
w Warszawie, róg Ogrodowej i Białej As 10. 

llustr. katalogi wysyłają się za 14 kop.

floto, srebro, brylanty
i platery kupuję, wykupuję z lombardów 
większych i płacę najlepiej. Biżuterja, wy­
prawy srebrne, nowe i odnawiane, obstalun- 
ki i reparacje rzeczywiście tanio.—Obrą­
czki złote, para od rs. 6.—61 Nowy- 
Świat 61 (gdzie fotografja), w mieszkaniu 
Juwileiy jubiler.________________460r

gj Odznaczone na Wszechświatowej Wystawie w Chicago Wysokim Medalem

WINA BRACI KEMPNERÓW
w IFarssawie, Długa Xr 5, 22r

są do nabycia w znaczniejszych handlach win w Warszawie i na prowincji.

' ftŻMM ceny z jowoflH
traktatu handlowego.

Opróce głównie przez nas reprezentowanych fabryk JBceh- 
sieinsa i 13liitlinera, składy nasze ciągle otrzymują zna­

czne transporty fortepianów i pianin naj pierwszych fabryk. 

HERMAN i CROSSMAN, 
Warszawa, St.-Petersburg, Lublin,

Mazowiecka 16. W: Morska 33. Królewska 207.

Sprzedaż na raty—Wynajem.
Cenniki illustrowane gratis i 475r

WAŻNE
’ dla PF. Obywateli.

Wapno Sulejowskie, znane za 
swej dobroci, z własnych pieców oraz 
wapno Radomskie, dostarcza wa­
gonami i furami.

Kantor zamówień wapna Sule- 
$ jowskiągo .E. Hubermana, ul. Mar- 
i| Szatkowska 107, m. 13. 746

■191'I I
H w

Wzywa się

p. Franciszka Kosch, 
który przed laty 46 wyjechał do War­
szawy, aby zgłosił się do Łodzi do Pa­
wła Richtera, właściciela domu Nr 966, 
w miejscowości Pfaffendorf około Schej- 
blera, a to w celu odebrania sukcesji, 
przypadającej na niego po ś. p. bracie 
jego Pawle Koschu, urodzonym w Cze­
chach, we wsi Groszel, niedaleko Pragi, i niV PrJoIri44
zmarłego w kolonji Tłokinia, powiatu i | WllllJtx -L UlOAi ,
gubernji Kaliskiej. 534r -V rszawa, Mazowiecka 11, 480r

Bandaż nptnrwj 
galwaniczne — elektryczny 
D-ra Pierce’a, poleca S.
Zyss w Warszawie, Czysta

m. 10.—Wysyła się za
688zaliczeniem pocztowem.

galwaniczno — elektryczny 
D-ra Pierce’a, poleca S. 
Zyss w Warszawie, Czysta 
4, m. 10.—Wysyła się za

Masz jaj lis jisania'

Medale z roku 1881, 1884 i 1885

U)

(WYRABIA

pocztowem.

galwaniczno — elektryczny 
D-ra Pierce’a, poleca S. 
Zyss w Warszawie, Czysta 
4, m. 10.—Wysyła się za

^

8921
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Przybory do kanalizacji i wodociągów.

ES

I*

w Warszawie, Krakowskie-PrzedmieScIe Xr 55, 
otrzymał płlirtjęj

o 
«r 
o’ s a
%
C9 a>

na letnie damskie, męzkie i dziecinne ubrania, jako to: 
Płócienka, Satynki, Kretony, Batysty, Dryliszki 

i takowe poleca w znacznym doborze gatunków i deseni.
Łaskawym odbiorcom z prowincji wysyłają się próby odwrotną pocztą franco.

DOM HANDLOWY
SERCIEJ WASILEWICZ PERŁOW"

ZflDlny KouiEj
w ujeżdżaniu koni młodycłi, do zaprzęgu i 
pod wierzch, posiadająty świadectwa chlu­
bne, poszukuje posady na wieś.

Adres Stefan Kardasz, Lwów, Ul. Sze­
ptyckiego Ł 34. 743

ZAKŁAD
Tapicersko-Bekoracyjny

Adolfa OkoŁ
__ przeniesiony został z Elekt ore

I
neJ, na ulicę 641

Mazowiecką Nr 10,

dom JW. Hrabiego Zamoyskie go.

P»
Główny Reprezentant na Królestwo Polskie. 509r &

j'^w«r>Mnmiwinr - -

Russko-Francuzkiego Towarzystwa 
„PRO WODNIK", 

Warfcawa, ulica Senatorska Sir 22 (róg Bielańskiej).

i Angielskiego języka
lekcyi i konserwacji, udziela h. Berger 
anglik z dyplomem, autor -Łatwej Me­
tody”.—Sienna Nr 18, no. Nr 21. 738

LDtomoWle, Młocarnie i Elewatory,
z najlepszej angielskiej fabryki

Marshall, Sons & Co. Ltd., Gainsborough, 
poleca

dla WŁAŚCICIELI domów.
Najpraktyczniejszy, najtrwalszy i w wysokim stopniu hygie- 

iłiczny jniaterjal dla pokrycia podłóg 1 schodów 
(kamiennych, drewnianych i marmurowych), oraz do wyłożenia 

posadaek (parkietów), jest 

LINOLEUM 
•w gotowych dywanach i chodnikach.. 

Najpiękniejsze desenie. 
Dywany pod stoły jadalne i umywalnie 

w wielkim wyborze. 501r

y Fabryka Wód Mineralnych H
- h Magistra Farmacji - ►

H W. KARPIŃSKIEGO, H
- - Mirowska Sir 3.— Telefonu Sir tiOO. - -

Za dobry wyrób i wielką produkcję na Wystawach: Pa- - "
- ryzkiej i krajowych nagrodzona medalami, wyrabia wody - - 

Z - mineralne sztuczne tego samego składu i działania co wody - -
- Z naturalne.—Ekspedycja szybka i akuratna. 2 “

► Składa wód mego wyrobu znajdują się w aptekach: W-go - -
- Z ISiehlera, Huberta, Knfimierfikiego, Kucha- - * 
* - rzewskiego, Lewandowskiego i Meintze, Więc- ’ -

; kowskiego i.w APTECE WŁASNEJ, w Zakła- ; :
- dzie kefirowym Życkiego oraz w sklepach moich specjał- - -

- - nie do tego urządzonych. . - ►
- - 737 WW.

W* Znawcy i Amatorowi©
Kijowskich Konfitur

znajdą wszystkie gatunki suchych i płynnych, jak również sławne Śliwki 
węgierskie, w specjalnym Składzie, Nowy-Swiat J& 23.

iii Zwracać uwagę na firmę ni 747

Dom Przemysłowo-Handlowy

0. KaHAN & M. ZELNIKER,
U ar ssawa, Chmielna Sir 28,

polecają po cenach umiarkowanych:
1) W dziale kanalizacyjno-wodociąg^wym RURY 1 FASONY 

LANE, rury kute czarne i galwanizowane, klozety fajansowe, rezor- 
woa ki, zlewy i płyty zdrojowe emaljowane piece kąpielowe, krany, 
wentyle i t. d.

2) W dziale techniczi ym bloki różniczkowe, wiertarnie, węże i
płyty gumowe, wyrooy szmerglowe, stal angielską narzędziową, krany 
i wentyle parowe, narzędzia gazowe i t. d. 719

VV V* -- ---- ‘—‘7

przy ulicy Miasnickiej, naprzeciw Poczty, ma zaszczyt zawiado­
mić, iż od Lutego r. b„ dla większego udogodnienia w odróżnianiu ga­
tunków pakowanej pod jego firmą herbaty, na etykietach każdego 

gatunku oprócz ceny i nazwy, umieszczony został numer.
W Warszawie Skład Bomu Handlowego, przy ulicy Senatorskiej Js 496|6.

Jest do sprzedania, kilkanaście 
sztuk

KRÓW
holenderskich, po ocielenie mło­
dych, bardzo mlecznych, do wy­
boru z całej obory, do sprzedania 
na fol. Rakowiec, 2i wiorsty za 
rogatką Jerozolimską. 745

Te
le

fo
nu

 861.

Artykuły techniczne dla zakładów przemysłowych,

Skład Instrumentów Muzycznych i Sfruń 
włoskich D. FEIGENBAUM, 

Nowy-Świat 58,
poleca wielki wybór instrumentów i przyborów.— , 
Ceny umiarkowane.—Własna pracownia do wszel. ! 
kich reparacyj. 657 1
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CŁATPJŁAl SKŁAD
Jarosławs.-Moskiews. Fabrykantów,

JJVowo-Miodowa Ar 2.
Poleca: świeżo otrzymane transporty Jarosławskich 
Płócien i Bielizny Stołowej oraz Bielizny gotowej 
damskiej i męzkiej. Towary sezonowe: tak zwana „€zor- 
towska skóra“ na mundury i bluzy, jak również Dyma 

szara, cróme i biała.
Prześcieradła i Ręczniki kąpielowe. Kołdry 

pikowe i wyroby Pończosznicze.
Towary bawełniane pierwszorzędnych fabryk w sztu­

kach i na arszyny.

Kwwin<l«»■*■ ien ie
Znany z lat dawnych

Farbtarnia Parowa—Pralnia Chemiczna oraz

Zamówienia
przyjmuje

Fabryka Gipsu i Wapna hydraulicznego
w Galicji wschodniej, w ruchu będąca, poszukuje fachowego kierownika z kaucją
Kupca »ub Wspólnika.—Wiadomość w Głównej Ajencji Pism i Ogłoszeń Kraków, 
Płac Maijacki 2.713

A. DEICHSEL 
Fabryka powrozów druciąnych i tkalnia drutu, 

Sosnowice, stacja Dr. Żel. Worsts.-HAed, w Warszawie, ALFRED GRODZKI, Senatorska 33,

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 22 kwietnia 1894 r.

O-ra Bremera Zakład Leczniczy 

DLA CHORYCH NA PŁUCA 
Górbersdorf, na Szlązku Pruskim.

Lekarz Główny Dr. W. Achterman, były asystent Bremera.—Najdawniejsze Sanato-
—Chorzy przyjmowani są w każdym czasie.—Prospekty Illustr. Zarząd wysyła. 43

, ’SprzeSal tota na cs^ycii Ritfr tonią n fr JSF
POH WMffl 

i .FELIKSA WARĘSKIEGO.
SKŁAD GŁÓWNY TŁOMACKIE Nr O.

Wydział Rekomendacji Pracy, 
Towarzystwa WsajemneJ Pomocy Współpracowników 

Handlowych i Drzemy słowy ch miasta Dar ssawy 
(29 Świętokrzyska 29), 

odąje do wiadomości WW, Panów Kupców i Przemysłowców, że ma do umieszczenia 
inchalterów, korespondentów, pomocników handlowych, kasjerów, magazynierów, inkasen- 
ów, agentów na miasto, podróżujących, ekspedjentów sklepowych różnych branż, buchał* 
erki, kasjerki ekspedientki i agentki na miasto.

Tamże wakuje szereg posad dla pracowników biurowych i sklepowych.
Bliższe szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny 9-ęj do 5-ej i od 8-ej 

wieczorem. .
Rekomendacj a dla obu stron, odbywa się zupełnie bezpłatnie.

26r Przewodniczący Wydziału E. Fr. Podien.

p*L PPUPU w Brochowie.
UlL UUDDlb Telefonu 116.

MAGAZYNY w WARSZAWIE: Niecała J& 9 (Telefonu 828), Marszałkowska Jft 116 
(Telefonu N» 782), Nowy-Swiat 49, Leszno 4, Chłodna 2, 
Dzika 9, Praga: Brukowa M 390.

Farbiarnia jedwabiu, wełny, bawełny i koronek w sztukach.—Farbiarnia przędzy je­
dwabnej i bawełnianej. 664

W WARSZAWIE.
Wykonywa wszelkie roboty asfaltowe, krycie dachów, układa posadzki 
różnokolorowe i deseniowe, wyrabiane ze sztucznego kamieni* za pomocą 
pras hydraulicznych o wysokiem ciśnieniu, naśladujące do złudzenia naj­
piękniejszą terrakotę zagraniczną i gwarantuje za trwałość na lat 10, jak 
również posadzki weneckie mozajkowe „Lastrico" i „Terazzo“ różnorodne, 
odpowiednie do kościołów, sklepów, korytarzy, kuchen i kąpieli. Posadz­
ki powyższe fabryka ułożyła w kilkunastu kościołach i na wielu stacjach 
dróg żelaznych, gdzie pomimo upływu 14 lat czasu, leżą na gruncie 
w pierwotnym stanie, bez śladu uszkodzenia, o czem każdy przekonać 
się może. Na składzie fabrycznym znajdują się stale znaczne zapasy 
asfaltu, gudronu, bitumu, tektury asfaltowej do krycia dachów, laku asfalto­
wego, smoły gazowej angielskiej i krajowej, Carbolineum „Success'1—uni­
wersalnego płynu przeciwgnilnego oraz posadzek terakotowych z celniej­
szych fabryk zagranicznych, jako to: Mettlacliowskie, Wienerberskie, fran- 
cuzkle, belgijskie i czeskie. Roboty wykonywają się przez uzdolnionych 
fachowców, po cenach nizkich i na warunkach dogodnych.

Fabryka: Towarowa 18, dom własny, Telef. Nr 236.
Kantor: Żabia 3. Telef. Nr 436. 500r

Uprasza się o wczesne zamówienia na obecny sezon budowlany.

DRUT KOLCZASTY do płotów:
Jft 1. Drut kolczasty cynkowy 4-szpicowy, po kop. 10 za sążeń.
Jft 1. Drut kolczasty czarny................................... 71/, ,
Jf? 2. Drut kolczasty cynkowy 3-szpicowy, po kop. 121/, za sążeń.
X» 2. Drut kolczasty czarny ...... , 9 ,
Zaliczenie w jednej trzeciej należności przy zamówieniu, przy znacznych obstalunkach 

rabat. Tkaniny druciane do ogrodzeń, płotów i t. p. najtaniej.
Instrukcje do zakładania płotów drucianych wysyła się bezpłatnie. 667

Nowo-wypuszczony gatunek PAPIEROSÓW | 

„CARMEN", i
z najlepszego tureckiego tytoniu Dnbeku, w białej fran- 4 

cuzkiej bibułce, poleca '4
ZFs/brsrlseb TaToaczna 

f BPACI POLAKIEWICZ. | 
;•£ A • sztuk—1O kop,
< 5 sztuk- 5 kop.

Do nabycia we wszystkich składach tytonia i dystrybu- 4 
& cjach, w Warszawie i na prowincji. 502r 4

Wielce pożyteczny wynalazek W
SSorcS s-noirs.

Dla wzroku osób, używających szkieł soczewkowych, nader przykrem jest nkoSne 
wdzieranie się promieni światła po za oprawę. Wynalazłem więs szkła, otoczone 
.czarną obwódką, najzupełniej tej niedogodności zapobiegające. Pożądaną jest rze- 
ecą, aby osoby, używające okularów lub binokli dawnego systemu, wymieniali 
takowe na szkła de Bords-noirs, które nie stanowiąc wielkiej różnicy 
w' cenie, okażą się nieoszacowanemi w skutkach. — Polecam przeto znaczny 
wybór Binokli i Okularów z wyżej wspomnianemi szkłami, a nadto: Lornetki 
te'itralne i damskie, Termometry^ lekarskie maksymalne, Barometry, Bandaże 
rupturowe wszelkich rodzajów, Przepaski ochronne „Diana," Wyroby hy- 
giianiczne fabryk francuzkich i angielskich, Wyprawy połogowe. Kompasy, Lupy, 
Miary taśmowe składane i t. p.—Wasserwagi, Irrygatory, Klisopompy, Suspensorja, 
poticzechy elastyczne i t. p., i t. p.— Wybór wielki, ceny nizkie. — Przyjmują 
się reperacje.—Wysyłka pocztą za zaliczeniem.—Centralne Zakłady J. Drehera, 
Kr.lkowskie-Przedmieście 29 i Szpitalna 6 (sześć).

UWAGA!!! Nie wymieniam tu nizkich cen towarów', nadmieniając tylko, 
że tówary moje znane są z doskonałości i co do ceny konkurować z nie­
mi m>?że tylko cena towarów wysortowanych. 355r

! IzSIS] Uprasza się o wczesne zamówienia na obecny aezon budowlany. ■

Egzystująca od r. 1872.
Fabryka ulepszonej tektury ogniotrwałej do 
krycia dachów, robót asfaltowych, betonowych 

i mozajkowych

H pod Błoniem, przyjąłem na wyłączny swój rachunek i otworzyłem z d. 10 Marca 
przy ulicy Chłodnej Jft 51 

Fabryczny Skład Główny 
sprzedaży oryginalnego Radzikowskiego piwa antałkowego i butelkowego, i któ- 

gj rym mam honor polecić się JW. i WW. Panom. 506rI__  Uronislaw Stępounki,
■■■,__________________________________

00000000900000000000000000000000000000000 
Zwracamy uwagę Szanownej Publiczności, że kur­

suje w handlu z podrabianemi naszemi etykietami 
I Najlepsza Ultramaryna do bielizny.

q Przeciwko fałszerzom wystąpiliśmy na drogę sądową i rę- 
10 czyć tylko możemy za dobroć Ultramaryny, sprzedawanej w na­

szych składach.

LUD WIK SPIESS / SYK,
Skład główny: l*lac Teatralny, 

obok kościoła PP. Kanoniciek.
665 Filjas Marszałkowska STr 140.

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Nouo- Miodowa Xr 2.

dostarcza każdej chwili
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Fabryka w Warszawie,
Analizowany przez tutejsze powagi lekarskie 
i zalecany jako zdrowy i wyborny napój. Le­
pszy, gdyż wyrób li tylko z wina bez domie­
szek, tańszy, gdyż nie obciążony Wysokiem 
cłem i banderolą. Sprzedaż we wszyst. znaczn. 
handlach w Warszawie i na prowincji, hurto­
wa—w kantorze fabrycznym. 105r

K VRJER WARSZAWSKI — Dnia 22 kwietnia 1894 r.

Krakowskie-Przedmieście Kr 7._______________________

MAGAZYN BŁAWATNY POD FIRMA

Russo iinrunu,
Krakowskie-Przedmieście <Nś 7, dom Hr. L. Krasińskiego. ' 

OTRZYMAŁ WIELKI WYBÓR:

Wełn, Jedwabi, Satynek, Batystów, Bułgarskich Płócien
i Kretonów. 5

które poleca po cenach bardzo nizkich. «»
Krakowskie-Przedmieście Kr 7. j

Nr 119

11CKI NOWOŚCI
■*— —--------- ----------- ------- na SUKNIE damskie.

Chcącym korzystać udzielam kredyt na wygodne rozpłaty._________ 345r

HEBLARKA
i piła cerkularna na stole żelaznym Ban- 
dzega i różne przybory stalowe z transmi­
sją, lub można wynająć wraz z parą do dal. 
szego prowadzenia.

Praga, Szeroka 429,726

KĄPIELE REINERZ
na Szląskn Pruskim,

uzdrowisko kuracyjne klimatyczne,
w lasy bogate, 568 metr, nad powierzchnią morza.—Posiada trzy źródła do picia, 
alkaliczne, żelaziste, obfitujące w kwas węglany.—Kąpiele mineralne, błotne, tu­
szowe oraz wyborny zakład żętyczny i mleczny. Skutecznie działające we wszel­
kich chorobach dróg oddechowych, w nieżytach żołądka, kiszek i dróg moczowych, 
w chorobach kobiecych i cierpieniach nerwowych powstałych na podstawie ane’ 
mji.—W ogóle gorąco zalecane we wszelkich sprawach osłabionego organizmu.— 
Frekwencja 7,000 osób, 9 lekarzy kąpielowych.—Otwarcie tezami s po­
czątkiem maja.—Ostatnia stacja kolejowa Rttckers-Reinerz (4 kilometry).

' Prospekty bezpłatnie i franco. 379r

przeciwko rażącemu światłu, w najśwież­
szych fasonach i oprawach rozmaitych, po 

eonach umiarkowanych, poleca
Zakład Optyczno-Mechaniczny 
Ziofji

ulica Niecała 2. 734

Bez blagi.
Najtaniej sprzedąję blżu- 

terję złotą, srebrną, Pierścion- 
. Jpn, U ki najnowszych fasonów z bry- 

jKSSffi 9 lancami i kolorowomi kamie- 
tHSrcł 9 niami, pierścionki 56 próby 

'f od rs. 1, ślubne obrączki złote 
VjSpfeK od rs. 6 i t. d., kupuję złoto, 

~ srebro, zamieniam na nowe.— 
Przyjmuję obstalunki podług 

najnowszych wymagań oraz reparacje, złocenie, 
srebrzenie, wszystko wykonywam tanio i su­
miennie.

Oraczewski, jubiler,
JSowy-Świat JXr 36- 710

stacja kolei Nadwiślańskiej, komunikacja koleją,|statkami Tomnibusami, S 
położona nad rzeką Wisłą, wśród parku i lasów iglastych.

Sa do wynajęciaLETKIE NIIESZ KANIA I
różnej wielkości.

przy stacji, jako też przy parku położone.
Kąpiele wiślane, restauracja, wszelkie artykuły spożywcze oraz do- i 

któr, apteka na miejscu, poczta codziennie.
Najmu mieszkania dopełnić można w miejscowej administracji w Ja- I oionnie lub w pałacunaKrakowskiem-Przedmieściu Nr 32. 691 E

Ważne dla browarów, dystylarń i składów win.
Patentowany we wszystkich wielkich Państwach, uzyskał 25 złotych me­

dali, Dyplomy honorowe i nagrody 1-szej klassy.

“ 4 Najwyższe odznaczenia z DjjImm na Wmcttiatmj Wystawie ł Chicago 1893 r. =

ENZINGERA
NAJNOWSZY uniwersalny Filtr szybko działający, przewyższa­
jący swem działaniem wszystkie inne systemy, tak pod względem ilości 

jak i jakości filtratu.
Massa filtrowa najprzedniejszego gatunku własnej fabrykacji, zastosowana do filtrów 

wszystkich systemów.
supsivzitx do butelkowa­

nia i ściąg«n*a piwa do beczek bez mussowania i bez straty piwa lub kwasu wę­
glowego (gwarancja), nawet przy wysoko szpuntowanych piwach.

patentowane najnowszego systemu do czyszczenia 
butelek etc. etc.

Specjalne prospekty i wszelkie -informacje udziela i łaskawe zlecenia przyjmuje mój Gene­
ralny Agent ®fc°ssję i Król. Polskie p. •Bs*kL«>»ł>

L. A. ENZINGER, Worms “jRenem w Niemczech.
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(FABBSTtULl^, 
dla elektrycznych, hydraulicznych tranamisyj i obsługi rocznej, 

do przenoszenia osób i ciężarów z doskonalemi przyrządami bezpieczeństwa, 
PATENTU „FLOHR“

(Krahne, Windon, FlaschenzUge, Versenkungen) 419r
AaOTTTvXTTL ATOR — ANLAGEKT, 

dostarcza jako wieloletnią specjalność

Fabryka Maszyn Carl Flohr, Berlin N.
Najstarsza fabryka specjalna, zatrudniająca 800 robotników i urzędników,

Około A, OOO sztuk wszystkich systemów dostarczonych.
Referencje: ŁÓDŹ: J. Birnbaum et Comp., Hirschberg et Wilczyński, M. Silber- 

stein, W. Stolaroff, Carl Steinert. (Jampe ot Albrecht, B-cia Baruch, Jarociński.—PABIA* 
NICE: Krusche et Ender.—WARSZAWA: Rapacki i S-ka.-GZESTOCHOWA: Motte 
Meillassou ot Oaullier et Delaoutrc.—MOSKWA: M. Drbsemeier, P. Wiszniakow et A. 
Szamszyn Steffen et Lehmann, Klinika uniwersytecka, Morozow i Synowie.—St.-PE- 
TERSBURG: Pałac Princessia Lieven, Hotel d'Europe, Ministerjum Finansów i w. i,

Kapital zakładowy i zapasowy Rs. 3.900,000

Deklaracje przyjmuje i udziela wszelkich żądanych wyjąćnu 
szawska Generalna llepre/entacja (iab 
pałac Ordynacji Hr. Zamoyskiego), 

ci Towarzystwa „ Jakor.“
Potrzebni są sdLoln.ft

PHZ/YKlź.lD. Ojciec rodziny, liczący lat 35 ubezpiecza się na 
kapitał Rs. 10,000, wypłacalny po jego śmierci, jego żonie, 
dzieciom lub osobie przez niego wskazanej.

Za ubezpieczenie to płaci co kwartał składkę w kwocie 
Rs. 68 i korzysta według swojego uznania, albo z oddzielnych 
ulg na wypadek niezdolności do pracy, albo też 
z udziału w zyskach Towarzystwa.

Ubezpieczenia przyjmąją się od 1,000 do 50,000 rubli na życie 
jednej osoby.

Kapitał poręczony Towarzystwo wypłaca nawet w razie śmierci 
ubezpieczonego w skutek choroby epidemicznej.

Odpowiedzialność Towarzystwa w razie niezdolności do pracy roz­
poczyna się z chwilą zawarcia ubezpieczenia.

Przy ubezpieczeniu się z udziałem w zyskach Towarzystwa, wypła­
ta pierwszej dywidendy następuje po 3-ch latach ubezpieczenia.

War> 
bia Nr 4, 

, oraz wszyscy Agen-

Ubezpieczenia na Życie
i! Towarzystwie

„JAKO R"
JTąJ wyżej zatwierdzeniem w roku 1872.

OKRYĆ DAMSKICH
I Henryka Levinsohn

Miodowa 7, w Warszawie.
Przygotował na sezon bieżący wielki wybór 
okryć, pelerynek, mantylek, re- 
genmantli i t. p, wykończonych podług 
najnowszego kroju i z najlepszych materjałów.

Nadto na składzie znajduje się znaczny 
wybór materjałów krajowych i zagranicznych, 
z których obstalunki uskuteczniają się szybko 
i dokładnie.

LWÓW, OBOK KASY OSZCZĘDNOŚCI

GUM HOTEL
najwspanialszy hotel we Lwowie, elektrycznie oświe­
tlony. wspaniale urządzony, winda osobowa elektry­
czna, poczekalnie z czytelniami, ogrzanie centralne.

URZĄD STARSZYCH
ZGROMADZENIA CIEŚLI

od tak zwanych oryginalnych maszyn, 
sprzedaje na rozpłatę tyg. po fig, 1.

JULIAN BERG,
Mfazowiecka 16, naprzeciw gmachu To­

warzystwa Kredytowego. 544r

W pismach tutejszych, a mianowicie: w N-rze 79 Kurjera War. 
szawskiego z dnia 20 Marca r. b. i w N-rze 82 Kurjera Porannego 
z dnia 23 tegoż miesiąca, zamieszczone były ogłoszenia, w których 
pan Jan Lefas podał się jako ciesielski majster cechowy, prowa­
dzący zakład robót ciesielskich w Warszawie.

Ponieważ pan Jan Lefas znany jest Urzędowi Starszych War­
szawskiego Zgromadzenia Cieśli, jako posiadający stopień czeladnika, 
a nie majstra tego cechu, przeto Urząd Starszych Zgromadzenia Cie­
śli raportem z dnia 21 Marca r. b., za Nr. 294 zawiadomił Magistrat 
m. Warszawy, o wyżej wzmiankowanych ogłoszeniach.

Magistrat odezwą z dnia 7 (19) bieżącego miesiąca za N-rem 
6574—357 zakomunikował Urzędowi Starszych, iż na liście osób, 
mających prawo do samodzielnego prowadzenia robót ciesielskich 
w Warszawie, przesłanej JW. Ober-Policmajstrowi Warszawskiemu 
i Rządowi Gubernjalnemu, pan Jan Lefas nie figuruje; jeżeli zaś 
pan Jan Lefas nielegalnie przyswaja sobie tytuł majstra cechowego, 
to Urząd Starszych ma obowiązek przedsięwziąć dochodzenia sądowe.

Urząd Starczych Zgromadzenia Cieśli w Warszawie, podając o 
tem do wiadomości, nadmienia, że wrazie, gdyby się okazało, że pan 
Jan Lefas prowadzi nadal roboty ciesielskie w Warszawie, Urząd we­
dług istniejących przepisów, zmuszony będzie rozpocząć dochodzenia 
sadowe. 741

ZUPEŁNIE NOWECO 
SYSTEMU

LODOWNIE
pokojowe, zbudowane według wskazówek pierwszorzę­
dnych powag lekarskich i najnowszych wymagań 
hygieny, z 2, 4, 6 i 8 wentylacjami, regulującemi 
temperaturę wewnątrz iodowni, tiItrami do wody, her- 
metycznem zamknięciem magazynu lodowego, epowo- 
dowującsm oszczędność lodu, nadeszły do składu 543 r

ADAMA KEMPIŃSKIEGO, Senatorska 22, róg Bielańskiej.
ZAKŁAD LECZNICZY Stacja

poczta i telegraf KT A L L „Nałęczów”"
wmiejeou. ĘL ŁU W

pierwszeństwo przed wieloma innemi kąpielami, 
ilizy wykazały, że Libawskie morskie Kąpiele, ze wszystkich Russkich

—•
13 łub 27 Września.—Ciepłe 

zynają się już 27 Maja.
oprócz zimnych i ciepłych morskich kąpielowych wanien, zawsze mo­

żna mieć i sztuczne mineralne wanny, jak również można dostaw naturalne i sztuczne mi-

______ kąpiele w morzu, jak dla mężczyzn, tak i dl 
dą]e możność obojga płci kąpać się w kazdąf porze dnia.

Kąpiele Morskie LIBAWA.
Libawa położona przy otwartem morzu, staje się bardzo pokrzepiającą morską kąpielą 

Bałtyckiego marża, swojem szczegblnem uderzeniem fal i czystem orzezwiającem powie­
trzem, zasługuje na pierwszeństwo przed wieloma innemi kąpielami.

Dokonane analizy wykazały, że Libawskie morskie Kąpiele, ze wszystkich Russkich 
nadbałtyckich kąpieli, zawierają w sobie największy procent soli. . ,___

Sezon kąpielowy zaczyna się 13 Czerwca i ciągnie się do 13 
zaś morskie kąpiele zaczynają się już. 27 Mi ‘

W ciągu sezonu, 

neralne wody najrozmaitszych źródeł.
Zimne kąpiele w morzu, juk dla mężczyzn, tak i dla kooiet, są każde oddzielnie, co 

dąje możneść obojga pici kąpać się w kazdąf porze dnia.
Kurchaus zwrócony ze swoją obszerną restauracją, numerami dla przyjezdnych i we­

randami do morza,—rośliny przy morskich kąpielach z pięknemi cienistemi alejami i przy* 
ciągające miejsca do spacerów w pięknym parku i innych towarzyskich miejscach, dostar­
czają podczas przebywania cudownych wrażeń.—Koncerty 1 tancująoe wieczory w Kurchau- 
sie, przejażdżki łódkami i statkami po morzu, wyścigi i t. p., dają sposobność do rozrywek 
i zadowolnienia.

W kąpielowej miejscowości są do wynajęcia ładne wygodne i pięknie urządzone wille; 
pokoje w Kmhausie wynajmują się od 80 do 100 rs. za cały sezon.—Pokoje w mieście zna­
cznie są tańsze.— Wiadomości o wolnych mieszkaniach, jak również 1 inne wiadomości, u- 
dzielają się z całą akuratnością w Kurhauzie.—Pierwszorzędne hotele; Kurhaus, Rzymski, 
St.-Potersburki, Hamburski, Północny i t P- x .

Wypada także wspomnieć, że Libawa do tej pory nie byłą nawiedzoną przez cholerę, 
chociażby nawet pokazała się w Kurlandzkiej gubernji. 394r

Zakład hydropatyczny oaiy rok otwarty. Kąpiele ielaziste, borowinowe, kumys, 
gimnastyka lecznicza od 1-go Czerwca do połowy Października.

Dwóch stałych lekarzr. Od Czerwca do końca Września. Ordynatorzy z Warsza-
wy 1 Lublina.—Wszelkich objaśnień udziela Administracja Zakładu. 739

85
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Miejscowość Kuracyjna i Kąpiele Morskie,
£> F* O f// w gubernji Liflandzkiej\ 

jr /X ł® Or Cr lr*F g Sezon od dnia 20 Maja do 31 Sierpnia.' 
Bliższych informaoyj bezpłatnie udziela
872,. łźomisja Kąpielowa.

SKŁAD WIN FELIKS A POTRZEBSKIEGO
egeystujący od 1836 roku no rogu ulic Chmielnej i Nowego-Światu,

rolectk W ina ccyste naturalne oryzrnalne francuskie, Msepańskie, a szczególniej Węgierskie, począwszy od wystalych zielenią E •* ’• 
bardzo starych i rzadkich gatunków^ tak u yil uunuch, jak foAajótr, a posiadając wielkie zapasy, sprzedąje po dawnych cenach na butelki, garuce. 
gąsiory i beczka loleca się również dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare tognaci, zalecane przez panów Lekarzy. lAkiery Via- 
douskie znane ze swej dobroci, znajdują się na składzie.—Również jak dawniej w pokojach gościnnych wypió zawsze można kieliszek lirowego ~in& Panom 
handlującym odstępuje się rabaL  740

 

B aulin f w ycliownnle.

A (ires: Francuzki wykształcone z angiel­
skim, muzyką, niemieckim, lub bony z bar­
dzo dobrami rekomendacjami do umieszcze­

nia zaraz. Biuro nauczycielskie pierwszorzę­
dne Jasińskiej, Świętokrzyska 15, parter. 18981 
akcentem paryskim udzielam konwersacji 
H francuskiej u siebie. Zastać od 1—2, Złota 
20, mieszkania 6._____________ 14599_____
AKaucjonowane biuro nauczycielskie Ja- 

.worskiej, Krakowskio-Pr zedmieśeie 7. Re­
komenduje: nauczycieli, nauczycielki, fran­
cuski świeżo sprowadzone i bony. 11171

A Poprawia charakter pisma w krótkim 
.czasie kaligraf, Mikołaj Friedmann, Zgoda

7, od 4-ej do 8-ej.____________ 14980_____
r. Paryżanki wprost przybyłe do umie- 
H,szczenią zaraz. Biuro nauczycielskie, Za- ! 
łęski. Mazowiecka 18.___________15032
* riyatyczno-rzeniieslnicza szkoła żeńska Ja- 
rdwigi Przewóskiej, Niecała 10, nagrodzona 
medalami za najlepsze wykłady rzemiosł i n«J- I 
zgrabniejszy kitj, 1'enyouarki przyjmują j 
się. ____________________ 11877
ingiekka Metoda Reusnera dla samouków * i * 1 
Hz wymową kurs I-szy kopiejek siedemdzie­
siąt pięć, kurs tl-gi rubel 1 kopiejek 20, kom­
plet (oba kursy) rubel 1 kopiejek 70.—Meto­
da Niemiecka kurs I-szy kop. 60, kurs II-gi 
rubel 1 kop. 60; komplet rs. 2.—Elementarze: 
poi ki po kopiejek 25, 15, 4.—Polsko-niemie­
cki lub russŁo-niemiecki po kop. 35, 20, 10. 
Dopłata na pocztę 20 kopiejek do rubla. Skład 
u autora (Reusnera), Złota 6, Warszawa. 4391

Francuska wykizfałcona życzy wyjechać 
na wieś nu wakaąje, Piękna 21, mieszka. 
nia 8._____________ ____________ 14896

Kucharka, która zna i gospodarstwo, go­
tuje jak pierwszorzędny kucharz i pie­
czenie ciast, konserwy wszelkie, marynaty, 

oszczędna i rzetelna, szuka zaraz obowiązku. 
Oferty przyjmuje Kurjer dla Heleny K., 
kucharki! 14914
i okej średniego wieku pojedynczy, pra* 
Lgnie pracy u pojedynczej osofiy lub mat* 
żeństwa, posiada dobre świadectwu, ręko- 
mandacie, w Warszawie lub na wyjazd, Wh* 
domośd: Wróblą 7, m. 28. 14803
Mężczyzna w średnim wieku, władający 
Iłljęzykumi polskim, niemieckim, zchlubnem 
świadectwem, przez dłuższy czas pracował 
Jako magazynier w fabryce zegarów, biegły 
w pakowaniu transportów łatwych do uszko* 
dzenia rzeczy, poszukuje zalęeia. Ogrodowa 
61, m. 51, _______ 638r

Młoda francuska udziela konwersacji. Za­
stać można od V«ej zrsna do 12 ej w poł., 
Plac św. Aleksandra Jft 8, ■>. fe 14608

notrzebni są zdolni krawcy i panny do mu- 
rgazynu. Szpitalna M 8. 14730
noszuki^jo się zaraz gospodyni wiejskiej do 
“dużego gospodarstwa; wymagane są dobre 

i świadectwa, znajomość pieczenia ciast, robie 
I nia wsrelkiah konfltnr i konserwów oraz opio- 
| ka nnd karnikiem, Wiadomość: hotel Euro 

pejski Kł 51, od godz. 7-ej wieczorem. 14744 
rotrzebuję inieniera lub mechanika specja
1 listy w uchu młynarskim. Oferty proszę 
slożrd srana < d gods, 10 do 12-ej, ul. Święto- 
Urzyzka 82, tu. <S 18479

nuchaiterji i rachunkowości handlowej nau- 
U czy ciel S. Regulski Niecała 4. 18974

Buchalterii i raohunkości metodą uproszczo­
ną wyucza ustnie lub listownie nauczyciel 

Lewicki, Świętokrzyska 41, róg Zielnej. 13648 
Do gimnazjum przygotowywani pojedyn­

czo i zbiorowo. Chmielna 70, m. 12. 12517

Francuzka lub angielka potrzebna. Plao
Teatralny 11, m. 28, od 11-2. 14777

Francuzka potrzebna na demiplace od
g. 4-ej. Dobre świadectwa wymagalne. 

Zgłaszać si? od 4-ej do 6-ej. Szpitalna 1, mie» 
szkauja 2. 14556_____
Francuski, swoim kosztem przybyłe, żądają 

posad. Mazowiecka 11. Biuro Marka. 14506 
Lekcyj ftancuzkiego, russkiego, niemieckie­

go, polskiego, muzyki udzielam. Hoża 13, 
mieszk. 22. 13814

Muzykę, konwersację francuzką. Marszał- 
Szatkowska 60. mieszkania 19. 14533

Niemieckiego konwersacji udziela nauczy. i 
ciel, załatwia wszelką korespondencję. 
Ordynacka 16-16- 15027

Biemki bony przyjeżdżają bieżącego tygo­
dnia. Mazowiecka 11. Biuro nauczycielskie 
arka,________ __________ 15033 ;

Nauczycielka z wyższym patentem i wyż- 
Hszą muzyką poszukuje lekcyj, lub miejsca 
stałego w vVarszawie. Lakawe oferty nadzy- 
lać: Koszykowa 38, m. 16, od 5-ej do 7-ej po 
południu. 13726
Niemieckiego języka udziela Plato Rem- i 
Nsner, autor podręczników naukowych. Zło- 1 
te 6.___________ _____ _______ 89<7
Nauczycielka z muzyką, poszukuje miejsc 
lina wieś. Hoża Jft 18-22- 13819

Nauczycielka poszukuje lekcyj, korepsty.
cyj, przysposabia do gimnazjum u siebie, 

rs. 8 miesięcznie. Muzyka. Hoża 80—ją. 
Nauczyciel z francuskim do chłopca 10 lat 
Nna stałe pótrzebny zaraz. Oferty: Garwolin 
poste-restante M. O. 14926
notrzebny zaraz student izraelita, znający I 
“gruntownie russki. Oferty przyjmuje kantor 1 
Kubera dla nAbo." 14930 |
notrzebny korepetytor dla ucznia wstępną) 
rkl., 4 rs. miesięcznie. Mazowiecka M 11, | 
mieszkania 27. 15024 j
Student-matematyk udziela lekcyj. Przygo­

towuje do egzaminów. Gruntownie fran- | 
stuki, niemiecki. Oferty przyjmuje kantor i 

ł»« »«• W 18829 I

Szkoła kroju i szycia Leontyny Butwiło- 
wieź, Nowy-Świst 52, m. 6. Wyucza naj­
piękniejszego kroju Worth'd za 10 rs. Pen­

sjonarki przyjmuje. Przy szkole pracownia 
sukien. 15018

Student poszukiwany ha pól dnia, z całko- 
witem utrzymaniem i pensją 8 rs, miesię­
cznie, do dwóch chłopców. Newy-Swiat 4, 

m. 24, między 3l,^ n4l/J. 14892

Zakład froeblowskt Joanny Piastuszkiewicz, 
tóg Marszałkowskiej i Próżnej 149. Przy­
gotowuje wychowawczynie. 13418

11 ciileislenia o^obintaa
Qla Prowincjonalistki lisi na poczcie.^

Dla „Fijolka 20* list na poczcie.
_ ________________ 14845

Dla Prowincjonalistki od Warszawiaka list 
Warszawa poste restante. 14861

Dla .Prowincjonalistki" list na poczcie od 
Topografowtkiego. 14908

Dla .Urzędnika drogi żelaznej* list wysłany 
od Adrjaiiy B, 14983

List dla Janiny poste-restante Warszawa. 
____________ ___________ 14989

Oferta poste-rostante dla Prowincjonslist* 
ki, dla okaziciela storublówki KI 89172.

___________________________ 14939 
prowincjonalistka ma list na poczcie od 
rbysponenta handlowego,_____  14844
nrowincjona'lalka ma list Warszawa 
Iposte-reetantp od Edmunda Ostoi. 14919
nrowincjonalistka" ma list poste-rest 

,lod .Meiema.”___________ _____ 14928
prowincjonalistka” raczy odebrać list 

,r poste-restante od Zyndram. 14946
* • • n <’ y l p r • e tia

o Poszukiwana.

A Gospodynie wiejskie, obeznane z hodo-
,wlą inwentarzy, kuchnią, pieczywem, pra. 

sowantem, prowadzeniem rachunków, z dłu. 
goletuiemi świadectwami, poleca oddział re- 
komendacyjny Kantoru Komisowego, Nowo. 
senatorska 6,_________________13408

Bona niemka z dobremi świadectwami do u* 
mieszczenia zaraz. Nowy.Świat KI 21, mle- 
szkapia 15.________ _______ 14396
ona niemka (izraeliiku) poszukuje miejsca 
do dsieci lub do gospodarstwa, Świadectwa 

dobre. Długa 25, m, 51, _________ 14580
Biuro nauczycielskie pierwszorzędne Hen­

nel, Senatorska 11, m. 24. Osoba z nąjle- 
pszemi rekomendacjami domów znanych, szu. 
ka posady do gospodarstwa wiejskiego i za- 
rządu.  14013,
pyły buchalter korespondent w Paryżu, 

 władający biegle językami: polskim, fran­
cuskim, russkim i niemieckim, obeznany 
z rachunkowością, poszukuje odpowiednią] 
posady. Rekomendacje poważne. Oferty 
uprasza składać do Kuijera Warszawskie­
go .Były buchalter". 14863

Młoda osoba, łagodnego charaktoru, przyj- 
mie towarzystwo na wyjazd, może być 
chorej osoby. Łaskawe oferty przyjmuje Kur- 

jer Wam, fe M. D.  14558

Młody człowiek, z kilkoletnią praktyką go­
spodarczą za granicą, poszukuje płatnego 
miejsca tatąz, Pańska 88, m. 10,______ 14162

Młody człowiek z dobrym charakterem pi- 
Iłtsma, pragnie poszukać ząjęd piśmien­
nych. Oferty pod .Teodor’ przyjmuje Kur* 
Jer Warszawski. _ 14857
Młody człowiek (izraelita) znający ko­
lii respondencję francuską i niemiecka po­
trzebny do ajenturowego interesu w Odessie. 
Oferty w dwóch Językach pod .Odessa’ 
przyjmuje Kurjer.____________14860
Młody człowiek z gimnazjalnem wykształ- 
lilceniem i 8-letnią praktyką gospodarską 
poszukuje miejsca praktykanta płatnego lub 
pomocnika gospodarczego. Włodzimierska 
10, mieszk, 16.____________ 14991

Niemka posiadają język russki poszukuje 
miąjęca, Sienna 28, m. 16._____14888

Niemka, wychowawczyni z Berlina poszu­
kuje od 1-go maja miejsca w przyzwól, 
tym domu. Oferty przyjmuje Kurjer W. F. 

63. 14210

Osoba ze śpiewem, muzyką, francuskim, 
niemieckim, szuka mląjsca. Długa 5—28.

_____________________ 14935

Osoba młoda, inteligentna, sumienna, po­
siadająca Języki: polski, francuski i nie­
miecki, plsząca wyraźnie, szuka odpowie­

dniego zajęcia: korespondentki, kaąjerki, le- 
ktorki lub do towareyetwa wiekowej, dy­
styngowanej damy. Oferty sub: .Praca" 
przyjmuje biuro Lngra, Wierzbowa 8. 648 
Osoba w średnim wieku, łagodnego chara­

kteru z prowincji, poszukuje miejsca go­
spodyni zaopiekowania się dziećmi lub te- 
warsystwa onorej osoby, Ogrodowa 8, u rządz- 
cy domu. _________ 14379

Panna z prowinąji, przyzwoitej rodziny, 
z kllkolątnlą praktyką, dobremi świade­
ctwami, poszukuje miejsca do sklepu. Ła­

skawe oferty proszę składać Krochmalna 54, 
mieszk. 18. ,  14897
r oanuknlę zajęcia za małe wynagrodzenie 
r do dozoru dzieci lub słabych osób. Szeroki 
Dunąj 8, m, 8. 659r_____
nonauktąję osoby młodą), obżsnanej dokła- 
I dnie z gospodarstwem wlejskiem i kuch- 
nią, na wyjazd za Częstochowę. Warunki do­
bre. Ul. Marszałkowska Jft 97, w sklepie 
.Ewy", od gods. 10 do 4 oj.________ 14787

Zeoer akcydensowy, obeznany ze wszelkie­
go rodsąju robotami, znający Języki: polski, 
russki, niemiecki, poszukuje stałej kondycji, 

mógłby objąć miejsce dysponenta i korektora. 
Oferty: Kurjer Warszawski. Łódź, .Zeoero- 
wi*. ..... 657
mnX lU^dzca poszukuje zarządu domem 
lyU/za pokoik lub wynagrodzenie.
inf!') *00 r*' ,a wyrobienie posady śre- 
|UU/dnio wykształconemu młodemu osło* 
wiekowi. __________ ____________

Panienka nmlejąoa trochę szyć po- 
|Uv/ir»ebnat Chmielna 132, m. 23. 11828

t) Zaofiarowana.
phłopcy potrzebni do zakładu stolarskiego 
Upod zarządem J. Drsymulskic|o, ^Żelazna 

chłopiec do blacharza potrzebny. Nowy* 
Lświat 8.____________ 14934

DO ssyoia w domu prywatnym potrzebna 
panna, umiejąca doskonale krajać i otyć 
kruwiecozyznę i bieliznę. Wiejska 14, mieit- 

kania 15. _________ _________14921

Do praoownl kapeluszy potrzebne: wy­
kwalifikowana modystka, zdolne podręcz- 
na j uazennlce pUtne. Npwy-Świąt 28. 15000 

Damscy kraivoy i uzdolniono panny do o- 
kryć potrzebne. — Trębacka 18, Stankle- ylc/ __ 14909

Do pracowni biellany potrzebne maszynist­
ki, uittszyity Wh Jera-Wlhona, dziurkarki, 
podręczne i uaronnice. Fodwalo 18, mieszka­

nia 19, pierwszo pi?tro 14064

Do pracowni sukien potrzebna ■ .raz zdol- 
na podręczna. Krucza 4, tn. 11. 14739

Do fotografji na prowincję potrzebna ko­
bieta, umiejąca zdejmować, retuszować na 
papierze. Ogrodowa 8, m. 5. 14281

Do pracowni sukien Ł Kaczyńskiej po- 
trzebne są panny '.dolne i podręczne. Wiel- 
ka 33. ________________ 14568

er, kawaler, potrzebny zaraz nawy- 
do Cesarstwa; stół, mieszkanie, prze 

jazd. 40 rubli na miesiąc penąji. Wiadomość; 
Wróola M 7, u ślusarza. 14150
Miody człowiek z kaligraficznym charakte- 
ll|rern pisma potrzebny jest do tutejszego do­
mu handlowego. Własnoręczne oferty pod 
,X. Z, 217" przyjmuje kantor Kurjera. 14121 
Najlepiej płacę. Potrzeba czeladzi szew- 
lickich do pracowni rbuwia Góralskiego 
Trębacka M 1, m, 11, ________14559
ngrodniceek, kawaler, potrzebny zaraz  
U Brukowa Kl 2, Praga, przy wale. 14881 
Potrzebne dwie uzdolnione eteniozarki.—

Nowy-Śwlat 55, stróż wakatu. 14015

Potrzebne pauuy do spó&eźr. staników i rę- 
kawów. Warecka M 7, 14440

Potrzebna służąca niemka lub polka, z do­
bremi świadectwami, do usług pani. Jero­
zolimska M 21, mieszkania 19, wieosorem 

od 7-ej. 14456

Potrzebne panny sdolne i podręczne zaraz 
Nowy-gwiat 89, m. 21. 14474

rotrzebna umląjętna panna, znająca kra- 
i wiecczyzuę, do domu prywatnego. Żóra- 
wia Ki 6, tu. 18. 14619

Potrzebna zdolna maszynistka i bardzo 
zdolne panny do staników magazynu

M-me Josephine, Erywaiiska 9._____ 14687

Potrzebna niania w średnim wieku. Wie- 
domość: Wilcza 21, m. 6. 14198

Potrzebna podręczna i uczennice do kra- 
wlecczyzny. Hoża 64, miessk. 18. 14678

Potrzebny uczeń. Pracownia ram złoconych 
Nowy-Swlat 55. Twardo. 18529

Potrzebne kompletnie uzdolnione stanieza.
ki do pracowni Natarł WygodzkicL. NiB 

cała KI 8| m. 81. 13989_______
I oszukuje się panienki s dobrego domu, 
t miłej, inteligentnej, mówiąoąj po polsku i 
niemiecku, do towarzystwa osoby wykształ­
coną) podczas sześciotygodniowego pobytu u 
wód niemieckich. Wynagrodzenie rs. 120 i 
csłkowite u trzy manie z przejazdem tam i na- 
powrót. Oferty pod ,Emz" przyjmuje Kurjer 
Wąrsz. 14089

Potrzebna szwaczka do fabryki kapeluszy 
słouikewycb, dobrze usdolnlona na maszy. 
nie. Zielna 18, m. 10.__________  14587

Potrzebna maszynistka do pończoch za do­
brem wynagrodzeniem. Nowolipki M 24, 
m. 95. ,  14252

Potrzebny Jest zaraz praktykant do intere
su ajenturoWo-spedycyJnego. Wiadomość: 

Królewska 8, m. 9. 14751
ranny zdatne do staników sa dobrem wyna 
i grodzeniem potrzebne do magazynu M-me 

1 A’>na;.Ma.t8zą.ła0W8ka 142. 14819

Potrzebna jest niańka z dobremi świade­
ctwami, w średnim wieku, na wyjazd do 
| Moskwy. Hotel Lipski Kl 17, od 4-oj. 1407 '-

Potrzeba uczniów do cukierni L. Lours
et C-ie w hotelu Europejskim. 14629 

r anny zdolne do staników i spódnic potrze 
I bne. .Stefanja", Świętokrzyska 39, miosz- 
kania 2, 14734
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Potrzebna zaraz porządna służąca do 
Wszystkiego, mówiąca cokolwiek po nie- 
MiecktL Ul, Bielańska 6, m. 18._______14913

Potrzebne spódniczarki i zdolne podręczne 
do sukien. Solna 17, m. 2.______ 15010

Potrzebna starsza panna do krawiecczyzny. 
Marszałkowska 97, m. 25. 15001

notrzebna maszynistka i podręczna do bie- 
i lizny męzkiej, również staniczarka do su­
kien damskich. Aleja Jerozolimska 25, mię' 
szkania 17. 14996

Eotrzebna przyzwoita pokojówka, umiejąca 
I pisać. Kiosk, róg ulic Rymarskiej i Lesz­
na. 14907

rodręczne uzdolnione oraz dziewczynka 
rźpotrzebne. Pracownia „La Saison”, Nowo- 
grodzka 37.___________________ 15025
panny do blnzek i szlafroków potrzebne za- 
I raz. Nowy-Świat4, m. 24.________14893
Potrzebne podręczne do krawiecczyzny.— 

Nowy-Swiat Jft 89, m. 23,_______ 14882
nanny potrzebne podręczne do szycia. Ul. 
I Chmielna Ki 62, m. 17. 14714

Podręczne zdolne oraz uczennice potrze­
bne. Magazyn mód, Dąbrowski, ulica Ża­
bia- 14875

Potrzebne zdolne panny staniczarki, ręka- 
wiarki i podręczne do pracowni sióstr Ba- 
dior, Krakowskię-Przedm. 69, m, 3. 14871

nanny zdolne i podręczne, także dziewczyn- 
Tki do nauki, potrzebne zaraz do pracowni 
sukien, Chmielna 62, m. 2.___________ 14852
T otrzebny uczeń do stolarza cechowego.— 
F Ulica Śliska Ki 7. _______ 14855_____
potrzebny na wieś chłopiec do kredensu do 
Fiat 14. — Kiosk, róg Brackiej i Chmiel­
nej;14922

potrzebne są zaraz spódniczarki zdolne i 
i podręczne. Żórawia 6—1.________ 14982

Potrzebne zdolne spódniczarki. Niecała 10, 
m. 8, Kazimiera.______ 14978

Potrzebna panna uzdolniona do kapeluszy 
na wyjazd. Warecka 9, mieszkania 6, od

2 do 4-ej. 14968

Potrzebne panienki do krawiecczyzny, pod­
ręczne i do nauki. Nowolipie 14, mieszka­
nia 3. 14988

panny do szycia kapeluszy słomkowych na 
I maszynie potrzebne. — Dąbrowski, Ża- 
ftia-________ ______________ 14876
potrzebny do Lodzi młodszy pomocnik księ- 
Igarski, ze znajomością języka niemieckie­
go. Wiadomość u H. Oławskiego, Mazowie­
cka 6. 14873

potrzebny lokaj zaraz. Leszno 1, mieszka- 
T nia 2. 14955 
potrzebna jest bona w średnim wieku, 
I francuzka lub niemka. Tamże potrzebna 
jest kucharka-gospodyni na wieś. Wiado- 
tnoś& Jerozolimska róg Leopoldyny Ki 73, 
mieszk. 3. ____________________ 14932
Panny zdolne do staników potrzebne zaraz.

Podwale 8, „Natalja.” 14943
nządcy domu z gwarancją potrzebuję. Ale- 
rlje Ujazdowskie 8, mieozk.7._____ 15021
ęlużący uczciwy, młody, potrzebny do skle- 
ypu; żądane bardzo dobro świadectwa, pen- 
sja rs. 15. Dąbrowski, Żabia._________14874
Cłużący umiejętny albo pokojowa potrze- 
vbni. Smolna Ki 7. 14611

Staniczarki i spódniczarki kompletnie u- 
zdolnione, na b. dobrych warunkach po­
trzebne do magazynu, Mazowiecka Ki 2. 14337

Wykończarki uzdolnione potrzebne są do 
¥¥ fabryki pończoch Fijałkowskiej, Marjań- 
ska 10. ______________ 14645

Zaraz potrzebna zdolna koszularka do pral­
ni bielizny. Sienna K» 13. 14822

Kupno 1 Aprzedai*
e mazonka granatowa na szczupłą osobę do 
Msprzedania w magazynie M-me Josephine, 
£ry wańska Ki 9. 14686
A KuP‘e rower szosowy pneumatyczny.— 
H.Oferty Okładać w kantorze Kurjera pod 
.Rower szosowy.*____________ 14785

Abażury jedwabne, bibułkowe na obstalu- 
nek; szkielety druciane. Śliska 18, miesz- 
kania 23. 14933

A Dwie maszyny, Singera i Whelera-Wilio- 
.na, do sprzedania tanio. Żórawia Ki 4, mie- 
szkania 21. _________________ 14839

A Kareta 3-osobowa mało używana jest do 
.sprzedania za przystępną cenę w zakła­
dzie siodlarekim Feliksa Zakrzewskiego, Mar- 

szałkowska Ki 112. 14854

A Drexler, Nowosenatorska wprost hotelu 
.Rzymskiego, po najumiarkowańszych ce­
nach kołdry watowe, wojłokowe, flanelowe, 

letnie lekkie wigoniowe, kapy, materace, pie­
rze, bielizna pościelowa do hydropatycznych i 
systemu ks. Kneipa kuracyj, duże białe koce 
grefenberskie, 13697

Bilard uowy sprzedani zaraz. Wiadomość: 
Żelazna Ki 79, mieszk. 6, 14304

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 22 kwietnia 1894 9.

B Warszawski Bazar Rzemieślniczy (Plac 
.BankowyKi 37, dom hr. M. Zamoyskiego), 
sprzedaje po cenach możliwie niskich, nastę- 

pujące wyroby przemysłu krajowego:_______B Parasolki, parasole, kapelusze, kwiaty 
.rękawiczki, dżety, krawaty i pasmanterję

B Płótna, ręczniki, ścierki i samodziały 
.włościańskie w wielkim wyborze.

B Halki, matiny, bluzki, pończochy, skar- 
,pety i wszelkie wyroby ręczne kobiece.

B Garderobę męzką i dziecinną, oraz bieli- 
.znę gotową i na obstalunek,__________B Biżuterię złotą, srebrną i galanterję me- 
, talową, skórzaną i drewnianą.____B Meble drewniane, żelazne, gięte oraz wóz- 
,ki dziecinne i welocypedy.

B_Wyroby platerowane, nożownicze, bla- 
charskie, szewckie i szczotkarskie.

B Kołdry szydełkowe sławuckie i watowa- 
,ne oraz materace, sienniki i poduszki.

B Lodownie pokojowe, maszynki do lodów 
.oraz statki i naczynia kuchenne metalowe 
i drewniane.

B Mydła toaletowe, perfumy, atramenty, 
.ołówki, szuwaksy, pomadki do metali.

B Włoszczyznę, owoce suszone, jagody 
.na nalewki oraz kawę i herbatę owoco- 
n______________________ 622r

Bilard i piramidka do sprzedania. Nowolip- 
ki Ki 57, m. 8._____________ 14872

Do sprzedania dorożka na jednego konia, 
w zupełnym porządku. Chłodna 60, miesz- 
kania 14. _______________ 14867

Do sprzedania garnitur mebli w dobrym 
stanie. Wspólna 32, mieszkania 6, od 9 ej 
do 4-ej.______ _______________ 14924

Do sprzedania 100 korcy kartofli Earli Ro- 
se, wyborowych. Wiadomość: Sienna Ks 18, 
Ki 5.___________________ 14564

Do sprzedania ogier wierzchowy czystej 
krwi arabskiej, z atestatem, cena 600 rs.— 
Aleja Ujazdowska, pułk Litewski. 14586 

Fjywany krajowe, perskie i angielskie, ser- 
Uwety, firanki, portjery, obicia meblowe naj­
lepiej kupować w fabrycznym składzie Kilty- 
nowicza, ulica Mazowiecka 16, wprost Towa- 
rzystwa Kredytowego.___________ 312r

Do Sprzedania z marmuru kararyjskiego 
toaleta rei kominek, para medaljonów mar­
murowych, winda pokojowa z kuchni do po­

koju jadalnego. Włodzimierska 23. 13143

Do sprzedania wałach 6-letni. Tamka 25, 
m- 5._________________ 14517

Figusy prześliczne różnej wielkości bardzo 
tanio sprzedam. Krucza 18, m. 2. 14877

r ortepian za rs. 300 i skrzypce do sprzóda- 
I nia; zrana od 9—11-ej, Leszno 20, m. 4, 
drugie podwórze.___________ 14864
Fortepian o 7*/» oktawach, fabryki Małe- 
I ckiego, mało używany, do sprzedania tanio 
zaraz. Nowolipki Ki 61, mieszk. Ki 10, od 12 
do 2 ej codzien nie. _________ 14916

Fortepian wiedeński, dobry, czarny, rs. 150 
sprzedaję. Nowy-Swiat9, Grabowski. 14979

Fortepiany, pianina reparuję, odnawiam, 
F skórkuję, strojenia uskuteczniam tanio.— 
Tamka 17, Silczyński. 14999
Fortepian rs. 70 sprzedaję ratami małemi.— 
r Wilcza 38—16._____________ 14942_____
Fortepian czarny, krótki, za rubli sto, różne 

meble. Krak.-Przedm. 20—15.____ 14964

Faeton jedno i parokonny do sprzedania u
F. Wierzbickiego, za rogatką Belweder- 

ską.__________________ 635r_______
Fortepian zagraniczny, krótki, czarny, ta- 
F nio do sprzedania. Długa 25, w lombar­
dzie. 14677

Garnitur masiw mahoniowy, kryty plu­
szem, wysłany czystym włosem, w dobrym 
stanie, sprzedam bardzo tanio. Ulica Szkolna 

K» 6, m. 7. 14820
parnitury mebli do sali czarne i orzechowe. 
Ugarnitum fantazyjne czarne, garniturki do 
gabinetu, buduaru, otomana, szeslong, kolu­
mny, robota urzędowa. Marszałkowska 115, 
zakład tapicerski. 15026

Gazomierz 60 lub 100 pł. potrzebny jest.—
Ceny i adres zostawić można: Szpitalna 

Ift 8, u szwajcara.________________ 14766

Jest do sprzedania wyczerpana już „Ency- 
klopedja Powszechna* Orgelbranda w 28-iu 
tomach. Hoża 14, mieszk. 10, w godzinach od 

1 do 4-ej po południu.___________ 14220
asy ogniotrwałe najtańsze w specjalnej fa- 
bryce Stanisława Baumgart, egzystującej 

od 1863 roku. Grzybowska 62, sklep Nalew­
ki 15. 10296
j/asy ogniotrwałe z zegarowym przyrządem 
lipancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar­
szałkowska 125. 12666

Kto ma do odstąpienia z kompozycyj księcia
Kazimierza Lubomirskiego: mazur „Choć 

bieda to hoc*, mazur „Dolina Szwajcarska”, 
cztery mazurki op. 19—zechce się zgłosić do 
hotelu Europejskiego 11SL 14455

|/asy ogniotrwało gwarantowanej dobroci 
II najtaniej sprzedaje jedynie Matyśkiewicz, 
Chłodna 40. 8744
|/upię tokarnię do metali małą, używaną.— 
IlOferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod „To­
karnia.* 14679

Karetka roboty Romanowskiego, lekka i 
mocna, do sprzedania. Dzika 71. 14670

I/upuję używane książki, marki pocztowe, 
Hnumizmaty, sztychy. Księgarnia, Ordyna- 
cka 14. 12646
i/upuję fortepiany, pianina używane, zamie- 
Hhiam, reparacje, strojenia przyjmuję. Pań­
ska 10, Chojnacki.________________ 15020
l/uckę 4-letnią, źrebną, łagodną, sprzedam 
1165 rubli. Szpitalna 10, stróż. 14*50

Lankastrówka szesnastka, zagraniczna, dzi- 
werowana, za rs. 70. Wspólna 11, mieszka- 
nia 21,______________________ 14891

Webie tanio! Kompletne urządzenia salono­
we, buduarowe, gabinetowe, do jadalni dę­
bowe oraz inne meble i lustra w całości lub 

pojedyncze sztuki. Marszałkowską 119, mie­
szkania 15, druga brama, parter.______ 11807
Meble do sprzedania po zwiniętym magazy­

nie, garnitury, szafy, lustra, stoły, otoma­
ny, kredensy, łóżka, tualety, biurka, komody, 
krzesła. Zielna 39, pierwsze piętro, mieszka- 
nia 11. _ _______________12908

Meble bardzo tanio, garnitury czarne, orze­
chowe, otomany, kredensy, szafy, łóżka, 
biurka, umywalnie i inne meble. Bracka 9, 

m. 12.________________ 13774

Meble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 
rozmaitych, nowych i używanych, komple­
tne urządzenia lub pojedyncza sztuki. Robota 

trwała. Ceny tanie._____ 14426_____
Meble. Garnitur bordo rs. 54, garniturek 

czarny pluszem kryty 65, garniturek per­
ski 100, garniturek 35, otomana dobrej robo- 
ty 18 rubli. Widok 22—24._________14465
[L.asło śmietankowe wysokiego gatunku 40 
Ił; kop. iU. Hoża 7, mleczarnia. 14927

Meble urzędowej roboty do salonu, jadalni 
sypialni, mało używane, sprzedam tanio.

Krucza 10, stróż wskałe.___________13646

Webie tanio. Kompletne urządzenia. Gar- 
initury ezarne, orzechowo, lustra, rozmaite 
inne meble, szafy, kredensy, stoły, krzesła, 

otomany. Elektoralna 45, m. 3.______ 13647
npebli garniturek buduarowy, garniturek 
lllfantazyjny czarny, otomana rs. 20, sze- 
slong rs. 16, szeslonżek damski rs. 14. kanap­
ka, fotel do sprzedania. Bracka 10, stróż 
wskaże. 14981

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre­
densy i inne za bezcen. Swiętokrzyzka 16, 

m. 13._______________________ 14990
ficeble za bezcen z powodu zmniejszenia lo- 
Ifjkalu, do salonu, sypialni, jadalni, w cało­
ści lub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 18, od 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Żgo- 
dy.__________________ 14994________
Meble za bezcen! Do sprzedania urządze­

nie salonu, sypialni i pokoju stołowego 
oraz rozmaite inne niobie w całości lub poje­
dynczo. Aleja Jerozolimska Ki 31, mieszk.{20, 
w domu W-gp Mierzwińskiego._____ 15004
Meble za bezcen! Kompletne urządzenia.—

Garnitury czarne, orzechowe, lustra, rozmai­
te inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze­
sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała Ki 1, 
m. 28, 1-sze piętro od frontu._______ 15003»j
Mebli garnitur salonowy kryty aksamitem

80 rs. Piękna 5, m. 8. 14973
Maszynę Whelera-Wilsona, prawie nową, 
III sprzedam tanio. Prosta 6, m. 6. 14972
Maszyna Singera ładnie szyjąca do sprze- 
lii dama. Żelazna 79, m. 6.__________ 15035
Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz­

cze do sprzedania niepraktykowanie tanio.
Krakowskie-Przedmieście 20, m. 15. 14963
Abstalunki na meble i całe urządzenia, ce- 
vny niskie, z gwarancją. Sala Licytacyjna, 
Królewska 12, dom giełdy._________ 13753
nbrazy szkoły włoskiej do sprzedania: 1) 
Uoryginal Travisani’ego „Jakób rozpoznają­
cy szaty Józefa”; 2) Daphne ścigana przez 
bogów z mienia się w drzewo laurowe (kopja 
z galerji drezdeńskiej). Tamże fortepian Ma­
łeckiego za 800 rs. Wiadomość w Biurze Un- 
gra. ____________________ 544r________
I" tomany rozkładane tapicera J. Wiktora, 
U które po rozłożeniu zastępują 2 łóżka lub 
4 łóżeczka dziecinne. Chmielna 10. 535r
Atomanę i garnitur mebli wałkowy, elegan- 
Ucki, kryty imit. gobeliny, zupełnie nowy, 
sprzedam tanio. Krakowskie-Przedmieście 51, 
mieszkania 4,____________________ 14848

Obicia papierowe najtaniej. Wyprzedaż w 
mieszkaniu. Elektoralna 47, lokalu 14, 634r

Azory marynowane tanio sprzedaję, świeży 
Utransport. Marszałkowska 147, mieszka- 
nia 12. ____________________ 14986

Powóz z fordeklem w dobrym stanie zdatny 
na wieś. Chłodna Ks 8. Tamże do sprzeda- 
nia pies ceter-gordon,___________ 13599

Prasa do siana maneżowa, najnowszego sy­
stemu, do sprzedania. Twarda 37. 14435

Nr. 110

puderklozety pokojowe bezwonne do pro- 
I szku otwockiego, bardzo praktyczne i ele­
ganckie, od 16 do 30 rubli, na składzie w kan­
torze „Otwock*, Plac Teatralny 11. 556r
pelerynka pluszowa 8, okrycie 6, bluzki 
F jedwabne po 3 do sprzedania. Nowoseua 
torska 2, mieszk. 13._________  14764

Pianino nowe krzyżowe, zagraniczne, do 
sprzedania za rs. 350. Erywańska Ks 16, 
m. 20. 14636" 7—  " 1 ■ — --- - -

1 lanino pierwszorzędne sprzedaję. Warun- 
• ki wyjątkowo przystępne. Nowy-Świat 
16—63.______________________14940

Rower pneumatyczny w dobrym stanie 
sprzedam za rs. 125. Senatorska 30, miesz­
kania 8. 14609

Rower angielski na dętej gumie, prawie no- 
wy, sprzedam tanio. Trębacka 18—3. 14970

Rowor Sejdei Naumann, gałkowy, do sprze- 
dania. Twarda Ks 35, stróż wskaże. 14632

Rowery angielskich fabryk wyprzedaję po 
llcenach kosztu. Dęte i pneumatyczne od 
135 rubli. Królewska 25, skład broni. 14181 
Róże sztamowe są do sprzedania, hodowane 

w wazonach, które w każdym czasie mogą 
być sadzone do gruntu. Górecki, uh Rozbrat 
Kś 1, róg Górnej._________________ 14179
Szafa sklepowa duża, na jedną ścianę, skła­

dana, drzwiczki odratowane, prawie nowa, 
roboty dobrej, do sprzedania. Senatorska 24, 
skład win. 14607 
Cprzedam żakiet jasny na jedwabnej pod- 
yszewce. Żórawia Kł 6, m. 18. 14618 
Cą do sprzedania meble z drzewa czarnego 
Odobrej roboty, kryte adamaszkiem jedwa­
bnym amarantowym: kanapa, stół, dwa fote- 
lo, sześć krzeseł i kozetka; nadto dwa duże 
lustra, do których należą konsole z blatami 
marmurowerni. Chmielna M 11, mieszkania 3, 
od godziny 12 do 4-ej. 12511 
Crebrne łyżki, widelce, noże, łyżeczki i L d. 
vw najnowszych fasonach wykonywa dokła­
dnie i tanio złotnik W. Birkowski, Mazowie- 
cha 11.______________________14243
ętoły dębowe nowo i używane od 14 rubli 
vsprzedaje Biuro Komisowe Ungra, Kra- 
kowskie-Przedmieście 9.14943
Cprzedam za rubli 25 szory bronzowane na 
Opojedynkę, Ulicą Kaliksta 17, stróż. 14869
ęprzedaż gotowych negliży damskich i u- 
Obranek dziecinnych przy pracowni sukien 
i okryć, w podwórzu, Władysławy Kwiat- 
kowskiej, Chmielna 28. __________ 14865

Suknia jasna z peleryną, wełniana, dwa ża­
kiety letnie na osobę szczupłą. Włodzi­
mierska 6, m. 15. 15046

Tanio do sprzedania łóżka orzechowe stylo­
wej roboty u stolarza, ulica Krochmalna 
K» 92. 14958

Toaletę dużą palisandrową, całą rzeźbioną, 
I antyk, sprzedam tanio. Leszno 23, miesz­

kania 19. 15011

Tanio sprzedam szafy, łóżka, szafki, stoły.— 
Pańska 18—18 stolarz. 14920

Trzy blaty marmurowe są do odstąpienia za 
bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy 
ulicy Niecałej K» 12, stróż wskaże. 14860 

Tokarnia na drzewo, mosiądz i żelazo, ma­
ła, do sprzedania. Ulica Grochowska 26, 

n>. 9, na Pradze. 14838
llprząż na parę i dwie pojedynki, bogata, 
Uliberja do sprzedania. Jasna 10, mieszka- 
nia 1,14669
IIIarszawskiej Fabryki Dywanów wszelkie 
■■wyroby sprzedają się w fabrycznym skła­
dzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16, wprost 
Towarzystwa Kredytowego. 317r

Ważne dla muzyków. Wkrótce mam otrzy­
mać transport instrumentów muzycznych, 
kornety oraz przydatki z fabryki „Courtois* 

w Paryżu. Leszno 23, m. 13. 14765
Uiierzchowce dwa złote kasztany, parę wa- 
W łachów gniadych, silnych, zdrowych, 
sprzedam. Włodzimierska 23.15045

Zegar regulator z dzwonkiem, bijący, tanio 
do sprzedania^_Zórawia 24, m. 21. 14947

7rebaki i cielęta do chowu kupuję. Mar- 
Zszałkowska 86, m. 12.14909

Warszawska sala licytacyjna. Marszał­
kowską 152, przeniesiona na Królewską 
12, dom giełdy.________________ 18758W fabryce powozów Józefa Golińskiego,
Leszno 70, pozostawiono do sprzedania 

tanio karetę podróżną używaną. 14793

IntercMa linndl. imajątk. 
apteczny skład w Warszawie sprzedam.— 
floferty w kantorze Kurjera pod „Okazyj- 
ne kupno .___________________ 9861
Człowiek mający kapitału 500 do 800 rs., 

może znaleźć zajęcie w interesie dobrze 
prosperującym, z udziałem w zysku lub pen­
sją. Oferty przyjmuje Kurjer „Prosperują­
cy/______ _ ______________14929________
Do sprzedania sklep spożywczy z wyrobio­

ną klientelą. Wiadomość: ulica Ciepła 
Ki 17. 14066
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14898

ęklep i różne lokale do wynajęcia Nowy- 
OŚwiut A? 12. 149»7

Z powodu wyjazdu, jost do
iniewkanio ita 2 miotiace, 8

Z wkładem kilku tysięcy rubli i z udziałem 
w pracy poszukuje interesu przemysłowego 

luli tomikowego gospodarz zamieraąjąoy o- 
siąść w Warszawie. Wiadomość: kolei Kra­
kowski Ni 18, od godziny 2—4-ej, do 1-go ma- 
ja. Dopuszcza się pośrednictwo.______ 14974

i\O wynajęcia apartament elegancko nme- 
jj blow any, pięć pokoi, na kilka miesięcy od 
m ;iją. Smolna 23.13044

Do wynajęcia pokój od 1 maj . Krucza
19-8. 149'36

piwnicą widna, dużą, sucłia, zdatna na war- 
j sztnt lub składy, jest do wynajęcia zaraz. 
Wiadomość: Nowy-Świat Ni 69, w księgarni 
Kartuśnikowa. 14600

Jeei do odstąpieniu handel wiu i towarów 
kolonjalnych oraz skład wódek. — Wiado­
mość: ulica Chmielna As 8, m. 1, od 4 do 6-ej 

po południu-14815

Dwa pokoje umeblowane, róg Chmielnej i 
ilanfałkowskiej, zaniz lub od 1-go maja 
do wynajęcia, Chmielna 98, mieszkania 13, 

1-sze piętro, od 11 do 4-ej godziny. 14995

Ncwy-Świat 1. Od 1-go lipcą 5 pokoi, sa­
lon o 3-ch oknach, przedpokój, kuchnia, 
od froutu, 2-ie piętro, dwa wejścia, jwodo- 

ciąg, zlew, waterklozet. Wiadęmość na miej­
scu lub u właściciela Lothe, Mila M 10. 

15019

Dpip przy ul. Marszałkowskiej, sknnalizo- 
wany, sprzedąm. Nowy-Śwjat 27, ni. 8, do 
12-ej, od 3 uo 6-ęj. 14898

L.Oia do sprzedania na 10M/o od włożonego 
(kapitału, dochód brutto rs. 8,948, netto 
1,785. Towarzystwa rs. 6,272, prywatnego rs. 

16,090. Wiadomość u właściciela, Koszykowa 
A; 17, m. 2, od 3 do 4-ej.14778

Ta piekarza. Na pieaainię"jest do wynajęcia 
zaraz lub od 1 lipca. Przemysłowa 31. 14288 
la rzożnika warsztat i mieszkanie, może być 
ze sklepem lub bez. Krucza A- 19. id 1-go 

lipca.____________ _ _________ 142&)_____
7 pokoi, 

'lieuna

potrzebuję taniego pokoiku z kuchnią, na 
i skład rzeczy, w Warszawie lub na Piadze. 
Oferty przyjmuje Kur, dla „Zaraz”. 14905

ęklep spożywczo-dystrybuoyjny do sprzeda- 
Unia z powodu wyjazdu. — Ulica Krucza
Jft 36. 14878

Do wynajęcia od 1 Jipca: 2, 3, 7 pi 
wszelkie wygody, 250—625 rubli. Si 
23. 14303

Skład węgla odpowiedni, przy ulicy pryn- 
cypalnej, sprzedam. Wiadomość w skła­

dzie, Zielna Jft 20.14331

4pckoje umeblowane, z wszelkiemi wygc-
cliinii od 6 maja do wynajęcia. Wspólna 50 

m, 5.  13659

Dwa mieszkania: 3 pokoje, kuchnia, 2-e pię- 
tro, Rymarska 14, od lipca. 14'85

W domu skanalizowanym pod At 2.-ym 
przy ul. Widok. Do wynajęcia od 1-go 
lipca r. b. 7 pokoi, przedpokój i kuchnia na 

2-iem piętrze od frontu z wszelkiemi wygo­
dami za rs. 750 rocznie. Wiadomość na mie ­
ścił u rządzcy domu. 14856

isagle do sprzedania z pewodu wyjazdu.— 
tik lica Marszałkowska k 84,

I> teres węglowy, składy tegoż w najpryn- 
oypainiejszyeh punktach miasta, do sprze­
dania i pojedynczo. Wiadomość: skład węgla, 

Świętokrzyska 12.13509

Do wynąjęcia 2 umeblowane pokoje, z 
wszelkiemi dogodnościami. Nowy-Bwiatl6, 
róg Alei Jerozolimskich, m. 37. 14463

L akt 100 morgów z dobrą trawą potrzeba na 
{.lato dla kawalerji i pomieszczenia na 200 
koni i tyluż żołnierzy. Zgłaszać się w War­
szawie ul. Szpitalna Ar 1; lu- *• 14557

I otrzebne i d 1 lipca 7 pokojów, kuchnia, 
i pokój <ilą służby, z wszelkiemi wygodami, 
nie drożej 900 rubli. Nowy-ńwiat 40, mie­
szkania 3. 14667

fi* ąjątek ziemski bez serwitutów, 8 wiorst 
Iftod stacji kolei warszHW®ko-wiodońakiej, 
przestrzeni włók 20, w ten} 3 włóki łąki, ko­
palnia torfu, dwa domy mieszkalne, budynki 
nowe, inwentarz kompletny, sprzedam za 
przystępną cenę. Bliższych szczegółów udzie- 
la administracja .Wędrowca , Nowy.,$Wjat 
jft 47, 14411

Kolonia blisko pod Warszawą do sprzeda­
nia. Wiadomość u właściciela, Leopoldyna 
JR 21.  14416

f tobą z wyżs zem wykształceniem, inąjąca 
U5 tysięcy rubli i pragnącą wziąć udziął 
czynny w zaszczytnej i pożytecznej pracy, 
możo przystąpić jako v spóluiczka da iuterę- 
su wyrobionego, z pewną przyszłością. Ofer­
ty w Kurjeize Wursz. pod adresem .Wy­
kształcona wspólniczka."  12115

uorniśet obywatelski, zawiązany z powodu 
łicholery, poszukuje w oklicy między No- 
wyni.Zjazdem a Tamką, lokalu na przytułek 
noclegowy, mogący pemieśiić około :00 osób. 
Wiadomość: ul. Włodzimierska Ar 17, w kasie 
pożyczkowej Przemysłowców Warszwskieh. 

14602

ęklep do wynajęcia od 1 lipca, z dużem o- 
Okuein wystawoweni, może być i pokój do 
tego; sutereny. Miodowa 7. 14615

Do sprzedania folwark położony dwie go­
dziny jazdy szosą od Warszawy, 3 wiorsty 
od Wisły, włók trzynaście, w tern łąk pięć, 

lasku mórg sześć, pięknego ogrodu pięć, resz­
ta ziemia orna; dwór murowany gustowny.— 
Wiadomość; Zielna 17, mieszkania 17, ed 12 
do 3-ęj, 14840

rkaaja! Dla kobiety interes, który kilkana- 
Łlśoie lat daje utrzyinąnie rodzinie, do sprze­
dania za kilkaset rubli. Wiadomość: Włodzi­
mierską 2 — 10. 14938

3nnn ru^* dostanie, kto znajdzie kupca 
,vUuz kapitałom 160,000 na większy ma­
jątek. Ząmiąną na majątek mniejszy lub dom 

będzie akceptowaną. Refie ktanci złpżą oferty 
w Kurjerze pod cyfrą „563."14388

...  ....... — ■ ■ • . ■ 
r.osesja dziedziezna ogóluśj przestrzeni o- 
rfcelo 30 tys. łokci, dająca rocznego dochodu 
około 20 tysięcy rubli, z dużomi frontami od 
dwóch ulic, podzielną, ąnł2ćda,łia bfb za" 
miauy na dopj mnięiszy lub folwark, z dopła­
tą. Wiadomość u wlasoiciela domu, Ooozna 
2/4, wprost klubu cyklistów, od godziny 4 ej 
do 6-ej. ---------------- 14390

tjuepólriika poszukuje się, fachowego kup- 
Vlica, z kapitałem od 5,000. Oferty przyjmu­
je Kurier Warszawski pod wyrazem .Wspól­
nik R. K.’ 14798

C klep wiktuałów do sprzedania. Nowa ITa- 
Mga, ul. Stalowa A» 43. 14965

Sklep spożywczy do sprzedania w dobrym 
punkcie, targu do 20 rubli dziennie. Lesz­
no A» 89. 14977

5 pokojów, kuchnia, pralnia, weioi.dą ogród 
wspólny spacerowy. wodociąg, 525 iii1 li ro­
cznie. Wiadomość: Polna 30, lub Mokotow­

ska 41.  1396.5

5pol.es. przedpokój, ku-linia, na 1-m pię­
trze, do wj najęcia od 1 lipca, za 672 rs. ro­
cznic. V. ilc-.i M-38. Oglądąć można od iu-ej 

do 4-ej pp pr.|. 14237

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania pry- 
watuy magazyn kapeluszy z wyrobioną kli- 
jontelą, egzystujący lat cztery. Karmelicka 

A4 4, w magazynie.14223

Do wynajęcia sklepik spożywczy, zaraz.
Krak.-iuzedm. 44. _____ 1472 i_____

sr.forrnuje o mieszkaniach do wynajęcia od- 
jdziuł wynajmu mieszkań, przy kamorze ko­
misowym: Nowo-Seuatorska 6. 1.821

tu ajątek ziemski, włók 27 w dobrej gle- 
•Iłbie, bez długów, oprócz 12,000 Towc.rzy; 
stwa starego, bez serwitutów, z budowlami 
Juurowanemi, z dużym i ładnym ogrodem, 
Ł zasiewami, z inwentarzem kompletnym i 
^jBWaini zurybionemi, z powodu zmiany oko- 
h‘-'?ności do zamiany na mniejszy. Pośredni­
ctwo wyłąęze się, Listy adresować: Kozieui- 
Ce: W. Schmidt. 12543

7 Zfin o i11®011 Przy ulicy v* *lcz,e.i 
fj^łUUdo spizedania zaraz. Wiadomość: 

Nowolipki A« 01, m. 10, od 12 —2-ej lub od 
8-ej_w ieozoreni. 14917

-2 diodowa. Pom. adwokata przys. 
/Grunduand, Sprawy do sądów pokoju, ó- 

kręgowego. Sprawy niezamożnych własnym 
kosziem. 10149

> O li n 1 €.
a) Poszukiwane.

fi Wróblewski i S-ka tr.kład przewozu- 
E,wy, Tiębacka 13, 1'ilja NowyrŚwiat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. t!o4r

Z powodu słabości jest do odstąpienia inte­
res handlowy, przynoszący dochodu roczne­
go przeszło 1,000 rs. Na to potrzebny kapitał i 

2,600 rs., który będzie złożony do banku nu 
procent. Wiadomość; Leszno A« 19, u p. Ogo­
nowskiego, w kantorze. 13923 1

 

Do sprzedania 4 włóki, 2 wille, zabudowa­
nia,' las, ogród owocowy. Tamka 25, mięsu-

k tiiia 5. 14516

Oklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Juiu. Żelazna 72, róg Chłodnej._____ 14499
O kiep spożywozo-piśmienny spizedani tanio 
Oz powodu pilnego wyjazdu, komorne tanie. 
Wilcza 21. 14959

poszukuję ipteligęnfnej współlokatorki— 
ł'pierwszeństwo mają nauczycielki. Nie- 
cąła Ai 1, stróż wskażc. 14976Domy w Warszawie i na prowincji, oraz 

majątki ziemskie sprzedaje kantor komi­
sowy, Nowosenatorska Ą. 6.13665

Oklep spożywczy z dystrybucją sprzedam.
OWiadomośó w kiosku przy Koperniku. 13510

Oo sprzedania sklepspożywczo-kolonjalny 
dobrze prosperujący. Wiadomość: Złota 6, 

mieszkania 11 12790

Łjorsystnc dla cukiernika z małym fundh- 
fiszem. Wynajn1® piekarnię z gospodami.— 
Piwna 14.  14945

fąo wynajęcia od 1-go lipca r. b. przy 
Lulicy Czen.iukuwskicj X» 66 sklep z przy­
ległem! pokojami, odpowiedni na szynk lub 
bąwarję, z-1 b.'-rdz-> | r;ystępną cenę. Tamże 
skład węgli do odstąpienia, od 8iulategzy- 
stująoy. Wiadomość na miejscu u rządzcy 
lub w kantorze p. iiabinowicza, plse Toa- 
tialny U._____________________ 056_____
p o wynajęcia od 20-go maja trzy lub 
L-cztery, ctogunckie, umeblowane pokoje, 
na żądanio kuchnia, parter, Wspólna 44—1.

119-5

W oddzielnym ogródku ouoapwp-kwiato- 
wym ftkai z 6-u pokoi, przedpokojP. ku­
chni, pokoju dla służby, z wanną i wygoćumi, 

do wynajęcia zaraz, z powodu wyjiwun. <)bo- 
źna 4, wprost klubu cyklistów. 1465-1

’ ’> wynaję-ia zarr.z
 dace, 8 pokoi, sa 25 ru­

bli miesięcznie. Marszałkowska 86, i s^o pię­
tro._________________________14830
3j:okcje, przedpokój, kuchnię, tlęw, wo­

dociąg . a parterze, suche i ciupię <-d 
kwartału, Nowolipie 5» 41, olo'< Bazaru.

44915

W restauracji przy ul. Marszalaowskiej
.V: 58 do wydzierżawienia strzelnica w o- 

grodzie. Tamże do sprzedania pies z góry 
św. Bernarda, 6-miesięczny, Wiadomość na 
miejscu,______________________ 14691
łz lilia murowana z zabudowaniami gospo. 
Vvdarskiemi i ogredem owocowym, przy sta­
cji kolei, pod Warszawą, do spizódani.’. Wia­
domość: Kapucyńska 13, m. 7. o I 4—6-ej, 
prócz świąt.__________________15018

aźna wiadomość. Magazyn mód, egzystu­
jący od lat 18 przy ulicy Długiej, jest do 

odstąpienia na bardzo korzyttnych warun­
kach. Wiadomość w kiosku, róg Długiej i 
Wąskiej, 14751

arowej siły 4-ch koni, chociażby przy 
F wspólnym motorze, potizeba dla fabryki ze 
stosownem pomieszczeniem. Zgłaszać się pi- 
Bniiennie; ul. Bracka -M- 5, m. 17.______ f-lŁlIG
r od Warszawą, przy kolei i szosie, w lesie 
I sosnowym, place pod budowę wilii lab fa­
bryk do sprzouanią. Wiadomość.: Kąpuęym 
ska 13, m. 7, od 4—5-ej, prócz świąt. 15017

Lokal frontowy, o jedenastu oknach frontu 
ud 3rch ulic, na 1-m piętrze, złożony z 4-ch 
większych i 2-ch małych pokojów, przedpo­

koju i kuchni, odpowiedni na kantor bankier­
ski. Takiż lokal na 3-m piętrze, złożony z 5-u 
większych pokojów. Dom skanalizowany, do 
wynąjęcia od 8 lipca r. b. Krakowskie-Przed- 
mieście 89. _______ 13924_____
H^ieszkanie nąl-epi piętrze, złożone z 5-iu 
nlpokoi do wynajęcia ód maja do lipca, 
mogą być przedzielone na 2 pomieszkania, 
Chmielną Ai 17. ni. 4. 14998

uawiarnia oddawna egzystująca, z wyro- 
Hbloną klijentela, .do sprzedania z powodu 
słabości. Nowy-Swiat Xi 10, 14541 
t/awiarnię sprzedam bardzo tanio z powo- 
Rdu wyjazdu. Próżna 5. 14217

aztenki Z domem. Wanny kaflowe i mie- 
dziane, dom murowany z ogrodem kwiato­

wym i owocowym od ulicy, dochód 1,400 is., 
jest do sprzedania na Pysystępnych warun­
kach, Wiadomość na tuięjęęu. Kielce, Ju- 
Ijusz Gawlik.14851

Do interesu przemy słowo-fabryoznego, zna­
komite korzyści przynoszącego, potrzebny 
jest wspólnik z kapitałem rubli 6,000. Wia­

domość przy ulicy Złotej ped A» 2, na Il-em 
piętrzej tnieszk. Jv> 5, od godziny 5—8-ej po 
południu, wyjąwszy świąt.___________ 14868
Dobra Nadarzyn są zawsze własnością ich 

sukcesorów, a monoman, który w interesie 
swoich kombiuaeyj rozgłasza, że dobra te już 
są sprzedane, ale że nie pamięta komu, mu- 
siałby przypomnieć sobie conajmnicj, gdy on 
zdaje się( zawsze szedł całe życie prostą dro­
gą, że nawet oszacowanie, tak gorączkowo 
upragnione przez niego w polni zimy i w 
nieobecności współsukcesorki, nie miało jesz­
cze miejsca wskutek odmowy' oburzonych 
ekspertów. Dziwna choroba, nie udana to 
prawda, która pozwala człowiekowi pozować 
na ofiarę, a zaiazetn prześladować najbliż­
szych, bęj żądnej korzyści dla siebie samego. 
Krasneił^bsk i.14859

rokój do wynajęcia, z mebiamj, usługą i 
I samowarem. Wiadomość: hotel Saski łft 181.

14980
—........—......................... ■ ■■ ■ . ■ ■ ” ■ -—

Fjokój umeblowany do wynajęcia—tanio, na 
r 2-ni piętrze. Nowogrodzka 3, m. 5. 14786 
ęklep z pokojem i piwnicą do sprzedaży wa- 
Orzyw i owoców, przy stacji Otwock wślód 
willi, do wydzierżawienia. Informacje: Bazar 
rzemieślniczy, plac Bankowy. 14671
r altuik wynajinę tanio, 1-sze piętro, No- 
v wy-Świat 52, ią. 6.15614

jest pomieseoaenie dla panienki z eało- 
Jdziennein utrzymaniem, fortepian i język 
niemiecki na miejscu. Wiadomości Tłoma- 
ckie 8, parter.______________ 14896

Krucza 5-ty, m. 24, pokoje do wynajęcia, 
usługa, meble lub bez, parter, okna na o- 
gród. Wiadomość: od 11—6 godz. 14802

p rzy inteligentnej rodzinie pokój frontowy 
i do wynajęciu, Marszałkowska 108, m. 26. 
_____________________________ 14904 
r obój od frontu, na pieriiflizem piętrze, do 
rpujęcia, dla emeryta lub emerytki, w ka­
żdym czasie. Ulica Wspólna J& 5, mieszkania 
Jtt 6. 14601

f oszukują sklepu z jednym lub dwoma 
pokojami w stronie Krakowskiego Przed­

mieścia, Nowego Światu, Senatorskiej, Mar­
szałkowskiej po prawej stronie do kolei 
Wiedeńskiej, od 1-go lipca, w cenie rs. 
800 — 1,000. Oferty pod N. 2- przyjmuje 
Kuijer Warszawski. _____ 14847 
r oszukuje się obszernego lokalu, 13 do 15-u 
• pokoi, (u.oże być na dwóch piętrach), blizko 
dworca Wiedeńskiego, między Żórawią a 
Zielonym placem, z zamiarem urządzenia ele­
ganckich Chambres Garnies od 1-go lipca r. b. 
Oferty: Marszałkowska 98, mieszkania 26, od 
2-4.M711

b) Zaofiarowane.
R\ Atelier artystyczno-malarskie, z ładnem 
H/mieszkaniem od frontu, na parterze, skła­
dające się z przedpokoju, pokoju, salonu i ga­
binetu z wielkiem oknom na północ, zdatne 
nietyiko dla malarza, ale dla inżenioia, budo­
wniczego, doktoia specjalisty lub dentysty,— 
do odstąpienia od 1-go lipca r. b., z urządze­
niem i meblami,—lub bez tych ostatnich. Ko­
morne rs. 450 rocznie,—mogą być dobrane 
łączące się dwa pokoje z kuchnią. Aleja Je­
rozolimska Jfi 31, mieszkania 1, od 4-tej po 
polud. do zmiei^chu.__________ 15U54_____ _

Od maja dwa, cztery' pokoje umeblowa- 
F,ne, front, kuchnia, skanalizowane. Znraz 
dwa bez mebli, kuchnia, waterklozet. Wia­
domość: Włodzimierska 4—2, podwórze, od 
11-4-cj. 14944

ęklep spożywczy jest do sprzedania za przy- 
wstępną cenę z powodu wyjazdu na wieś.— 
Ulica Współpa Jlł 9.___________ 14583
Ćklep spożywczy sprzedam, mleko opłaca 
dkomorne. Chmielna 47. 14292

rprzedam kawiarnię z jadłodajnią urzą- 
Udzoną za 75 r«., w dobrym punkcie. Wia­
domość w każdym czasie, komorne tanio.— 
Nowe-Miaeto 23, iu. 10. Tamże namiot do o- 
grodu ze stolikiem 3 arszyny □, francuski, 
bardzo tanio. 14650

W" Ciechocinku jest do odstąpienia zakład 
mleczny. Wiadomość: Sowia .V« 6, im 1.—

Tamże jest do sprzedania fortepian za 50 
rubli. 141'JG

Dwói' wiejski (reszta z parcelacji), w gó­
rach, w Królestwie, dwie mile sźosą od 
Krakowa (jedzie się za kartką ośmiodniową). 

Park cienisty, ogród warzywny, szparagarnia, 
trzysta drzew owocowych, staw zarybiony, 
łąką, małe gospodarstwo rolne, ziemia pro- 
szo. ifca pagon na. Cer.a sprzedażna 6,000 ru­
bli, dzierżawna 500 rubli. Wiadomość: No wo? 
senatorska 6, Biuro Komisowe._____ 18852
f .om w Druskiennikaeh, b. Gen. Harłamo- 
Uwa, wzorowo urządzony, dochodny, sprze­
daje sie. Wiadomości szczegółowe tamże 
od 1 (18T) maja. 13674

pjtagle do sprzedania. Ulica Hoża Aj^7. 

k agle do sprzedania, do wyprowadzenia 
pilno. I 1. Nowolipki Ąę 27. 14895

ftfiechar.iczny warsztat do wydzierżawiania 
Iflz naczyniem, tokarnia długopociąęowa, 
bormaszyna, szrubstaki i do tego należące 
Przybory, zo stałą kłijentelą rubli 1,200 rocz- 
Me, z kantorem, magazynem, na żądanie mo­
że być i mieszkanie. Oferty przyjmuje kan- 
żor Łurjera pod lit. A. S. B. 14787

Sklep, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, a 
także 4 piwnice, pralnia i góra, wspólne, 
od 1 lipca 1864 r. Ńowy-Świat 36, wiadomość 

u stróża. 14480
ęklep do wynajęcia. Cena 650 rs. rocznie 
<Wiadomość: 24 róg Długiej, w sklepie 
_________ 2__________ 11281
oklep duży, □ 3-ch oknach, połączony z 
vz dwoma pokojami, pakamorem i piwnicą 
jest do wynajęcia od 1 lipca. Ulica Miodowa 
Ai 4, pierwszy dom od Senatorskiej, wiado­
mość u właściciela. 14001

r oszukuje się wspólniczki z kapitał®"1 ”• 
I 1,500 do interesu juJ egzystującego. tBorty 
przyjmuje Ijurjer Warsz. ula L. L. 100- 14617 
nu sesja. Dla ogrodnika lub emeryta do 
r sprzedania kolonja na Woli, blisko kosoio- 
łą, cerkwi, pray Królewskiej drodze pot.zona, 
rozległości 23,800 łokci □, z zabudowaniami 
murowanemi i drewnianemi mieszkalnemu— 
Ogród owocowo-warzywny, wyborna woda, 
posesja cała ogrodzoną. Dochód *'
połowa szaeunku zostaje na gruncie. Wiado­
mość: ulica Hoża 34, mieszk. 9, do zra' 
na i od 3 dn 5-ej po południu.______ 13318
Poszukuję wspólnika chrześcijanina doin- 
i tores u fabrycznego z kapitałem rs. OitA*11- 
Interes pewny, dobrze procentujący. Ofer­
ty przyjmuje Kurjer pod „A, Z. 2,000 .

135

Rs. 2,000 mogę złożyć do iuteresu jako 
wspólnik. Oferty złożyć w kantorze Kurje- 
ra lit. „O. 14612.”14612

Od 1-go maja i na miesiące letnie do wyna­
jęcia, nu wprost ogrodu salonik umeblowa­
ny, z usługą i samoworeni. Na żądanie mogą 

być obiady. Hoża 38.______ 14571
r rla 12 Do wynajęcia od 1 lipca 7 pokoi z 
Li.uchnią, l-o piętro, front, z balkonem, dom 
skanalizowany. Wiadomość u stróża. 13869

Od 1-Ł’O moja do wynajęcia: 2 pokoje ze 
wspólnym przedpokojem. Wiadomość: Np 
wolipki A° 61, m, A» 9.  

rokuj, salon lazem z meblami lub bez, ud 
llb-go maja do wynajęcia, Piękna As 22, 
m. 21. 144)71



KURJER WARSZAWSKI—Dnia 22 kwietnia 1894 r. Nr. 110

Letnie mieszikania.

Blisko Warszawy jest dwór na letnie mie­
szkanie przy ogrodzie. Wiadomość: No- 
wow i ejska M 30, u wt a śc i ci elki domu. 14887 

Gidchócmek lokale pożądne, snche, ume­
blowane w parku przy źródle na lato i 

sezony, Złota 34, mieszkania 2, od 3-ej do 
5-ej.  __________  11595
Ciechocinek, różne lokale z komfortem 

urządzone blizko łazienek głównych, wy­
najmują się, Nowogrodzka 22, m. 13. 14631 
Oruzkieniki, willa Mullera. Różne lokale

Umeblowane do wynajęcia Wiadomość: 
Złota 24, m. 15, od 9-ej do 12-ej w połu­
dnie._____________________ 14349_____
nomisjum Pilica, nad rzeką Pilicą od 
Uprzystanku statku parowego Polko, cztery 
wiorsty odległa. Refiektanci dla powzięcia 
choć pobieżnego wyobrażenia o letnich mie­
szkaniach w tej miejscowości w calem zna­
czeniu uroczej, zochcą obejrzeć fotografje 
unjieszczone w oknach Warszawskiego biura 
dzienników’ (Ungra), Wierzbowa 8 i miodo- 
sythi Mieszko wskiogo, Ujazdowska 16. Szcze­
gółowa wiadomość: Marszałkowska 60, m. 13, 
od6 do 7-e". 660 
8ti£odne letnio mieszkania są do wynajęcia 

we wsi Sielcc, w willi .Józefin," l'/2 wior­
sty za rogatką Belwederską. Mieszkania te z 
z wszelkiemi udogodnieniami, j ułożone wśród 
ogrodów, obok parku Cesarskiego, zdała od 
kurzu, świeżo odnowione, szczególnie dogo­
dne są ze względu na ułatwioną komunikację 
(tramwajem wilanowskim), dla tych, którzy 
pragną codziennie bywać w Warszawie. Bliż­
sze szczegóły na miejscu, l»b Hoża JG 4, w 
kantorze bazaru._______  15006
inowłódz nad rz. Pilicą, letnie mieszkania.
Miejscowość przez lekarzy uznana za kli­

matyczną leśną, o 1 */2 godz. od stacji dr. 
zęl. iifr.-dąbr. Tomaszów Rawski odległa. 
Mieszkania umeblowane, lekarz, apteka, re­
stauracja, wszelkie artykuły spożywcze na 
miejscu. Komunikacja ułatwiona. Prospekty 
z ouinją lekarzy na żądanie. Adres: Ber­
nard Birenoweig, adwokat przysięgły, Łódź. 
___________________________________ 593
«est do wynajęcia na Jato, Rakowioc, 2% 

JWiórsty za rogatką Jerozolimską letnie 
mieszkanie, położono w ogrodzie, składająca 
się z 6 umeblowanych pokoi, kuchni i przed­
pokoju. Nabiał, warzywa na miejscu. Oka­
zja po sprawunki do Warszawy codziennie. 
Stajnia i wozownia na własne konie lub 
też na żądanie konio miejscowe. Wiado­
mość każdego czasu na miejscu. 14962 
Letnie mieszkanie do wynajęcia w Grodzi­

sku, oddzielny domek, złożony z 4-ch po­
koi i 2-ch kuchni lub też 2 pokoje i kuchnia, 
rocznie 120 rs. za całość lub 60 rs. za poło­
wę. Wiadomość: W ierzbowa Ji 1, w skła- 
dzie perfum „Eugenjusza*.________ 14858

Letnie mieszkania za wolską rogatką wła­
dnym ogrodzie. 3 pokoje i kuchnia. Wia­
domość: ulica Elektoralna JG 19, w ka- 

wiarni._____________________ 14770_____
Letnie mieszkania w dominjum Otwock,

6 wiorst od stacji Otwock, a wiorsta od 
przystani statku parowego. Informacja: Ba- 
zar rzemieślniczy plac Bankowy. 14672

Letnie mieszkania we wsi Wola-Rafałowska, 
półtorej wiorsty od stacji Mrozy, do wyna­
jęcia u Tomasza Jankowskiego. 14800

Na letnie mieszkanie w Grodzisku oddaję 
jeden pokój na przystępnych warunkach 
dla małżeństwa bezdzietnego, Leopoldyna 

33, ni. 1, _____________________ 14936

Otwock.—Letnie mieszkania umeblowane, w 
willach gierkowskiego do wynajęcia. Kru­
cza 40, m. 3, od 4—6. 13092

Coszukuje dla żony z dzieckiem letniego 
• mieszkania, w okolicy lesistej, blizko kolei; 
pokój z całodziennem utrzymaniem i usługą. 
Oferty pod lit. ,B. B.” w kantorze Kurjera. 
_____________________________14133

W majątku Wierzbno, za rogatką Moko­
towską są jeszcze do wynajęcia bardzo 
wygodne letnie mieszkania w parku, gdzie 

dużo drzew iglastych. Komunikacja z War­
szawą ułatwiona, wygodnemi resorowymi 
wózkami. Mleko i wszelkie produkty na miej­
scu. Kąpiele ciepłe, zimne i prysznice tamże. 
Wiadomość w Wierzbnie, u Łukaszewicza. 

14190

Zakład przewozowy Kunkel i Nowicki,
Trębacka JG 5. Przyjmuje na przechowa­

nie meble wyjeżdżających na letnie mie­
szkania i asekuruje takowe, ceny umiarko- 
wane. __________________ 14193_____
"Narząd Arkadji pod Łowiczem. Pozostało 
Łjeszcze mieszkanie w pałacu umeblowane 
4 pokoje i kuchnia za rs. 200, 3 pojedyncze 
pokoje^ w cenie rs. 38, 35, 25, stołowanie 
dla tych osób może być na miejscu. 14956 
Zpówodu nieprzewidzianych okoliczność 

jest do odnajęcia za zniżoną cenę trzy 
pokoje z kuchnią i piwnicą. W Brzegach 
An.driollego, zgłosić: Marszałkowska JG 139, 
mieszk. 6, u p. Guttner, od 11 do 1-ej 
po południu i od 4—6 wieczorem. 14380

Letnie mieszkania do wynajęcia w Willa- 
nowie. Wiadomość w administracji dóbr. 

537r

A oiiiesienia rozmaite^

Akuszerka b. starsza Instytutu położnicze­
go, przyjmuje na słabość, z umieszczeniem 
dziecka od 15 rubli, udziela porad swej spe- 

cjalności. Książęca JG 7.________ 14674_____
Akuszerka Kosińska przyjmuje panie na 

słabość, kurację z upoważnienia Rady Le­
karskiej. Marszałkowska 86, 10.____ 14588

Akuszerka Klukaszewska przyjmuje panie 
bez meldunku. Udziela porad swej spe­
cjalności paniom potrzebującym zupełnej dy- 

skrecji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 11282 
Akuszerka Dombrowiw^ b. starsza przytuł­

ku położniczego, przyjmuje chore panie, bez 
meldunku, jakoteż zamówienia w miejscu ina 
wyjazd. Złota 4, przy Marszałkowskiej. 1963 
A Wypożyczam na wesela i różne~przy^ 

.jęcia zastawy stołowe ze szkła, porcela­
ny, plateru i bielizny stołowej, oraz lampy, 
kandelabry, żyrandole, świeczniki, krzesła i 
stoły. Magazyn lamp i porcelany Franciszku 
Kozłowskiego, Rymarska 7.__________502

Abonenci książek Czytelni krajowej Lich- 
tańskich. Szpitalna 4, abonament miesię­
czny 20—korzystają na miejscu z paru tysięcy 

wyborowych dzieł i kilkudziesięciu pism per- 
jodycznych salonu czytelniczego bezpłatnie. 

14768

Obiady prywatno, hygienicznie przyrządzo­
ne, na maśle. Złota 2, m. 10. 642r

Nr 1. Bluzki jedwabne, z Cze-su-czy, weł­
niane, Lawn-Tennis, z płótna bułgarskie­
go, batystowe, krotonowe, wielki wybór ko­

lorów i fasonów. Bluzki sportowe specjalność.

Fortepiany, pianina stroję za rs. 1. Listo­
wnie: Stalowa 4. Żodkiewicz. 14966

Dnia 19 b. m. o godzinie 4-ej po południu, 
zgubione zostały rysunki meblowe opra­
wne w papier, na ulicy lub w tramwaju kur­

sującym od kościołapo-bemardyńskiego do św. 
Aleksandra. Łaskawy znalazca otrzyma na­
grody rs. 2. Ulica Szpitalna Jft 3, u tapicera 
Dzięgielewskiego. 14'23

Łi e j łanie;! starannie, wszelką garderobę pio-
Pjrę chemicznie, farbuję. Śliska 27, Podwale 
14. .Adolf". 14967

Berlińska fabryka kapeluszy, Marszałkow­
ska 150, róg Erywańskiej. Sprzedaje, far­
buje, pierze i przerabia kapelusze słomkowefi 

florenckie formy najnowsze, cenynizkie. 15022 
Chora nauczycielka, bez żadnych środków 

do życia, błaga osoby litościwe o przyjście 
jej z pomocą. Piwna JG 13, m. 27.641r

Najtańsze! trwałe! niewypieralne, pończo­
chy, skarpetki, koszulki; handlującym ra­
bat. Marszałkowska 129, oficyna. 14294

Vapelusze ubierają się na poczekaniu, po-
Rdłng modeli. Jadwiga Przewóska. Niecała
10, mieszkania 8. 14’42

Nr 1. Smokingi, oraz kamizelki pikowe, ba- 
tystowe, jedwabne.___________________

Nr 1. Matynki wełniane, batystowe, satyn- 
kowe, flanelowe, trykotowe.

Nr i. Fryzy .Serpentines” do szyi i na ka­
pelusze. Obszycia, balayesy, żaboty.

Nr 1. Woalki najrozmaitsze jedwabne i do 
prania—woalki karbowane.

Nr 1. Zakład karbowania i plisowanie su­
kien,wolantów, koronek. 14957

Czwartek wieczór, 19-go kwietnia, idąc 
lub jadać z ulicy Widok Marszałkowską 
na Rymarską, stracono bransoletę (kajdanki) 

z szafirem, w około brylanciki. Łaskawy 
znalazca zechce zwrócić za solidnem wyna­
grodzeniem, ulica Chmielna 37, m. 13. 14912 
pzystość, wygoda, praktyczność. Kuchnie 
„gazowe kompletne, najnowszego systemu. 
Zakłady gazowe wydzierżawiają tanio. Cena 
gazu do gotowania na tych kuchniach powtór. 
nie została zniżoną. Obejrzeć można w skle­
pie zakładów gazowych: Senatorska 8. 13293

!f roju oryginalnego Worth'a wyucza grunto- 
llwnie krojczyni pierwszorzędnego magazy­
nu za 6 rubli. Nowy-Świat 56, m. 16. 14781 
tfapclusze słomkowe piorę, farbuję, prze- 
Hrabiam ubieram podług najnowszych mo­
deli paryzkich. Pióra fryzuję, wyuczam stro­
jów. Nowy-Świat 28. 15005

Lampy, bronery, bronzy, kuchenki benzyno­
we reparuje, nikluje, odnawia, specjalista. 
Sprzedaje: brenery, przybory lampowe, ku­

chenki benzynowe. Bracka 2. Wójcicki. 14901 
alarstwa świetny wykład, do kompletu 
potrzebna jedna uczennica. Jadwiga Prze- 

wóska. Niecała 10. 14560
R^amld! Wybór zdrowych wiejskich maniek, 
Hipoleca biuro rekomendacji: Hoża M11.14902 

aj większa w Warszawie fabiyka stempli 
likauczukowych M. Fiszmann. Nalewki 
21.___________________________ 507r__
N~ r 1. Jersey-Bazar. Ć. Leski. Krakowskie- 

Przedm. JG 1, wprost Kopernika, poleca: na 
sezon wiosenny:

nlamy wywabia bezpowrotnie, pióra pierze
I tanio. Pralnia chemiczna, Leszno 26. 10421

Słomkowe kapelusze tylko: odnawia, farbu­
je, pierze elegancko. Bracka 2. Wójcicka. 
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Po zwiniętym sklepie Raula, kapelusze wy­
przedają 40% taniej .Leonard”, Trębacka 
13. 14826  

rjrzyjmpją się suknie do roboty od rs. 2. 
I Chłodna 56, m. 36.13593

nbiady prywatne z dniem 1 maja wydawano 
Ubędą dla stałychstołowników, (ilość których 
ograniczona), po rs. 12 miesięcznie. Elekto­
ralna 28, m. 35, poprzeczna oficyna. 14985

Obiady prywatne po kop. 20 i 30, od 12-ej 
do 4-ej. Nowy-Świat JG 28, m. 27. 14097

■ oszukuje się Marjanny z Szufladowiczów 
’Rajzer. Wiadomość udzielić Franciszkowi 
Hajzer, Warszawa, Żelazna 50.14937

Tapicer.poszukuje pracy, w domach prywa­
tnych. Śliska 7, m. 49. 14960

Obieram kapelusze damskie, cd 25 kop„ 
Chmielna 49—11, lewa oficyna parter. 15023

tuagrody rs. 5. D. 14-go kwietnia wie- 
Hczorem zgubiono ua dworcu kolei tere- 
spolskiej, pugilares z 12 rs., rozmaitemi 
dowodami osobistemi i kwitami. Łaskawy 
znalazca raczy zatrzymać sobie pieniądze, 
papiery zaś oddać do apteki W. Popiela na 
Nalewkach, za co otrzyma jeszcze 5 rs. ty­
tułem nagrody. 14886

nbiady prywatne. Nakrycie eleganckie. Od 
„godziny drugiej do piątej, pierwsze piętro. 
Marszałkowska 123, m. 9.13286

nrzechodząc z Leszna do ogrodu Saskiego 
l zgubiono portmonetkę czarną, w środku ser­
ce szklarnie w złotej oprawie i 25 kop. Zna­
lazca zwróci za wynagrodzeniem. Żelazna 93, 
mieszkania 5._________________ 14573_____
przyjmuję suknie do roboty, wykończam 
t takowe starannie. Nowy-Świat 41, mie- 
szkania 8, prawa oficyna:14358

ubieram kapelusze i robię od 30 kop., bar- 
Udzo gustownie. Potrzebna podręczna do 
krawiecczyzny. Żórawia JG 9, m, 23. 14582
Ważne dla pp. obywateli! Żaluzje do o- 
Vwkien wykonywa specjalny zakład, nowe i 
reparacje, system wiedeński i berliński naj­
praktyczniejszy, Królewska JG 10, u szwaj­
cara. • 15183

Rękawiczki pierze, reparuje elegancko. 
llCzarne kompletnie odnawia. Bracka 2. Wój- 
cicka. 14900  
Cf ecjaina piekarnia sueharków i herbatui- 
Oków, Oboźna 9, poleca pp. handlującym 
miejscowym i prowincjonalnym, wyborowe 
gatunki herbatników i sucharków, ceny naj­
przystępniejsze, wysełka na zaliczenie (nach 
nahme)?12165

Ifeiyżymaczki specjalnie naprawia'renomo- 
Wwany zakład mechaniczny z wszelką dokła­
dnością, najtaniej, gwarancja roczna. Chmiel­
na, 49. 14635
Wyjeżdżam na letnie mieszkanie, mogę 
W przyjąć parę panienek z muzyką, opieka 
zapewniona. O warunkach można się do­
wiedzieć od godz. 6-ej wieczorem na ul. 
Brackiej JG 16, filja piekarni. 14889
•/gubiono zegarek złoty, o dwóch koper- 
Ł.tacb. Łaskawy znalazca zechce odnieść na 
ul. Zielną Jfi 13, na pensję W. P. Rudzkiej za 
za nagrodą.___________________ 15009_____
4 ruble nauka krawatów; 5 rubli nauka ka­

peluszy. Ubieram kapelusze po 25 kop., ro­
bię po 50 kop. gustownie, szybko. Krakow­
skie-Przedmieście 9, m. 5. 14443
X\ Przewyborne cukry deserowe, bezu- 

/stannie świeże, najlepsze tylko u Jana
Fruzińskiego przy ulicy Senatorskiej JG 6, róg 
Miodowej, funt z pudełkiem od 50 kop.

Torciki pralinowe nieporównane dotąd 
/nigdy pod względem smaku, tylko u Jana 

Fruzińskiego przy ulicy Senatorskiej M 6, róg 
Miodowej, szfnkaóO.
X\ Zamówienia na taco i girydony cukro- 

/we na wszelkie zebrania i zabawy z naj­
lepszych cukrów zawsze świeżych najtaniej u 
Jana Fruzińskiego przy ulicy Senatorskiej 
Jś 6, róg Miodowej. Skład głów, i fabr. Mar­
szałkowska JG133. 14975
X\ Halki od rs. 1.20, sukienki, bardzo ła- 

/dne dziecinne, w rożnych kolorach od 75 
kop. Senatorska 30.______________ _______
X x Bluzki od rs. 1 kop. 50, matinki od rs. 1

J kop. 20. Senatorska 30.
Szlafroczki bardzo ładne od 4 rubli, ko- 

zszule, kaftaniki i spódnice, po cenach bar- 
dzo nizkich. Senatorska 30. __________
X\ Woalki, wstążki, i krawaty po cenach 

/bardzo nizkich- Senatorska 30. 15005
@\ Na pomniki fotografje na porcelanie 

/wiecznio-trwałe, sposobem w ogniu wpa- 
lanym artystycznie wykonywa malarnia por­
celany Ryszarda Fijałkowskiego, Warszawa, 
Bracka 20. 13399 

cnnnn ®Ł1*jer*t6w do tej porynabył’ 
pUUuU towary w moim sklepie przy u- 
licy Kotzebue A? 2!! Poważną tę cyfrę wyka­
zują moje księgi, a daje ona niezbity dowód 
o dobroci mojego towaru, przy jego nadzwy­
czajnej taniości, inaczej niezdołałbym nigdy 
zdobyć tak wielu klijentów. Powyższe jes' 
godne uwagi dla tych praktycznych kupują­
cych, którzy nie czynili zakupów w moim 
składzie, a pragną nabywać dobre towary ta- 
niej, jak gdziekolwiek.
KOnnn Korty, Szewioty i Kamgarny na 
3UUUU męzkie garnitury, spodnie i sak- 
palta, z pierwszorzędnych fabryk Anglji i 
Francji, sprzedaję po nadzwyczaj tanich ce­
nach z powodu zniżonej taryfy celnej, tylko 
za cenę wyłożoną na cło.__________________
Rnnnn KamBamy, Korty, Szewioty z 
wUUUU fabryk krajowych pierwszorzę­
dnych, na męzkie garnitury, płaszcze, sakpal- 
ta i spodnie, bardzo gustowne, najświeższe i 
bardzo trwałe, a najlepszej czystej wełny, od 
rs. 1.
Cfinnn Garniturowe pledy słynnej an- 
wUUUU gielskiej fabryki „Torntona’, ma- 
terjał wyrobiony z najpiękniejszej szewioto­
wej wełny, w angielskich wzorach. Sztuczka 
mtyąca 6 łokci długości i 2‘/} szerokości tylko 
rs. 7 i rs. 8.5Q, Cena znacznie zniżona.  
Cnni jfS Sztuczki na spodnie czysto weł- 
UuUuU niane, bardzo trwałe i gustowne, 
po rs. 1.5Q kop, i wyżej.
Cfinnn z powyższych materjałów wy- 
„UUUU kończą biegły nasz krawiec każ­
de pilne zamówienie w jednym dniu. Dogo­
dność tę wprowadziłem dla przybywających 
z prowincji.
EfiJinn Niefcywalaj taniości materjały 
„UUUU wełniane na suknie damskie, gu­
stowne, podwójnej szerokości, tylko 25 kop. 
do 45 kop. (Wyprzedaję zasoby!)___________
EZnnnn ^or*y damskie na kostjumy, pła- 
OuUUU szcze, peleryny, z czystej mięk­
kiej wełny, szerokości 2% łokcia, tylko 60 
kop. do 75 kop. Cena fabryczna jest podwój­
my_ _______________ ____________________
Cnnnn Vigoniowe modne materjały z 
vUUUU puszystej miękkiej wełny, nowość 
sezonowa, na pelerynki, żakiety i kostjumy 
damskie, od 70 kop., szerokość 2%.  
rnnAn Chustki duże miękkie, ciepłe, z 
OUUUU czystej wełny, rs. 2.25._________
CnnnH Himalaya chustki w pięknych 

 UUUU wzorach i kolorach, z wełny an* 
gorowej, od rs. 3.50. Zapas największy, ceny 
bajecznie niskie.
Cflfinn Firanki « poczwórnej szkockiej 
DU LUU przędzy, lamowane, bardzo trwa­
łe, od kop. 20 do 60 kop.

Knfinn Firanki odpasowane, lamowane, 
UUUUu gustowno i trwałe, długość 12 łok.
rnnnfl Fifanki te są z jedynej słynnej 
QyUvU akcyjnej fabryki, tkane z praw­
dziwej szkockiej poczwórnej przędzy, z gwa­
rancją fabryczną na lat pięć. Nie należy prze­
to porównywać wyrobów tych z innemi li- 
chemi fabrykatami.

Cnnnn Kołdry Białostockie puszysta, 
0„UwU ciepłe i trwałe od rs. 3.0Ó.
cnnnn Kołdry Białostockie piękne, ja- 
OUUUU sne i ciomne, w najlepszym ga­
tunku, od rs. 3.50 do rs. 12.
50000 ^ery B^ostoc,<*e sportowe od 

Cfinnn Dery żółte powozowe dla stan- 
UuuUU grotów od rs. 3.50 do 5.50.

Cnnnn ?or*j®ry szalowe gustowne, dłn- 
UUuUU gis 6 łokci, od rs. 5 za parę.
Cnnfin Chodniki sznurkowe podwójnej 

 UUUu grubości, najtrwalsze i gustowne, 
po 25 kop. 
rnnnfl Chodniki wełniane grube dwu- 
uUUUU stronne, trwale i miękkie, kop. 30. 
rnnnn Chodniki dywanowe wełniane, 
OUUuU najtrwalsze > najgustowniejsze, 
od kop.Jłfo___________ ___________________  
RflOOfi Dywaniki przed łóżka odkop, 

rnnnn Juta meblowa od kop. 30, po- 
bUUUU dwójnm

rnnnn Burety meblowe gustowne od 
bUUUU kop- 69- z wełną.  
rnnnn Utrechty meblowe najlepsze, we 
bUUUU wszystkich kolorach, po rs. 1.75 
kop.________________
rińnnn Szaliki sznelowe jedwabne od 
bUUUU «. 2. Wybór wielki. Ceny 50% 
zniżone. _______________________
mnnn Jedwabne chusteczki naszyję 
5UUUU Od kop, 75, ______________

cnnnn p^bek nie wysyłam z powodu 
JUuuu często zmieniającego się składu. 
tinnnn Gustaw Arnold, ulica hr. Kotze- 
wUUUUbue lii 2, wprost Trębackiej. 14849
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